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Prenumerata.
W Warszawie: rocznic rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do doma dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedyńezy 
kop. 5- ......Na prowincji i w Ces.: rocz- 
niers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. 1 k.- 
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
kop- 20.________________________________

Dziś: śś. Miarka i Tymoteusza MM. 
Jutro: Zwiastowanie N. M. P.—Ireneusza. 
Niedziela: ś. Ludgiera Biskupa. 
Poniedziałek: śś. Ruperta i Alksandra żołn.
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i , miejsce, pierwszy raz 10 kop., 'h-i*
ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRU G Je żdy następny raz 8 kop. — Ma'V *

ogłoszenia: za jeden wyraz pierw • 
szy raz 2 kop., każdy następny ray 
l1/, kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

— W tym tygodniu rozpoczęła się już spowiedź 
wielkanocna, która trwa zwykle cztery tygodnie 
przed, i cztery tygodnie po Wielkiejnocy.

— W dniu jutrzejszym uroczystość Zwiastowania 
■'Najświętszej Marji Panny, którą kościół katolicki 
uważa za pamiątkę obchodzoną wyłącznem świę
tem.

Uroczystość rzeczoną obchodzić będą odpusto- 
wem nabożeństwem przy wystawieniu Najświętsze- j 
go Sakramentu z kazaniami i procesjami następu
jące kościoły: całodzienne™ nabożeństwem: kościół 
św. Anny (na jfcrakowskiem Przedmieściu) — św. 
Aleksandra (na placu Trzech Krzyży) — św. Karo
la Boromeusza (ulica Chłodna) — św. Jacka (ulica 
Freta) — św. Andrzeja (panien kanoniczek) przy 
placu Teatralnym — św. Kazimierza (panien sakra- 

, mentek) na Nowem Mieście — św. Marcina (ulica 
Piwna),

dopołudniowem nabożeństwem, kościół św. Trójcy 
na Solcu;

w kościele zaś katedralnym św. Jana odprawio- 
. ną będzie solenna wotywa o godzinie 9-tej zrana.

Z tytułu powyższej uroczystości odprawioną bę
dzie jutro w kościele Najśw. Marji Panny na No
wem Mieście — solenna wotywa bractwa Szkaple- 
rza.

— W dniu jutrzejszym, jako w ostatnią niedzie
lę miesiąca, przypada w kościele św. Karola Boro
meusza na Powązkach nabożeństwo odpustowe; po 
nieszporach zaś odbędą się śpiewy pasyjne.

— Na nadchodzącą-niedzielę zwaną Białą przy
pada Ewangelja św. zapisana u Jana św. wrozdzia- 
le 8-mym: „ O żydach chcących ickamienować Jezu- 
sa“; naJutrzejszą zaś uroczystość Ewangelja św. 
zapisaną jest u Łukasza św. w rozdz. 1 „ O posłaniu 
anioła Gabrjela do Najświętszej Marji Panny“.

— Nabożeństwa pasyjne jutro i pojutrze odbędą 
się zwykłym porządkiem.

Przegląd polityczny.
Podczas gdy powstanie w Krywoszju uważać mo

żna za stłumione, w Hercegowinie wojska austrja-

KROMKA TYGODNIOWA.
Dalszy ciąg słowiańskiej wyprawy na niemców. — Forteca, 
którą już "niemey zdobyli.—Nasz przemysł, któremu brakuje 
szkół fachowych. — Poczucie wśród rzemieślników potrzeby 

oświaty fachowej.—Jubileusz Kostrzewskiego.

Słowianofiłskie gazety niejednokrotnie wyrzuca
ły nam obojętność dla słowiańskiego ruchu, nie 
dość wielkie obrzydzenie dla niemców i niechęć do 
prowadzenia z nimi walki.

Rzeczy te łatwo dają się wytłumaczyć. Nie rwie- 
my się do walki z niemcami dlatego, że oni bijąnas 
na wszystkich polach. Znaczna zaś część owych 
niemieckich tryumfów pochodzi ztąd, że gdziekol
wiek my ośmielamy się stawić im czoło, tam z pe
wnością niemcy znajdują gorliwych sprzymierzeń
ców i protektorów...

Co się zaś tyczy „słowiańskiego ruchu", to wy
gląda nam on trochę niewyraźnie. Najwyraźniej- 
szemijego objawami są zdroje łez wylewanych 
przez słowianofilską prasę wtedy, gdy w jakimś od
ległym zakątku ziemi słowiańskiej zaczyna się 
z niemcami walka. Łzy te leją się przez czas trwa
nia orężnych zapasów, lecz wysychają, akurat wte
dy, kiedy opłakiwane plemię dostanie stanowcze 
cięgi.

W takim ruchu słowiańskim ani ja, ani żaden 
z moich politycznych przyjaciół nie eheemy brać u- 
działu, poprostu dlatego, że jakkolwiek miłem mo
że być współczucie Nowego toremieni, to przecie mil
szą jest własna skóra.

Zresztą słowianofilska prasa odznacza się zmien- 
aością uczuć. Dwa tygodnie temu trąbiłą na wojnę 

ckie nie dotarły jeszcze do kresu operacji. Wpra
wdzie główne gniazda powstania, leżące na porzeczu 
górnej Narenty, jakoto: Ulok, Gławaticzewo i Ka- 
linowice, od połowy lutego znajdują się w rękach 
wojska, pomimo tego komendantomaustrjackim nie 
powiodło się dotychczas wytropić, gdzie obrały so
bie siedzibę wyparte z tych stanowisk hufce po
wstańcze. W pierwszej połowie tego miesiąca po- 
dejrzywały one, że takowe skupiły się w okolicy 
Czemerna w pobliżu Gacka w granicy czarnogór
skiej, ale przedsięwzięta w tamtym kierunku kon
centryczna wyprawa przekonała komendantów, iż 
okolice te są puste a główne siły powstańcze przem
knęły się znowu w dolinę górnej Narenty, w po
bliże Uloku i obozują w miejscowości nazwanej 
Baczkopolje, zkąd rozciągają swe zagony na pół
nocny wschód aż do Żywania i Żymje-Polje, prze
rywając kontakt sił wojskowych między Mostarem 
a Krbliną. Celem osaczenia więc zgromadzonych 
tu powstańców, d. 17 i 18 b. m. podjęto znowu wy
prawę koncentryczną pięciu kolumn z Mostaru, Ko- 
nicy, Halinowie, Gacka i Newesynja, które d. 20 
b. m. miały spotkać się pod Ulokiem. Cel taktyczny 
został osiągnięty, w poniedziałek bowiem powitały 
się wzajemnie wszystkie kolumny pod Ulokiem, 
ale—powstańców ańi jedna z nich nie napotkała.

Gdzież są zatem, słusznie zapytać można? Zdaje 
się, że odpowiedzią częściową na to pytanie byłaby 
potyczka, stoczona d. 19 b. m. pod Pasińską Wodą, 
gdzie 250 powstańców obsaczyło patrol piechoty 
austrjackiej złożony z 25 żołnierzy, który z* trudno
ścią zdołał się przebić, i to zapewne tylko wskutek 
popłochu, jaki sprawić musiała śmierć przewódzcy 
hufca powstańczego, Żuticza. Pasińska Woda leży 
pomiędzy Newesynjem i Stolaczem; zdaje się prze
to, że w chwili gdy pięć kolumn austrjackich czy
hało na hercegowińców w dolinie górnej Narenty, 
oni zdołali tymczasem prześlizgnąć się kolumnom, 
dążącym od strony Newesynja i Gacka, i podążyli 
na południe. Wogóle przypuszczać należy, iż głó
wne siły powstańcze obrały po klęskach, "odniesio
nych w lutym, siedzibę u granie czarnogórskich; 
d. 15 b. m., jak donoszą do Neue fr. Presse, toczyła 

z niemcami, zaś po dwu tygodniach zaczyna dowo
dzić, że wojna z niemcami jest niepotrzebna, ponie
waż—my słowianie — nie mamy jeszcze dość woj
ska i dość fortec.

Za pozwoleniem! a pocóżem ja się uruchomiał na 
świętą wojnę i kto mi zwróci koszta?... Raz w taki 
sposób osadzony na mieliźnie, nie prędko zechce 
się na nowo przepasać mieczem patriotycznego 
oburzenia, a wtedy znowu Nowoje wremia zarzuci 
mi brak uczuć słowiańskich!...

Jest to błędne koło, z którego nigdy chyba nie 
wyjdziemy.

Pomimo to, pragnę Nowemu wremieni dać dowód 
mojej sympatji dla słowiańskiej sprawy i wskazać 
mu trzy rzeczy:

1) Nieznane temu pismu słowiańskie terytorjum, 
które wciąż najeżdżają niemcy.

2) Słowiańską armje, która wciąż toczy walkę 
z giermanizmem.

3) Bardzo tanie a skuteczne szańce, któreby na
leżało dźwignąć przeciw niemieckiemu zalewowi.

Terytorjum wciąż podbijanem przez niemców na
zywa się: przemysłem Królestwa Polskiego. Niemcy 
zdobywają go dwoma sposobami. Przedewszyst- 
kiem nie dają mu się rozwinąć, zalewając kraj wy
robami swoich fabryk, a powtóre — gdy się dźwi
gnie jakaś gałązka—opanowują ją zapomocą swo
ich kapitałów, fabrykantów, dyrektorów i starszych 
majstrów.

Chciano wprawdzie zapomocą podwyższenia ceł 
na zagraniczne wyroby zmniejszyć ich dopływ. 
Ale wtedy niemcy, zamiast przysyłać towary, sami 
przenieśli się do kraju i pozakładali w nim fabryki, 
na których robią złote interesa.

Dziś na tern polu tryumf niemców jest zupełny. 
Mamy wprawdzie fabryki, ale one nie są naszemi. 

się od świtu do późnej nocy krwawa potyczka pod 
Kobylą Głową w okolicy Koryta, a więc u południo
wej granicy hercegowińskiej. Po stronie powstań
ców walczyło tu .600 ludzi pod dowództwem Tripka 
Wukałowicza, który, jak donoszono, podczas osta
tnich rozpaczliwych zapasów krywoszjan z fmp. Jo- 
wanowiczem objął był w ostatniej chwili dowódz
two po śmierci najdzielniejszego z wodzów krywo- 
szjańskich, Samardzicza. Widocznie więc, że i ca
ły oddział Wukałowicza uczestniczył w owych wal
kach, a jeżeli obecnie znajduje on ich pod Korytem 
w Hercegowinie, widać, że nie wszystkie oddziały 
walczące w Krywoszju, po dotarciu fmp. Jowano- 
,wieża do Dragalju, przeszły na terytorjum czarno-, 
górskie, ale że część ich przedarła się na północ 
i prowadzi dalej nieugięty bój z wojskiem austrja- 
ckiem.

Z Cetynia donoszą, iż ks. Mikołaj wysłał nowe 
dwa bataljony wojska czarnogórskiego, złożone 
z 800 ludzi' w okolice Grabowa nad granicę Krywo- 
szja, celem wzmocnienia tamtejszego kordonu.

W Bulgarji agitacja liberałów przeciw dzisiejsze
mu porządkowi rzeczy objawia się w licznych mi
tyngach ludowych, które uchwalają rezolucje, do
magające się wskrzeszenia konstytucji. Aby zapo- 
biedz szerzeniu się tych niemiłych dla rządu obe
cnego wichrzeń, minister spraw wewnętrznych wy-' 
dał prawo o stowarzyszeniach, na mocy którego 
władza może rozwiązać każde stowarzyszenie i 
zgromadzenie, bez podania motywów. Tymczasem 
książę Aleksander, pragnąc wysłuchać zdania obu 
ścierających się stronnictw, polecił frakcji konser
watywnej, mającej, jak wiadomo, większość w dzi
siejszej radzie stanu, wypracować memorjał o poło
żeniu obecnem i pożądanych reformach. Frakcja li
beralna wypracowała podobny memorjał już w sty
czniu a zażądała w nim wskrzeszenia konstytucji. 
Konserwatyści pragną także wskrzesić zgromadze
nie narodowe, ale zarazem pozostawiają dzisiejszą 
radę stanu, jako izbę wyższą; wybory zaś do sobra- 
nja miałyby odbywać się nie bezpośrednio, ałeprzez 
delegatów.

Temps najlepiej zawsze poinformowany o stosun-

Bogacą się fabrykanci, ale nie nasi. Coraz większa 
liczba polaków przyjmuje udział w przemyśle, ale 
tylko jako najgorzej płatni robotnicy. Do wyda
tniejszych stanowisk ludność nasza prawie nie do
chodzi: służy tylko za marne pieniądze, zużywa si
ły, często ulega kalectwu lub śmierci, a jako moral
ną nagrodę otrzymuje— lekceważenie i pogardę.

Czy Nowoje wremja sądzi, że podbój Hercegowi
ny przez wojska austrjackie jest straszniejszy, ani
żeli podbój Królestwa przez niemiecki przemysł? 
Czy „świat słowiański" traci więcej, pozbywając 
się jałowych gór, do utrzymania których trzeba do
kładać, aniżeli— pozbawiając się przemysłu, repre
zentującego paręset miljonów rubli rocznie.

Zapewne Nowoje wremia powie, że polacy sami 
są winni, wypuszczając z rąk źródło bogactwa, że 
widać są nieudolni nawet w kierowaniu fabrykami i 
warsztatami? Słyszeliśmy już tę piosenkę, szkoda 
tylko że najpierwej od niemców!...

Zkąd jednak właściwie pochodzi nasza niższość 
wobec niemców na polu przemysłu?

Kraj ten posiada około 80,000 robotników fabry
cznych i z-pewnością około 120,000 ludzi pracują
cych w rzemiosłach. Z tej sumy umiera rocznie chy
ba około 7„000, a więc i tyleż przybywa. Lecz zkąd 
przybywa?...

Oto z domu lub ze szkoły elementarnej, umiejąc 
zaledwie czytać i pisać, bez znajomości rachunku, 
rysunku, geomctrji, mechaniki, fizyki i chemji, rze
czy dla rzemieślnika niezbędnych i niemieckim rze
mieślnikom dobrze znanych. A dlaczego nasz czło
wiek nauk tych nie posiada? Oto dla tego, że niema 
szkół fachowych!...

Ach! przepraszam. Jest jedna wyższa szkoła rze
mieślnicza — w Łodzi, pierwszorzędnej fortecy,■Ja- 

. ką sobie w tym kraju wybudował giermanizm...



jkach wTnnisie, czerni czarny obraz ogólnego roz
przężenia, jakie tamże panuje. Brigantaggio dotarło 
już do samych bram stolicy kraju, zrabowane zaś 
bydło odstawiają powstańcy niezwłocznie na 
sąsiednie terytorjum trypołitańskie, gdzie ajenci 
Abu-ben-Khalify jawnie takowe sprzedają. Zbiegło 
tam wiele całych plemion tunetańskich, a naczelni
cy ich gromadzą ludność męzką w oddziały i wy
znają otwarcie, iż oczekują tylko hasła, aby przy 
pomocy wojska tureckiego wkroczyć masą do Tu
nisu, celem wycięcia w pień europejczyków, zwłasz
cza zaś francuzów. Turcja trzyma istotnie na samej 
granicy trmetańskięj korpus liczący dziś już około 
30,000 ludzi, uzbraja brzegi w nowe baterje i nie 
pokrywa nawet swoich zamiarów obłudnemi pozo
rami.

W poniedziałek angielska izba niższa rozpoczęła 
znowu obrady nad wnioskiem Gladstone’a, zmie
niającym regulamin izby i zaprowadzającym przy
jęte we wszystkich parlamentach europejskich zam
knięcie obrad. Sekretarz stanu dla spraw wewnętrz
nych, Hartington, postawił w imieniu rządu kwestję 
gabinetową. Mimo tego a raczej może tern bardziej 
dlatego opozycja torysowska pod przewodnictwem 
Northcote’a postanowiła wszelkiemi siłami i środka
mi nic dopuścić do uchwały wniosku Gladstone’a, 
który wszakże jest pewnym zwyciężenia większo
ścią około 36 głosów. Ponieważ ferje świąteczne 
izby niższej rozpoczynają się d. 4 kwietnia, do tego 
zatem terminu rozstrzygną się losy nowego prawa, 
bez którego Gladstone nie chce dalej rządzić, uwa
żając, że dzisiejszy ustrój, nie znający hamulca dla 
opozycyjnej gadatliwości, doprowadza parlamenta
ryzm angielski do absurdum i udaremnia wszystkie 
najlepsze chęci poważnie swoją misję pojmujących 
ustawodawców.

Kasy p ożyczkowe
dla rzemieślników i robotników.

II.
Droga do zakładania kas pożyczkowych na pod

stawach racjonalnych jest utarta, trzeba ją tylko 
znać, aby na nią wstąpić i po niej dojść do celu.

Drogę tę zamierzamy właśnie wskazać.
Cesarsko-moskiewskie Towarzystwo gospodar

stwa wiejskiego wypracowało normalną ustawę kas 
pożyczkowych, która służy za wzór do .zakładania 
podobnego rodzaju instytucyj.

Wedle Najwyżej zatwierdzonej uchwały komite
tu ministrów z d. 21 marca 1869 roku, ustawy wzo
rowane na normalnej ustawie przedstawiają się mi
nistrowi finansów, który takowe zatwierdza po znie
sieniu się z ministrem spraw wewnętrznych.

Do utwmrzenia kasy pożyczkowej konieczne jest 
porozumienie się przynajmniej 20 osób złożonych 
z miejscowych mieszkańców, którzy winni wygoto
wać ustawę i przedstawić takową opatrzoną swoje- 
mi podpisami ministerstwu finansów.

Jeżeli ziemstwo, miasto, gmina lub osoby prywa
tne pragną przyjść z pomocą tworzącej się instytu
cji, oświadczą gotowość zasilania ze swoich środ
ków funduszów kasy pożyczkowej, to co do wyso
kości udzielić się mającego kredytu, procentu od 
takowego i warunków zwrotu powinna pomiędzy 
ziemstwem, miastem, gminą lub wspomnionemi oso
bami prywatnemi, a założycielami stowarzyszenia

nastąpić umowa, która opatrzona podpisami stron 
kontraktujących, winna być razem z ustawą przed
stawioną do zatwierdzenia ministerstwu finansów.

Przepis ten wskazuje sposób, w jaki zużytkowa
ne być mogą dzisiejsze fundusze kas pożyczkowych, 
istniejących przy Towarzystwie dobroczynności.

Należy je oddać powstać mającym instytucjom 
tytułem pożyczki bezprocentowej lub niskoprocen
towej,/. zastrzeżeniem zwrotu w terminie, kiedy ka
sa posiadać będzie własny fundusz, stawiający ją 
W Warunkach samodzielnego istnienia, celem uży
cia ich na rzecz nowo-założyć się mających instytu
cyj; w ten sposób dzisiejsze fundusze kas pożycz
kowych staną się kamieniem węgielnym pod budo
wę ciągle nowó-tworzących się instytucyj pożycz
kowych, środkiem powiększania ich liczby, daleko 
skuteczniejszym i stosowniejszym, aniżeli bezustan
ne wyciąganie ręki i odwoływanie się do kieszeni 
osób miłosiernych.

W tym punkcie normalna ustawa rosyjska różni 
się od instytucyj Szulzego-Delitzsch.

Założyciel niemieckich kas pożyczkowych odpy
cha wszelką pomoc klas bogatszych, posuwa on za
sadę samopomocy do ostatecznych konsekwencyj, 
nie chce słyszeć o żadnym współudziale ludzi, nie 
należących do tej sfery, dla której kasy są bezpo
średnio przeznaczone; do pierwotnej redakcji ustaw 
kas pożyczkowych wprowadził on członków hono
rowych, których zadaniem miało być przychodzenie 
instytucjom jego z pomocą kapitałem i kredytem, 
później zaś usunął ich z ustawy, jako nie licują
cych z zasadą bezwzględnej samopomocy.

Jestto doktrynizm zbyt daleko posunięty. O ile je
steśmy przeciwni odwoływaniu się do dobroczynno
ści publicznej, tam gdzie własna praca i oszczę
dność starczyć winny, o tyle również oświadczyć 
się musimy przeciwko wszelkiemu kopaniu przepa
ści pomiędzy różnemi warstwami narodu. Nie nale
ży złuźniać węzłów łączących klasy społeczne, ale 
przeciwnie trzeba je wszelkiemi sposobami ście
śniać i wzmacniać. Niechaj pod hasłem szlachetnej 
idei samopocy nie umilknie niemniej szlachetna za
sada wzajemnej pomocy, której sobie synowie jednej 
ziemi, członkowie wspólnego społeczeństwa bez
ustannie udzielać winni. Pomoc taka, dana we for
mie, nie uwłaczającej osobistej godności człowieka, 
nie paraliżująca ducha pracowitości i przezorności, 
zbliża do siebie krańcowe żywioły społeczne, jest 
nader ważnem ogniwem, bratającem bogatego z bie
dnym, silnego ze słabym.

W któremkolwiek zaś społeczeństwie przedsta
wiają się my i wy, tam o pracy dla wspólnego do
bra mowy być nie może, tam wytwarza się wieża 
Babel, która uniemożebnia budowę gmachu pomyśl
ności ogólnej.

Te motywa skłaniają nas do odstąpienia w pun
kcie współudziału klas bogatszych przy zakładaniu 
kas pożyczkowych od wzorowej skądinąd idei in
stytucyj Szulzego-Delitzsch, i przychylenia się do 
zasady, przyjętej w normalnej ustawie rosyjskich 
kas pożyczkowych.

Osobom współdziałającym przy zakładaniu kas 
zapewniony jest w ustawie normalnej udział w za
rządzie; udział ten objawia się w ustanowieniu form 
rachunkowości, tudzież prawideł operacyj, czuwa
nie nad nienaruszaniem tych form i prawideł, w re
widowaniu półrocznych i rocznych sprawozdań, 
w naznaczaniu jednego członka zarządu, komisji

W braku stanowczych środków ukształcenia rze
mieślnika musimy chwytać się pół-środków, jakiemi 
są książki i pisma, o które już dziś upominają się 
sami pracownicy.

Przytoczymy tu wyjątki z dwu listów.
„...Robić maszyny, tartaki, urządzać różne paro

we zakłady, gorzelnie i cukrownie—w warsztatach 
fabryk jest niczem. Trzeba bowiem jeszcze umieć 
je ustawić na miejscu, czyli — montować”.

„Ustawiający maszyny nazywa się monterem. 
Otóż tych monterów jest mała liczba, a jeżeli są, to 
już ludzie podeszli wiekiem, którzy są tak zacofani, 
że umierając, nie przekazują nikomu wiadomości 
w ciągu życia nabytych. Zresztą na potrzeby na
szych fabryk prawie ich nie wystarcza, bo wobec 
ustalonych stosunków z Cesarstwem, taki monter 
zostaje tam, gdzie montował gorzelnię, cukrownię 
czy zakład parowy i skutkiem tego do* naszych fa
bryk potrzeba wypisać ludzi zagranicznych”.

„Otóż upraszam pana, aby wpływem swoim we
zwał ludzi kompetentnych do napisania: Przewodni
ka dla monterów. Mamy dzięki Bogu bardzo zdol
nych inżenierów, budowniczych, techników, na 
których ciąży teu obowiązek. Niech się zarumienią, 
że dotąd w* literaturze naszej niema książki ani pi
sma traktujących o maszynach szczegółowo i spo
sobach ich ustawiania”.

■ Ten list, podpisany przez p. Sylwina Kononowi- 
cza, pochodzi aż z Kijowa; a oto drugi z War
szawy.

Pisze go p. Antoni Archimowicz, ślusarz, w imie
niu „sześciu czeladzi ślusarskich”.

„...Nasz majster prenumeruje Kur jera warszaw
skiego i Inzynerje i budownictwo, które nam daje do 
czytania, a my tak przyzwyczailiśmy się do wie
czornego czytania, że dla nas stanowi całą przy
jemność po pracy”.

„W Inłynierji i budownictwiewyclio&ZĄ wprawdzie 
artykuły poświęcone naszemu ślusarskiemu zawo
dowi, ale to nie w każdym numerze i bardzo szczu
płe, zaledwie _ po kilkanaście wierszy. Idzie tedy 
o wynalezienie środka do powiększenia takowych 
(chociażby za oddzielną dopłatą), w formie dodatku. 
Obcych języków nie znamy, a w naszym dotąd ta
kiego pisma nic mamy, mimo że kształcąc nas spe
cjalnie, dałoby nam możność większego zarobku, 
a tern samem powiększyłoby nasz dobrobyt...”

Listy te są niezmiernie charakterystyczne. Wska
zują one jacy dziś ludzie pracują w * rzemiosłach, 
jak przepędzają wieczory, jak rozumieją swoje po
trzeby i—na jakiej drodze pragną zwiększyć swój 
dobrobyt. Nie wątpię, że redakcje dwu naszych 
pism technicznych wezmą pod uwagę życzenia te, 

| sformułowane niezmiernie jasno. Jeżeli zaś okaże 
się potrzeba jakiejś ofiary na utworzenie dodatku 
dla rzemieślników, to i ta zepewne się znajdzie. Pu
bliczność bowiem, widząc między nimi dojrzałych 
obywateli, którzy chcą się kształcić, nie odmówi 
im sympatji i poparcia, <na jakie ze wszech miar za
sługują.

rewizyjnej lub osobnego kuratora, w prawie prze
wodniczenia na ogólnych zebraniach itp.

Współudział protektorów kas w zarządzie tych 
instytucyj, zamykany wpowyźszych granicach, jest 
bardzo racjonalny: z jednej strony daje możność 
żywiołom inteligentnym wpływania, przy zawsze 
trudnym, początku, swoją nauką i doświadczeniem 
na prawidłowy rozwój interesów, z drugiej strony 
nie krępuje samodzielności klas, uboższych w inte
ligencję i majątek, przyzwyczaja je i naucza jak 
z czasem obejść się bez wszelkich obcych wpływów, 
i o własnych siłach dźwigać nietylko materjalny 
byt kas, ale i moralny, wyrażający się wsamodziel- 
nem ich zarządzaniu.

Doświadczenie nauczyło, iż ilekroć zarząd kas 
ludowych oddany został w ręce osób, nie należą
cych do sfer, dla których one utworzone zostały, ty- 
lekroć zarządy te, albo nie czując żadnego interesu 
i solidarności z intencją, zupełnie ją zaniedbały i 
do upadku doprowadziły, albo sympatyzując więcej 
z klasami społecznemi, do których same należą, 
zmieniły pierwotne przeznaczenie kas, i przekształ
ciły je w banki, z których czerpały przeważnie kla
sy zamożniejsze, z zupełnem zaniedbaniem kredytu 
ludowego.

Ramy, w których objęty jest współudział prote
ktorów kas ludowych w rossyjskich instytucjach, u- 
suwa tak jedno, jak i drugie niebezpieczeństwo.

Współudział ten trwa dopóty, dopóki kasa korzy
sta z udzielonego jej przy pierwiastkowem założe
niu kredytu. Z chwilą zwrócenia tego kapitału u- 
staje wszelka o pieką założycieli. Nic nadto słuszniej
szego. Kasy, zebrawszy tyle własnego kapitału i zy
skawszy tyle kredytu, iż nie potrzebują już żadnej 
postronnej pomocy, iż o własnych istnieć mogą si
łach, złożyły egzamin dojrzałości, nie potrzebują 
żadnej już nad sobą kurateli i śmiało oddane być 
mogą w ręce tych, dla których założone zostały.. 
Misja założycieli kończy się wówczas, a zasługa ich 
nie ogranicza się na tern jedynie, iż założyli kasę, 
która jest rozsadnikiem oszczędności i rozlewa do
brodziejstwo kredytu na klasy uboższe, ale wyraża 
się jeszcze i w tom, iż wykształcili i wychowali 
z łona sfer roboczych ludzi zdolnych do samorządu, 
do kierowania instytucją publiczną, do pracy około 
dobra własnego i swoich współbraci.

Taki jest początek zakładania kas pożyczkowych 
dla rzemieślników i robotników; w następnych ar
tykułach poznamy zasady, na jakich zbudowane 
być winny-

Józef Kirszrot-Prawnicki.

Od sot>ot3r do wtoifeu.
Z DZIENNIKA LWOWIANINA.

Sobota, 18 marca, rano.
Mais e'est a devenir jou!
Tyle rzeczy jedna po drugiej, tak żywo i wesoło zro

biło się nagle w naszym... przyznajemy się pod sekre
tem... zwykle cokolwiek nudnym Lwowie. A wszystko 
jak powiadają a propos tej Deotymy, która tu przyje
chała przed kilku dniami. Informowałem się, kto jest 
ta Deotyma. Powiedziano mi, że poetka z Warszawy. 
Poetka?... e’est etrange, poetka i nic więcej! U nas tu 
we Lwowie nie znają, tego gatunku. Poetek i literatek 
nie miewaliśmy dotychczas. Chociaż czasem która z pań 
lub panien pisała wierszem albo prozą, żadna nie myśla-

Nawiasowo tylko przypominam, że obok takich 
ślusarzy, jak p. Archimowicz i jego koledzy, mamy 
jeszcze podobnych im stolarzy, tapicerów i innycJi, 
którzy w swoim fachu potrzebują coraz to nowych 
wzorów i objaśnień, lecz nie znajdują ich we wła- 
snem piśmiennictwie.

Tu dodać muszę, dla wiadomości rzemieślników, 
że redakcja Iniynlerji i budownictwa otworzyła U 
siebie: poradnice techniczną, gdzie każdy potrzebu
jący rady czy objaśnienia z zakresu techniki, otrzy
mać je może bezpłatnie, codzień od 10—12 zrana. 
Adres: Warecka, 2.

Jestto czcigodny zamiar, z którego skwapliwie 
korzystać należy. Im więcej podobnych dążności 
objawiać się będzie w społeczeństwie, tern dokła
dniej przekona się ono, że nasze klasy pracujące 
tworzą kosztowny kruszec, który dlatego nie ujaw
nił wszystkich swoich dobrych przymiotów, że był 
i jest — strasznie zaniedbany przez oświeceńszo 
klasy!

W zeszłą sobotę dwieście kilkadziesiąt osób ob
chodziło uroczystość 35-letniej pracy Franciszka 
Kostrzewskiego.

Za co?... pytają się niektórzy i wypada na to od
powiedzieć, choćby dla okazania, że instynkt mas 
nie zawsze się myli, a prawie zawsze dąży w kie
runku słuszności.

Ostatecznem sprawdzianem wszelkiej siły, a więc 
i wartości człowieka, jest czas i liczba. Po 35-ciu la
tach rysunek Kostrzewskiego jest tak poszukiwany



Niedziela, 19 marca, północ.
Przez dzień cały ani chwili wytchnienia!

fa robić sobie z tego... jakże się to po francusku nazy-‘ 
Wa?... une profession, un etat. Przepraszam państwa, 
je rous demands pardon, że tak ciągle wtrącam fran- 
cnsczyznę, ale musze ją sobie całą na dzisiejszy wieczór 
przypomnieć... Dawniej, mon Dieu, francusczyzna szła 
mi gładko, comme du pain avec du beurre, ale nie mia
łem tego w użyciu i wywietrzało... boję się, żebym dziś 
■wieczór nie był comme du tabac dans un corne, więc 
muszę sobie przypominać.

Opowiadajmy jednak porządkiem.
Zdaje mi się, że już mówiłem, iż przyjechała tutaj 

une poeto de Farsovie Deotyma. Musi to być czaro
dziejka, bo z jej przyjazdem jak na zaklęcie obudziło się 
miasto. Odczyty, teatra amatorskie, koncerty, rauty, 
poranki et oui plus loin. Postanowiłem być na wszys- 
tkiem, zaczynając od dzisiejszego teatru amatorskiego, 
urządzanego przez panię namiestnikową, par m-me la 
Lieutenants, na cele dobroczynne, pour les cellules 
bienfaisantes! Demokratyczna to prawdziwie zabawa... 
czy loża parterowa, czy pierwszego, czy też drugiego 
piętra, zupełnie wszystko jedno, każda kosztuje 15 gul
denów. Między innemi mają grać komedję francuską: 
„La fleur de Tlemcen,“ i dlatego mi tak moja francus- 

icz-yzna potrzebna, bo gdybym przypadkiem nie zrozu
miał, tobym się nie dowiedział co t.o za jeden ten p. 

‘ Tłemeen, którego kwiat mają przedstawiać. Deotyma 
będzie z pewnością, tam ją po raz pierwszy zobaczę. Nic 
mam jednakże czasu więcej pisać, muszę wracać do stu- 
djów nad francusczyzna. Wieczorem dopiszę resztę!

Sobota, 18 marca, południe.
Gdyby nie to, żem się doskonale ubawił, tobym wró

cił szalenie zły!
Wystawcie sobie państwo, przecież umiem po francu

sku, comme s’il mdcha.it du navet, a nie dowiedziałem 
się kto był ten Tlemcen, nie zrozumiałem ani dziesiątej 
części. Te panie i ci panowie wymawiają nie tak jak 

1 się we Lwowie mówić powinno, ale tak jak mówią w Pa
ryżu. Jedna tylko hr. Klementyna Tyszkiewieżowa, gra
jąca rolę angielki miss Jackson, wymawiała poprawnie 
i zrozumiale. Jak powiedziała: et le colonnel sera toue, 
zrozumiałem zaraz, że pułkownik będzie zabity. Publi
ka musiała także zrozumieć, bo śmiała się serdecznie, 
chociaż to rzecz nieludzka śmiać się z tego, że mają ko
goś zabić, choćby na scenie. Na szczęście przepowie
dnia hr. Tyszkiewiczowoj nie sprawdziła się. Pułko
wnik nie został zabity, ale się ożenił, il s’est marie avec 
M-lle Julie, którą grała hr. Konstancja Stadnicka tak wy
bornie, z takim humorem i z takim talentem, że i ja na 
miejscu pułkownika zrobiłbym to samo, ale tylko Wtedy, 
gdyby JJŹ-iZe JwZie nić: miała tak zachwycającej mamy, 
jaką była M-me la marquise de Montrichard... chcia- 
łem powiedzieć pani Wanda Jaworska, bo w takim razie 
zagrałbym komedję Korzeniowskiego „Pierwej mama/ 
Zresztą nic więcej nie wiem z całej tej komedji francu
skiej. Widziałem tylko, że kwiat p. Tlemcena panna 
Jnlja rzuciła, a margrabina podniosła i po długiem wa
haniu oddała pułkownikowi. Co to wszystko znaczyło, 
nie wiem, a pan Tlemcen nie pokazał się, ażeby nam 
wytłumaczyć.

Obok mnie siedział jakiś szowinista, który podczas tej 
komedji szepnął z cicha: „Gdyby ich tak zapytać, czemu 
oni właściwie grali tę sztukę po francusku, toby podo

bno nie potrafili odpowiedzieć.” Miałem ochotę zwró
cić się do tego pana i powiedzieć: „masz pan słuszność,” 
ale zapas odwagi, który wziąłem z sobą na przedstawie
nie, wystarczył mi tylko na tyle, żem nie powiedział: 
„nie masz pan słuszności.“

O ile Kwiat p. Tlemcena zirytował mnie, o tyle za
jęły i ubawiły dwie komedje, przedstawione w polskim 
języku Rękawiczki balowe Wł. hr. Koziebrodzkiego i 
Wir-War, tłumaczona z francuskiego jednoaktówka. 
Na tej ostatniej to już się publiczność tak śmiała, że 
wszyscy ubolewali, iż brak miejsca z powodu przepełnie
nia sali nie pozwalał nikomu brać się za boki... I tutaj 
znowu hr. Stadnicka w roli subretki składała dowody 
niezwykłego na amatorskich scenach talentu, a pp. Ka
zimierz hr. Borkowski, Leon hr. Poniński i Piotr Do
brzański z humorem, lekkością i swobodą wywikłali się 
z całego szeregu komicznych sytuacyj, poplątanych przez 
autora z prawdziwie francuską zręcznością.

Po części dramatycznej, której podobno Fiszer był re
żyserem, nastąpiły żywe obrazy, z których jeden przed
stawiał „Torąuata Tassa na dworze książęcia Ferrary,” 
a drugi „Wojnę kokoszą.” Układał oba Henryk Roda
kowski. Pierwszy obraz, chociaż to obcej treści, był 
zrozumialszym dla mnie od drugiego. Uczyłem się wpraw
dzie pilnie w szkołach naszych „Historji kraju rodzinne
go,” ale co to była za „Wojna kokoszą” tego już sobie 
przypomnieć nie mogłem. Zapewne jakiś nasz narodo
wy pendant do narodowej „walki kogutów.” Podnosi 
się zasłona, zwracam na scenę szklą lornetki: jest królo
wa Bona, jest król Zygmunt, jest Tarnowski, jest Ga
mrat, jest ks. prymas, a kokoszy ani na oko, tak jak te
go p. Tlemcena. Ani wiem gdzie się podziały. Popsu
ło mi to humor, bo mogli byli chociaż po francusku obja
śnić co się stało z kokoszami, mimo to klaskałem zawzię
cie, gdyż oba obrazy rzeczywiście były świetne, i ten p. 
Henryk Rodakowski — to musi być naprawdę jakiś tęgi 
artysta!

A Deotyma?...
Była, była, widziałem ją i widzieliśmy wszyscy. Sie

działa w loży p. marszałka, który jej towarzyszył nie
ustannie, a odwiedzało ją niewielu tylko wybranych. Ks. 
Adam Sapieha bawił najdłużej i prowadził bardzo żywą 
rozmowę. Przyznam się, że to wszystko było dla mnie 
niespodzianką. Nie wyobrażałem sobie, żeby poetka mo
gła wyglądać tak dostojnie i być przedmiotem takich 
hołdów. Dotychczas było zwyczajem, że poeta umierał 
gdzieś na obczyźnie, w niedostatku lub miernym bycie, 
i dopiero w trzydzieści lat po zgonie zaczynano zbierać 
składki na jego pomnik... Teraz się to jakoś zmieniło 
i może debrze że się zmieniło. Ja przynajmniej poetom 
tych zaszczytów nie zazdroszczę. Niezły to naród i po
trzebny, szczególniej jeśli przemawiają zrozumiale, pro
sto do serca, a nie zapuszczają się w jakieś ekstazy i 
w sfery wyższych idei, nad któremi łamać sobie potrze • 
ba głowę, jak nad Apokalipsą!... •

Ale dość na dziś... idźmy spać... Trzeba być rzeźwym 
na jutro... Poranek na cześć Zaleskiego... drugi raz ten 
sam teatr... pójdę, chociaż ten sam... może się przecież 
dowiem kto jest ten Tlemcen i gdzie się podziały koko
sze... Kwartet damski... Dobranoc!

jak był po 15-tu; przeszedł więc jego twórca próbę 
czasu. Co zaś do liczby, na jaką wywierał wpływ* 
jaką rozweselał, tę—nieco trudniej określić. Przy
puściwszy jednak, że tylko 3000 ludzi śmiało się 
co tydzień z powodu rysunku Kostrzewskiego, doj
dziemy do wniosku, że człowiek ten poruszył płuca 
—z górą pięciu miljonów osób.

To coś warte. Lepszy taki, co pobudza do śmie
chu, aniżeli taki, który krwawe łzy wyciska. A je
żeli tych, którzy pławili się we krwi i łzach miljo
nów, uważamy za znakomitości, nie rozumiem dla
czego nie mielibyśmy za większą znakomitość uwa
żać tych, który budzili śmiech w miljonach?

O rysunku Kostrzewskiego specjaliści mówią 
z przekąsem. Istotnie obrazki jego pod względem 
technicznym wiele pozostawiają do życzenia. Jest 
w nich jednak coś, co każę znawcom zamykać oczy 
na stronę zewnętrzną i co podoba się ogółowi. Oto 
—jest charakter.

Kostrzewski odtwarzał czy stwarzał okruchy ży
cia powszedniego, wprawdzie nie tak jak Grotgier, 
który opowiadał ołówkiem historję tragicznych wy
padków. Kostrzewski notował tylko to z życia, co 
nadawało się do komedji, z której wyrywał poje
dyncze i bardzo krótkie sceny, najczęściej rozegry- 
wające się między dwoma osobami. Aktorowie tych 
scen*rysowani byli niedbale, lecz— lecz byli praw
dziwi i w tern leży wartość ich autora.

Z tych nieporządnych szkiców każdy przekonać 
się może, iż Kostrzewski jest bodaj czy nie najbic- 
glejszym u nas obserwatorem. Jego głupcy, blage- 
rowie, pyszałkowie, łobuzy, pieczeniarze, filuci i 
prostacy mają te same cechy na papierze, jak i 
w naturze. Jednego zdradza kanciasta głowa, inne
go nadmierna tusza, innego nos dwuznacznej okrą- 

Do południa ja sam na swoją osobę zajeździłem dwie 
jednokonki. Trzeba było obdzielić życzeniami wszys
tkich znajomych Józefów. Wyjątkowo dopełniłem zra- 
na tego miłego obowiązku, gdyż później wiem, że nie za- ‘ 
stałbym nikogo.

O wpół do pierwszej pojechałem na ulicę Akademicką 
do Kasyna miejskiego. Tam także imieniny, wyprawia
ne w nieobecności solenizanta, Józefa Bohdana Zaleskie
go, w formie poranku literacko-artystycznego, urządzo
nego na jego cześć przez Koło literackie lwowskie. Pu
bliczności było jak nabił w obszernej, gustownie przy
branej sali. Większa część twarzy pomiędzy widzami 
znajoma z wczorajszego teatru amatorskiego. Deotyma 
na swój em miej sen, obok marszałka Zyblikiewicza, w pierw
szym rzędzie krzeseł.

Podniosła się zasłona improwizowanej sceny i wyszedł 
dr Kubala, prezes Kubala, prezes Koła. Mówił o zna
czeniu jakie mają poeci dla narodów. Mówił krótko ale 
ciepło, do serca. Żałowałem że nie jestem chociaż tro
chę poetą, żebym mógł choć cząsteczkę jego przemówie
nia wziąć do siebie.

Potem wystąpiła Deotyma. Czytała wiersz. Pokazuje 
się, że to bajki Co tu o niej rozgadano, że jest imprówi- 
zatorką; przekonałem się na własne oczy, że ma napisa
ne i czyta. Wiersz był śliczny.

Po Deotymie przy dwóch zapalonych świecach i ka
rafce wody zasiadł p. Józef Tretiak i zaczął czytać o Za
leskim. Rzecz gruntowna, piękna, 1 cz trochę zadługa. 
Było tego z 50 kartek. Zdawało się, że prelegent nie 
skończy, dopóki o,bu świec nie wypali i nie wypije wszys- • 
tkiej wody. Ja gdybym był na miejscu p. Tretiaka, to
bym odczytał tylko pierwszą kartkę i powiedziałbym: 
„Dalszy ciąg nastąpi w 31-ą rocznicę urodzin Bohdana. 
Życzcie państwo sędziwemu poecie razem ze mną, aby 
końca tego manuskryptu, po kartce na rok czytanego, 
szczęśliwie i zdrowo doczekał. “ Tożby to dopiero były 
oklaski! ,a

Dalej śpiewał chór męzki pieśń Zaleskiego o czajkach. 
Kompozycja muzyczna ładna, wykonanie bardzo popraw
ne, ale tekst trochę niezrozumiały. O ile wiem, czajki 
są to ptaki, a tam nic o ptakach nie było, tylko co chwi
la powtarzało się: „Niech nam żyje nasz Koszowy.11 Ja- 
bym to nazwał pieśnią'na cześć oryginalnego porteru. ,

Nie na tem koniec. Po p. Almie, który odśpiewał 
„Słowiczka,” zbierała oklaski za głos bardzo sympatycz
ny rzeczywiście p. Ida de Sass. Pani ta nie jest wcale 
cudzoziemką, chociaż się tak nie po polsku nazywa, okla
skiwano też p. Wszelaczyńskiego za poloneza Ogińskie
go, tego co to państwo znacie: rum, tam, tam, titi, tata, 
ti, titi, ta!... a nareszcie znowu chór męzki.

Nie dosłuchalem ostatniego numeru, żeby się nie spó
źnić na drugie przedstawienie teatru amatorskiego, jesz
cze demokratyczniejsze niż wczoraj. Loże parterowe, 
pierwszo- i dr ugo-piętro we na stopie-zupełnej równości. 
Każda po dziesięć złr. Zaczęło się o godzinie 3-ej po 
południu. Zaobserwowałem, że godzina niema żadnego 
wpływu na zrozumiałość „Kwiatu p. Tlemcena.” Choć
byś go grał o 5-ej rano, to wszystko jedno, nie tak jak 
z kolorami, co inaczej wyglądają po dniu, a inaczej przy 
świetle.

Po teatrze trzeba było iść prościuteńko do pobliskiej 
sali Domu narodnego, gdzie sio popisywał słynny kwar
tet wokalny damski, złożony z trzech panien Tschampe

glości, innego cienkie nogi i przedwczesna łysina. 
Przytem każdego z nich umiał postawić lub posa
dzić, ułożył mu ręce, wetknął szkło w oko lub cyga
ro w7 zęby, ubrał go stosownie. To też łatwiej 
mógłby ktoś mamkę uważać za dziewicę, aniżeli 
franta, którego wyrysował Kostrzewski, za przy
zwoitego człowieka.

Nawet w zwierzętach umiał wypatrzeć fizjognomje. 
Jego wieprzki, prowadzone na targ, tak zadzierają 
nogę na rysunku, jak w naturze. Twarze krów7 po
siadają wyraz zamyślenia i łagodnej melancholji. 
Wiejskie pieski ze sterczącemi uszami i sowiemi 
głowami są jowjalnei złośliwe. Ubogie i opuszczo
ne psy miejskie są tak nieszczęśliwe, że aż chce się 
nad niemi płakać.

Tym sposobem Kostrzewski doszedł do tego, że 
rysował już nietylko na papierze, lecz i w pamięci 
widzów. Każdy z nas ma pełną głowę jego chło
pów, lubiących okowitę organistów7, pokątnych do
radców z podbiłem okiem, najeżonych terminato
rów7, skorych do bicia majstrów, żydów, ekonomów7, 
szlachtę, doktorów, finansistów i proboszczów7. Za 
jego pośrednictwem mieszczanie zapoznawali się 
ze szlachtą, szlachta z mieszczanami, a w7szyscy — 
ze społeczeństwem.

Za lat sto, a może i wcześniej, robione na kolanie 
rysunki Kostrzewskiego, staną się historycznym do
kumentem naszych czasów. Już dziś znikły7 kryno
liny, koki, pejsy, jarraułki, czapki noszone po mu
larska, apotrochu i sukmany ustępują miejsca czer
wonym kaftanikom lub surdutom. Kiedyś następcy 
nasi bodaj czy7 nie złych tylko obrazków rzucanych 
na dziennikarski pytel dowiadywać się będą: jak 
wyglądali ich półdzicy7 przodkowie?

Należy nareszcie pamiętać, że Kostrzewski stwo

rzył u nas ilustracje charakterystyczne i że dotych. 
czas z naśladowców nikt mu nawet nie dorównał- 
Jego następca, który zechce mu dorównać w sła
wne, musi nietylko poprawmiej rysować, ale głębiej 
i szerzej brać życie. Tragik Grotger i humorysta 
Kostrzewski są u nas dw7oma końcami łańcucha 
rysowników7 przyszłości, między którymi, daj Boże 
prędzej, zjawi się kiedyś polski Zlogart, co historję 
swojej epoki i narodu opowie w szeregach rysun
ków pełnych osób, ruchu, charakterów, komizmu i 
draraatycznóści.

Kostrzewski jest nareszcie dzieckiem szczęścia: 
nietylko doczekał się jubileuszu, ale —i— całkiem 
oryginalnego!

W uroczystości tej wszystko było obrachowane 
na śmiech, nie na sztuczną powagę. Społeczne zero 
po podobnej owacji musiałoby opuścić Warszawę, 
Kostrzewski wypłynął na wierzch. Po nad zbiego
wiskiem szparagów, karaluchów, raków i mężczyzn 
chodzących na głowach, ponad skandaliczną* muzy
ką, do której nic podobnego nigdy nie słyszano, u- 
nosiły się typy jubilata, nie wiem czy nieśmiertel
ne, ale w każdym razie bardzo trwałe.

To też, kiedy w innych obchodach tego rodzaju, 
największe wrażenie robi sama uroczystość, tu jej 
przedmiot wysuną! się na pierwszy plan i odbił się 
wyraźniej, im tło było jaskawsze. Od chwili do 
chwili z programowego chaosu wynurzała się nie- 
przewidywana powaga i całkiem niechcący, uroczy
stość, rozpoczęta szczekaniem psów, skończyła się 
polonezem.

W tym kraju wszystkie rzeki płyną do jednej.
Bolesław Prus.



i jednej panny Sorger. Panie te to prawdziwe połyglo- 
tki. Śpiewały po irlandzka Lang ist’s her, po angielsku 
jakiś Madrigal, po niemiecku pieśni Schumanna i Men- 
delsohna, językiem przyszłości coś z Ryszarda Wagnera, 
po węgiersku czardasza Brahmsa i po polsku — auten
tycznie po polsku — mazurka Szopena. Język polski, 
o ile mi się zdawało, był najzrozumialszyiń ze wszys
tkich... ____________

Poniedziałek, 20 marca, 11 wieczor&m-.
Dzisiaj dzień trochę swobodniejszy!
Mamy tylko odczyt Deotymy „o Wandzie" i przedsta

wienie w teatrze na ubogich miasta Rozdolu. Natural
nie byłem i tu i tu, ale przyznam się państwu pod naj
większym sekretem, że mnie ta „Wanda" Deotymy tro
chę zgorszyła. Znakomicie to pisane bo znakomicie, nie- 
pa co mówić, ale myśmy ową, Wandę przywykli kochać 
ja to, że „nie chciała niemca," coś trochę nakształt je
nerała Sk..., a tu z dramatu Deotymy pokazuje się, że 
ów Rytygier bardzo jej się podobał, że byłaby wreszcie 
ja niego wyszła, gdyby nie to, iż uczyniła ślub, iż nie od- 
ia, serca nikomu ze śmiertelnych i że jej się zdawało, iż 
„królowa zakochana już nie jest królową." Jeżeli tak 
było, to owa Wanda jest o sto mil od naszego ideału. 
Bale jej szczęście, że się utopiła gdzieś pod Krakowem, 
iie mogąc tego uczynić u nas dla braku rzeki. Myby- 
śmy jej kopca nie usypali. Ale Deotymie należały się 
prawdziwie wszystkie te salwy oklasków, jakie zebrała 
ita utwór w calem znaczeniu tego wyrazu niepospolity.

Przedstawienie na ubogich miasta Rozdolu, patrono
wane przez hr. Włodzimierzowi Dzieduszycką, nie mo
gło nie wypaść świetnie. Wiadoma to już rzecz, . że w 
„Grubych rybach", tej inojern zdaniem najlepszej kome- 
dji Bałuckiego, artyści nasi grają jak z nut, a farsa p. 
Ądolfa Abraliamowieza p. n. „ Vis-a-vis”, chociaż może 
niezupełnie nowa pomysłem, ubawiła publiczność dosko
nale.

Wtorek, 21 marca także po północy.
Wracam honor Deotymie!
Improwizowała, improwizowała na prawdę...

■ Rozmawiała więc wierszem z drem Kubalą, który ją 
Witał, z p. Wł. Bełzą, który jej ofiarował kwiaty wio
senne i z Platonem Kosteckim, tym samym, któremu 
to z Hiszpanji przysłano medal zloty za jego poetyczne 
utwory.

Te przemówienia Deotymy czytam dziś wydrukowane 
i oddziwić się nie mogę, jak ona mogła, mówiąc płynnie 
i gładko, liczyć w myśli sylaby, żeby ich było akurat 
tyle ile potrzeba, kiedy artyści na scenie, którzy prze
cież uczą się z pisanego i którym sufler podpowiada, 
zwykle w jednym wierszu dodają parę zgłosek i dopiero 
spostrzegłszy się ujmują je w następnym, żeby autor 
krzywdy nie doznał.

Improwizacje, te wygłosiła Deotyma na raucie urzą
dzonym przez Kolo literackie, a raut ten był zebraniem 
tak świetnem, jak dawno nie pamiętamy we Lwowie; 
oprócz poezji urozmaicała to zebranie kantata na cześć 
Deotymy i kilka utworów muzycznych.

Około północy wieszczka opuściła salon, wsparta na 
ramieniu marszałka krajowego dra Zyblildewicza. Nie 
opuszcza nas jednak. Jutro znowu mamy jej odczyt, po 
nim przedstawienie w teatrze z powodu jej pobytu, a 
w piątek znowu odczyt na dochód stowarzyszenia „Ro
dzina". Poetka ma odczytać „Baśń o wdowie i trzech 
jej synach1', która podobno sama uważa za utwór swój 
najpiękniejszy. Zdaje się jednak, iż na opis tej „reszty" 
zabraknie mi siły, a wam... cierpliwości.

Radwam.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Według doniesienia Nowosti, powstają ochro

ny dla dzieci w Żytomierzu, Grodnie i Kamieńcu 
podolskim.

== Now. wr. donosi, iż zamierzono podwyższyć 
taryfę od ryżu i wyrobów mlecznych; ryż będzie ob
łożony opłatą na wszystkich komorach.

= Ruch pocztowy w gubernji warszawskiej wro- 
ku ubiegłym przedstawia się następująco: ode
brano i wyprawiono listów prostych i rekomen
dowanych 6,551,728, pieniężnych 428,294 na. su
mę rs. 78,516,322, posyłek sztuk 147,608 na 
sumę rs. 4,800,440, posyłek bez wartości przeważnie 
urzędowych 30,162, wydawnictw periodycznych 
wysłano 506,766, otrzymano zaś 576,313 egzempla
rzy- .

— Niedość pomyślny stan dochodów w roku 
bieżącym na kolei warszawsko-wiedeńskiej jeszcze 
bardziej niekorzystnie oddziaływać zaczyna na 
personel służbowy. Jak się obecnie dowiadujemy, 
oprócz redukcji służby mechanicznej i drogowej, 
projektowane są połączenia niektórych wydziałów 
w jeden, a także zmniejszenie liczby rzemieślników 
warsztatów mechanicznych. Ci ostatni, ze względu, 
Że usunięci zostają z przyczyny braku roboty, zaję

ci być mają na linfi, do czego zarząd drogi wydał 
już odpowiednie rozporządzenie.

== P. óberpólicmajster w jednym z ostatnich roz
kazów uwiadamia podwładną policję, iż żmieńionat 
instrukcja prowadzenia kśiąg ludności W Warsza
wie, zatwierdzona przez ministerstwo spraw We
wnętrznych, rozdaną ma być wszystkim właścicie
lom domów ża opłatą za każdy egzemplarz po 5 ko
piejek; instrukcja powyższa winna być wklejoną 
dó ksiąg ineldunkowych.

— W Warszawie przebywa znaczna liczba służą
cych obojej płci, nie opłacając książeczek służbo
wych. Dzieje się to mianowicie w restauracjach, 
bawarjach, hotelach itp. zakładach publicznych, a 
uszczerbek ten w dochodach miejskich przynoszą 
głównie izraelici, którzy pod pozorem pokrewień
stwa, opieki lub tp. uchylają się od tych obowiąz
ków. Dla ukrócenia tego nadużycia polecono, aby 
właściciele domów lub rządcy ich co kwartał spo
rządzali listy imienne służących nie posiadających 
książeczek służbowych lub nie wykupujących tako
wych, i aby listy takowe bezwarunkowo cztery ra
zy do roku za pośrednictwem rewirowych przedsta
wiali urzędowi kontroli służących.

= Dnia 30-go b. m. odbędzie się w magistracie 
licytacja na dostawę w roku bieżącym dla Warsza- 
wy: 80 sążni kwadratowych foremnych kostek ka' 
miennych z granitu norweskiego, 850 sążni kwadr- 
zwyczajnych kostek kamiennych z takiegoż granitu, 
1200 sążni bież, burtnic z takiegoż granitu; wartość 
dostawy przenosi rs. 35,000.
= Warszawa posiada obecnie 2351 latarń gazo

wych, z których każda pali się w ciągu roku 3036 
godzin. Skoro tylko nowy kontrakt miasta z towa
rzystwem gazowem desauskiem wejdzie w życie, 
liczba latarń stopniowo ma być zdwojoną. Z dniem 
1-ym stycznia r. b. powiększoną będzie także o 
520‘/^ rocznie liczba godzin, przez które palą lię 
latarnie gazowe.

= Dla ocenienia pasów gruntu zajętych na pod
stawie planu regulacyjnego od nieruchomości nr 
2749 i 500 pod rozszerzenie ulicy Dobrej i Podwa
la, delegowaną została przez zarząd miejski spe
cjalna komisja, złożona z budowniczych i inżenie- 
rów miejskich.

= W dniu wczorajszym wydane zostało przez 
władzę miejską pierwsze pozwolenie na wzniesienie 
sztandarów i rusztowań do budowy nowego domu 
przy ulicy Wielkiej pod nr 1419ab.

— Myśl p. Wojciecha Górskiego zbudowania 
wzorowego gmachu szkolnego wchodzi na drogę 
urzeczywistnienia. P. Górski, posiadający plac ma
jący 5,200 łokci kwadratowych przestrzeni w po
sesji sąsiadującej z Nowym-Światem, pragnie na 
nim właśnie zbudować wspomniany budynek szkol
ny. Że jednak do wprowadzenia w czyn tego pro
jektu wymagany jest kapitał rs. 45,000, p. Górski 
odwołał się do osób dobrze myślących z prośbą 
o udzielenie* mu potrzebnej sumy tytułem pożyczek 
na hypotekę, w kwotach nie mniejszych niż 1,000 
rs. na czas od 1-go kwietnia r. b. do dnia 1-go pa
ździernika 1888 r. Od sum pożyczonych p. Górski 
obowiązuje się płacić 1% półrocznie z góry. Wie
rzyciele wyznaczają z gronaswojego komitet nadzor
czy, mający czuwać nad budową gmachu szkolnego. 
Dotąd następujące osoby zadeklarowały, jak dono
si Gaz. warsż., pożyczki w sumie ogólnej rs. 23,000: 
pp. Władysław Laski, Ozdęga, Antoni Żukowski, 
Stanisław Zawadzki, Władysław Mysyrowicz i Ka
rol Henneberg.

= Sezon kuracyjny w Ciechocinku rozpocznie 
się dnia 20-go maja.__________
= We wtorek, d. 28-go b.m., o godz.6‘/3 wieczór, 

odbędzie się posiedzenie biologiczne Towarzystwa 
lekarskiego, na którem dr Mayzel zda sprawę z po
siedzeń komitetu sanitarnego Towarzystwa lekar
skiego, dr Markiewicz zaś przedstawi i objaśni no
we ławki hygieniczne w Warszawie i przyrządy do 
prostowania przy pisaniu i czytaniu.

— Dr Wiktor Szokalski, o ile nam wiadomo, pra
cuje obecnie nad dziełem p. t. „O początku i rozwo
ju'inteligencji w przyrodzie".

— Bawi obecnie w Warszawie dr Edmund Krzy- 
muski, docent uniwersytetu jagiellońskiego, znany 
już z prac swych naukowych.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś czwarte przedstawienie opery włoskiej.
Daną będzie znana opera - buffo Donizettiego 

„Don Pasquale” (ab. C, nr 1).
* W teatrze rozmaitości odbyto pierwszą próbę 

z cztc-oaktowej komedji Halevy’ego „Sekretarz 
ambasady”.

* Przypominamy, iż jutro w południe odbędzie 

się poranek dramatyczny na rzecz p. Marji Deryri?

* W niedzielę danem będzie widowisko amator
skie w teatrze dobroczynności, w którem przyjmie 
udział jedna z utalentowanych uczennic Królikow- 
kiego, p. Bronisława Ostrowska, i odegra rolę 
Adijanny w znanej komedji Barrier’a: -Pożar 
w klasztorze”.

Śliczny obrazek Sienkiewicza: „Czyja wina?” 
i wesoła humoreska M. Gawalewicza: „Hannibal 
ante portas”, jakoteż obrazy dopełnią przedstawie
nia, które powinno mieć powodzenie.

* Jutro wieczorem w sali resursy obywatelskiej 
pierwszy koncert głośnego pianisty Karola Hey- 
mana.

* Niespracowany p. Zygmunt Noskowski dał 
w ciągu tygodnia drugą świetną ucztę muzyczną 
liczniejszej tym razem publiczności.

Program niedzielnego koncertu powtórzony wczo
raj w całości Sprawił niepospolite Wrażenie.

Michałowski grał znów ze świetną fantazją, Bar- 
cewicz wykonał koncert Bracha w całem znaczeniu 
tego słowa po mistrzowsku, a dzielnie prowadzone 
„Sonety krymskie” Moniuszki przemówiły całą po
tęgą uroczych swych tonów.

Był to podobno ostatni jitź występ... symfonicznej 
polskiej orkiestry, której upadek oby lekkim był 
publiczności warszawskiej!

* Literatura muzyczna nźywa przywileju, której 
go niema drukowane słowo; przemawia do wszys
tkich jednym wszędzie zrozumiałym językiem.

Z tego przywileju korzystają przynajmniej nosi 
muzycy, bo dobra kompozycja znajduje już teraz 
coraz częściej za granicą pokup i uznanie.

Utwory do śpiewu Aleksandra Zarzyckiego cie- y 
szą się takiem uznaniem w szerokich kołach arty
stycznych.

W tych czasach znana firma wydawnicza Erbera 
w Berlinie wydala trzy pieśni Zarzyckiego które
mu przysłano niemieckie słowa z zażądaniem muzy
ki do proponowanego tekstu.

Propozycja, jak widzimy, pochlebna dla kompo
zytora, który stanął w świecie artystycznym na tem 
stanowisku, że nie on szuka wydawcy, ale wydaw
ca zgłasza się do niego.

Wiadomo nam również, że w Londynie śpiewane 
są pieśni Zarzyckiego i nader sympatycznie przyj
mowane; wreszcie krytyk muzyczny (lołosu (jak 
wiadomo sam kompozytor) poświęcił znaczną część 
swego feljetonu bardzo przychylnej ocenie śpiewa
ka Żarzyckiego.

Szczęśliwa muzyka, szczęśliwemalarstwo, kiedyż 
przyjdzie kolej na literaturę?

— Odczyty.
Wdniu jutrzyjszym, o godzinie 6-ej wieczorem, 

w sali resursy kupieckiej p. St. Kramsztyk będzie 
wykładał „O gwiazdach i mgławicach".

Treść wykładu jest następująca.
„Katalogi i ilość gwiazd — odległość gwiazd od 

ziemi —gwiazdy to śłonca—różne ich typy —gwia
zdy zmienne i nowe, gwiazdy podwójne — zbioro
wiska gwiazd i mgławice —ruchy własne gwiazd — 
gwiazdy w przestrzeni i czasie".

Wykład objaśnią rysunki i obrazy niknące.
Pierwszy odczyt dra Władysława Serydeńskiego, 

na rzecz osad rolnych, odbędzie się w niedzielę, o 
godzinie 1-ej po południu.

Przedmiotem wykładu „Pojęcia pedagogiczno 
Dickensa".

Wczorajszy wykład dra Fabiana promieni
stym stanie materji", olśnił rzeczywiście licznych 
słuchaczy.

Brak miejsca nie pozwala nam w tej chwili stre
ścić lekcji całej, poprzestajemy więc tylko na za
znaczeniu, iż samodzielne poglądy prelegenta spra- 
wiły głębokie wrażenie.

= Uzupełnienie.
W nrze 41 naszego pisma pomieszczoną została li

sta rodaków naszych, posiadających wyższy sto
pień członków akademji petersburskiej.

W liście tej opuszczono nazwisko p. Aleksandra 
Kamińskiego, profesora tutejszej szkoły sztuk pię
knych, a dzisiejszej szkoły rysunkowej, który od r. 
1872 posiada już stopień petersburskiego akademi; 
ka, oraz członka współpracownika akademji.

= Styl obrazowy.
W jednem z pism czytamy:
„...Dziś w nocy padał ulewny deszcz w połącze

niu z dość chłodnym wietrzykiem”.
= Literatura... na dobie!
W tych dniach opuściła prasę publikacja sporych 

rozmiarów z apetycznym tytułem „Smaczne cia
sta"...

Jestto praca pani Pauliny Szumlańskiej, autorki 
„Skrzętnej gospodyni" obejmująca praktyczne „prze
pisy przygotowania rozmaitego rodzaju ciast dróż-



dźowych i bez drożdży, oraz tortów i mazurków... 
wypróbowanych ".

Zbliżające się święta zapewnią wydawnictwu te
mu popularność jaką z pewnością nie cieszy się „Sło
wnik geograficzny Królestwa Polskiego i innych 
krajów słowiańskich*.

.= Zmiana nazwiska.
Czytelnicy przypominają sobie niewątpliwie po

mieszczoną w tych dniach w naszem piśmie rzecz 
p. Józefa Kirszrota-Prawnickiego w sprawie zamia
ny nazwisk izraelitów.

Obecnie Tydzień donosi, iż rodzina Wolbergów 
na mocy oświadczenia z dnia 15-go b. m. zmieni 
dotychczasowe nazwisko swoje w ten sposób, iż ta
kowe brzmieć będzie na przyszłość: Wolberg-Wol- 
berski.

Do naśladowania...

= Nowy sposób zabawiania...
Wczoraj odbył się raut up. Ż. przy ulicy Święto

krzyskiej, na którym, oprócz innych reprezentacyj, 
przedstawioną byta literatura i sztuka.

Proszono Odyńca o jaki wiersz...
Sędziwy poeta wygłosił bajkę o Zaklętej króle- * 

Wnie.
Po skończonym poemacie i przebrzmiałych okla

skach ozwał się poeta:
— Na żądanie deklamowałem, ale żądam zapła

ty... Oto ociemniała biedna dziewczyna, która musi 
matkę utrzymywać, powierzyła mnie tuzin sznu
reczków jedwabnych po dwa "złote, które sama wy
rabia. Panowie, jestem kramarzem — sprzedaję 
sznurki!

‘ Wszyscy rzucili się do sędziwego kramarza i 
w okamgnieniu znikły sznurki, a ręka jego napeł
niła się... nie dwuzłotówkami, ale rublami!

Podaj emy ten szczegół, jako nowy sposób zaba
wiania się na rautach.

Oby znalazł naśladowców!
■ Wspomnienie pośmiertne.

W dniu dzisiejszym, o godzinie 6-tej rano za- 
kończył życie ś. p. Jan Bogdan.

Zmarły zaliczał się słusznie do najlepszych na
szych kaznodziejów, a do ostatnich nieomal dni 
w pracy tej niezmordowany, umiał gorącem i serde- 
cznem słowem rozgrzać, zapalić i porwać.

Wydane przez zgasłego „Kazania niedzielne" cie
szyły się między duchowieństwem naszem wielkiem 
wzięciem i uznaniem.

Z temi przymiotami ś. p. ks. Bogdan łączył serce 
głęboko przywiązane do naszego społeczeństwa, 
.któremu chętnie i szczerze przez niespełna 50 lat 
służył.

Słusznie też zaliczyć go można do najpopular
niejszych i najwięcej znanych osobistości w mieście 
naszem a nawet i w kraju.

Do usług gotowy, w stosunkach uprzejmy miał 
wielu przyjaciół, których wiadomość o jego śmierci 
dotknie głęboko. 

— Długowieczność.
W tych dniach na cmentarzu izraelskim na Pra

dze pochowano zwłoki Gitli Muszkatowej, wdowy 
po rabinie prazkim.

Zmarła dożyła 103 lat.
— Tramwaje.
Roboty tramwajowe postępują szybko.
Na Lesznie doprowadzono już ustawianie szyn do 

hlicy Karmelickiej, a układanie podkładów po za ko
ściół karmelicki.

. Przy zbiegu Nalewek z ulicą Świętojerską, po za 
skwerem naprzeciw tej ostatniej również na ukoń
czeniu jest budowa zwrotnicy.

W tern miejscu bowiem, które jest punktem wyj
ścia kursu wewnętrznego, odbywa się przeprząg ko
ni, co przy dotychczasowym porządku wielce było 
niedogodnem dla mieszkańców ulicy Świętojerskiej 
i przyległej jej małej uliczki.
- Udogodnienie to będzie dla nich bardzo ważnem.

Od dnia jutrzejszego otwartym zostanie nowy 
kurs wewnętrzny od ulicy Królewskiej do Moko
towa.

Wagony tramwajowe jak dotychczas tak i nadal 
do chwili kiedy okaźe się to możliwem i koniecznem 
kursować będą do godziny 10 ‘/2 wieczorem.

= Nowy projekt.
Jeden z zagranicznych przemysłowców przeby

wający obecnie w Warszawie występuje z proje
ktem zatrudnienia aresztantek, znajdujących się 
w więzieniu karnem przy ulicy Pawiej i w tym celu 
zamierza założyć tamże warsztaty pończosznicze.

Projektodawca deklaruje: urządzenie w salach 
więziennych 200 maszyn do wyrobu pończoch, ka
ftanów, koszulek i t. p., wyuczanie aresztantek tych 
robót i płace każdej robotnicy po 8 kop. dziennie, 
naturalnie zastrzegając sobie korzyści ze zbytu wy
robów^.. 

= Ospa.
Kilka wypadków ospy pojawiło się wczoraj 

w domach przy ulicy Chmielnej.
A projektowany szpital dla chorób epidemicznych?
— Księgosusz.
Rapujący w Warszawie od pewnego czasu księ

gosusz przestał grasować.
Wskutek tego zniesione zostały zakazy i środki 

ostrożności, targi zaś na bydło rogate będą się na
dal odbywały nie za rogatką moskiewską, ale na 
zwykłem miejscu na Pradze.

— Niezwykła śmiałość.
W zakładzie optycznym K. Bogdańskiego w ho

telu angielskim, wczoraj około godziny 7wieczo
rem, a zatem w chwili kiedy na ulicy Wierzbowej 
panuje największy ruch, trzech niedorostków, wy
jęło z szafki wystawowej dolną część szyby.

Następnie obiecujący ci malcy poczęli się zaopa
trywać w lornetki teatralne i tym podobne przed
mioty, mające, z uwagi na obecny sezon opery 
włoskiej i zapowiedziane nowości dramatyczne, 
niepospolitą wartość...

Rzezimieszki, dzięki praktykującej się u nas 
obojętności przechodniów, byliby zapewne opróżnili 
całą szafkę, gdyby właściciel sklepu, posłyszawszy 
szelest, nie wybiegi przed sklep.

Młodzieńcy, nie czekając naturalnie dalszych 
skutków, pośpieszyli w stronę placu Teatralnegoj 
być nawet może, iż podążyli do teatru podziwiać 
cudowne sztuki czarnoksiężnika „Twardowskiego”!
= Jeszeze o wypadku pod Skierniewicami.
Uprzątnięcie z plantu rozbitego taboru ukończo- 

nem zostało w dniu onegdajszym.
Stwierdzono, iż powodem wykolejenia się, a na

stępnie rozbicia części pociągu, był piasek na rel- 
sach, naniesiony wiatrem z pól pobliskich.

Głównym winowajcą jest podobno miejscowy dró
żnik, który, widząc zaspy, nie dał znaku dla zatrzy
mania bieżącego pociągu.

Straty spowodowane tym wypadkiem, mianowicie 
w rozbitym taborze, towarach i stagnacji, obliczają 
do 60,000 rubli. 

= Wypadki.
* Służąca Józefa N., lat 20 licząca, zamieszkała na Sol

nej pod nr 18, rzuciła się wczoraj w nurty Wisły z zamia
rem samobójczym.

Na pomoc jej pośpieszył Michał R., wyrobnik, któremu 
z trudnością udało się po długiej walce z samobójczynią i 
z falami wydobyć ją jeszeze żywą na brzeg.

Odwieziono ją do szpitala.
O ile się zdaje, M. dokonała zamachu w przystępie pomię- 

szania zmysłów.
* Wczoraj około godziny 2-ej po południu, w ezasowem 

więzieniu śledczem powiesił sie Mosiek C., 18 lat liczący, 
osadzony w więzieniu za kradzież.

* Na Nowolipkach pod nr 18, w przewodzie kominowym 
zapaliły się sadze.

Mieszkańcy ogień ugasili.
Nocy ubiegłej, w domu pod nr 23, na rogu Marszał

kowskiej i alei Jerozolimskiej, w jednem z mieszkań na 
drugiem piętrze, zapalił się kufer z rzeczami, a od tego 
siennik.

Ogień ugasili mieszkańcy przed przybyciem toporników 
z oddziału trzeciego nowoświeckiego.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII.

Ferdynand Woroniecki składkę miesięczną rs. 3. 
Dziś rs. 3 doliczając rs. 6 zamieszczone w nr. 66 

w osobnym artykule czyni ogółem rs. 329 k. 85.
Na pomnik Mickiewicza.

Leon Lewicki delegowany do spisu jednodniowe
go 31 okręgu rs. 3, Gołendnowski k. 50, Sisowski 
rs. 1. — Ogółem złożono rs. 2,916 k. 15.

Na pomnik dla ś. p. Pauliny Krakowowej 
złożyły w naszej redakcji dawne uczennice jej za
kładu naukowego:

Uczennica z r. 1870 rs. 1.
Dla Skarbka Malczewskiego.

Za pośrednictwem dwutygodnika Niwy od Jana 
Wesołowskiego rs. 5 i Leona Kodlińskiego rs. 3.

Na ofiary ostatnich wypadków.
Henryk T. rs. 1 pozostałe do dyspozycji ze skrom

nego Tempelka.
Na naprawę zegara po-pijarskiego.

Saraowicz z Petersburga rs. 1.
— Na rzecz ofiar katastrofy świętokrzyskiej i na 

ofiary zaburzeń ulicznych zamieszkali w Gdańsku 
polacy złożyli:

W. W. J. Fajans rs. 10, M. Baranowski rs. 1, de 
Fontelive marek 2, Rafał Epstein mar. 3, J. Glinie
cki fen. 50, J. Deryng fen. 25, N. Deryng fen. 50, 
Pawłowski m. 1, Polewacz f. 25, K. Bochyński m. 2, 
Michałowski m. 1, M. Wilczyński m. 1, Cb. Kopce 
m. 3, W. Suchodolski m. 3, Wolf f. 10, Lauterwald 
f. 50, B. Fridman m. 1, J. Miller f. 25, St. Wilden m. 
1, J. Spedowski f. 50, Nowacki m. 1, F. P. m. 2, 
nadto redakcja ogłoszeń międzynarodowych m. 3, 
razem rs. 11 i marek 26 fenig. 85 co stanowi po 
kursie 211.10 rs. 12 k. 72 czyli złożono w ogóle rs. 

23 k. 72 przez pośrednictwo p. M. Fajansa w dniu 
10-go stycznia r. b.
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W dniu 27 b. m., w przyszły poniedziałek, 
^F*jako w rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki z Dmu-

& szewskich 1-go ślubu Sauvan, 2-go Zabłockiej, od
prawi się za spokój Jej duszy msza św. żałobna 
o godzinie 11-ej zrana w kościele Przemienienia 
Pańskiego na Miodowej ulicy, na którą pozostała 
córka i zięć zapraszają.
t Ś. p. ks. Jan Bogdan, kanonik h. warszawski, wikar- 

jusz metropolitalny, w wieku lat 69, opatrzony św. Sakra
mentami, w dniu 24 b. m zasnął w Bogu. Nabożeństwo 
żałobne za duszę nieboszczyka odbędzie się w kościele ka
tedralnym świętego Jana w poniedziałek, dnia 27-go b. m., 
o godzinie SO-tej zrana. Wyprowadzenia zwłok niebosz
czyka w tymże dniu i z tegoż kośeiola, o godzinie 4i-tej po 
południu, na które to żałobne obrzędy zaprasza się wier
nych. —1031—

1 W dniu 25 marca, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. 
Jana Jaworskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, o go
dzinie 9 i pół zrana, na które pozostała siostrzenica zapra
sza żonę zmarłego, oraz krewnych i przyjaciół. —1026—

T W dniu 26 b. m., to jest w niedzielę, jako w oktawę 
imienin ś. p. Józefa Tomaszewskiego, zmarłego w dniu 
12 stycznia r. b., odbędzie się żałobne nabożeństwo za spo
kój duszy jego, o godzinie S-tej zrana, w kościele św. An
toniego, przy uliey Senatorskiej, na które pozostała żona 
wraz z córkami i ojcem zmarłego zapraszają. —1030—
t W kościele św. Anny, na Krakowskiem Przedmieściu 

odprawi się nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Mamerta 
Pawlacza, w dniu 27 b. m., o godzinie lO-tej zrana, na 
którą senior areybractwa serca N. Marji Panny uprzejmie 
zaprasza lamilję, oraz członków należących do tegoż bra- 
ctwa. 1024
t IV dniu 27 marca, w poniedziałek, jako w drugą bole

sną rocznicę śmierci ś. p. Zuzanny z Biedryekich Kotkow
skiej, żony urzędnika magistratu miasta Warszawy, odbę
dzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo, o godzi
nie S-tej zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskiem- 
Pizedmieseiu, na które w smutku pozostały mąż wraz z cór
ką, rodzicami i siostrami zmarłej, zaprasza familję, przyja
ciół i znajomych. 1028

T W dniu 27 marca, w poniedziałek, jako w bolesną ro
cznicę śmierci ś.p. Marji z Puchałów ’WZosińskiej, odpra
wione będą o godzinie iO-tej zrana, w kościele Przemie
nienia Pańskiago, przy ulicy Miodowej, msze żałobne, za 
duszę zmaiłej, na które zaprasza się krewnych i przyjaciół.
t W dniu 27 b. m., w poniedziałek, jako w drugą bole

sną rocznicę śmierci ś. p. Karola Marczewskiego, byłego 
towarzysza sztuki drukarskiej, odprawione będzie żałobne 
nabożeństwo, o godzinie 8-ej zrana, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na które wcięż- 
kim smutku pozostała żona zaprasza krewnych, kolegów i 
znajomych. —1021—°

-p W poniedziałek, dnia 27 marca, jako w rocznicę śmier
ci ś. p. Michała Pieczyńskiego, odbędzie się msza św. 
o godzinie iO-tej zrana, za spokój jego duszy, w kościele św. 
Antoniego, przy ultey Senatorskiej, na którą pozostała żona 
wraz z synem zaprasza krewnych i przyjaciół. *1019
t Dnia :27 marea, w poniedziałek, jako w pierwszą bole

sną rocznicę śmierci ś. p. męża mojego Karola Łipke, od
będzie się żałobne nabożeństwo w kościele na Powązkach, 
o godzinie 10-tej zrana, oraz poświęcenie grobu, na które’ 
pozostała żona wraz z córkami, zięciem i synem zaprasza 
krewnych, przyjaciół i życzliwych. —1022—
f W poniedziałek, dnia 27 b. m„ jako w dziesiątą ro

cznicę śmierci ś. p. Emilji S tep akowskiej, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo o.godzinie 9-tej zrana, w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, na któ
re pozostałe dzieci uprzejmie zapraszają krewnych i przy
jaciół. . —1018—
t W dniu 27 b. m„ w poniedziałek, jako w 22 rocznicę 

śmierci ś. p. Wojciecha Chodectóego, obywatela powia
tu łęczyckiego, odbędzie się wotywa, o godzinie 9 i pół 
zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskiem-Przedmieśeiu 
na które pozostałe córki zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —981—
t We wtorek, dnia 28 marca, o godzinie £O-tei zrana 

w kościele powązkowskim odbędzie się nabożeństwo żało
bne z konduktem do grobu za duszę ś. p. Steianji z Cypce- 
row Wahgórskiej, jako w drugą rocznicę śmierci na 
k oie pozostały mąz z córeczką zaprasza przyjaciół i znajo- 
Iny, :. , . —1002—

T Jutro, dnia 25 marca, jako w bolesną rocznicę śmierci 
s; p. Augusta Stentzel, odbędzie się. w kościele ewange
licko-augsburskim, o godzinie li i pół zrana, za spokói 
duszy zmarłego nabożeństwo, na które pozostałe córki za
praszają krewnych i znajomych. 1033

i W dniu 24 b. ni., jako w bolesną rocznicę śmierci Ka- 
lola Augusta Stentzel, za spokój duszy jego odprawiona 
będzie żałobne nabożeństwo, w niedzielę, diiia 26 b. m., o 
godzinie 12-tej w południe, w kościele ewangelicko-augs
burskim, na które pozostałe córki zapraszają krewnych, 
przyjaciół i za^omyeh. —102-<J_



zwłok z kościoła św. 
o godzinie 4-taj po 
Żałobne nabożeństwo 
czwartek, o godzinie 

—296—

■f W niedzielę, dnia 26 b. m., o godzinie 12-tej w po
łudnie, w kościele ewangelickim, przy ulicy Królewskiej, 
odbędzie się modlitwa przyczynna, za duszę ś. p. Jana Ka
rola Lepke, na które, pozostała rodzina zaprasza naju
przejmiej wszystkich życzliwych. —1036—
t Ś. p. Konstancja Wieczffśńska, w wieku lat 52, za

snęła w Bogu w dniu 23 b. m. Nabożeństwa żałobne odby
wać się będą w dniu 24 b. m., o godzinie 2.0 i pół zrana, 
oraz 5 kwietnia o godzinie 8-ej i S-tej zrana, w kościele 
św. Aleksandra. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz po
wązkowski nastąpi 25 b. m., w sobotę, o godzinie 2-ej po 
południu, na które strapiony brat zaprasza krewnych, zna- 
omych i przyjaciół. —1035—

•j- Ś. p. Józef Budkiewicz, syn Bolesława i Teofili z Ka
szubów, przeżywszy lat 6, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
przeniósł się do wieczności w dniu 23 marca r. b. Pozostali 
rodzice i wujostwo zmarłego zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie 
Krzyża, w dniu 25 b. m., w sobotę, 
południu, na cmentarz powązkowski, 
odbędzie się w oktawę śmierci, we 
S i pół zrana. w tymże kościele.

T, S. p. Teofil Cserwićc&i zszedł z tego świata po kró
tkiej lecz ciężkiej chorobie dnia 23 marca r. b. Stroskana 
żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok dnia 25 b. m., w sobotę, o godzi
nie S-tsj po południu, z kościoła św. Karola Boromeusza, 
na cmentarz powązkowski. —1039—

T Ś. p. Henryk Liścke, po długiej i ciężkiej chorobie 
smart dnia 23 marca r. b. Pozostała żona zaprasza kre
wnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy 
ulicy Mylnej, dnia 25 b. m., o godzinie S-tej po południu, 
ta cmentarz ewangelicko-augsburski. —1038—
t Kazia Maszatowska, zmarła dnia 19 marca 1882 r. 

Latorośl życia twego w drugiej wiośnie ścięta, 
Bóg cię nam wcześnie zabrał—Wola Jego święta, 
Żegnamy cię na zawsze serdeeznerci łzami, 
Drogi aniołku, wstaw się do Stwórcy za nami.

—1027—

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych ma honor po
dać do wiadomości publicznej, że 12-tą i 13-tą prele
kcję na dochód Towarzystwa Osad rolnych w sali ratu
szowej wygłosi dr Władysław Seredyński, dyrektor se- 
ininarjum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, p. t.: 
„O pojęciach pedagogicznych Dickensa* w dniach 26 
b. m. w niedzielę, o godzinie 1-ej i 28-go we wtorek, 
o godzinie 5-tej po południu. Biletów nabyć można 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa, tudzież na godzinę 
przed rozpoczęciem, przy wejściu do sali i na galerję. 
Szanowną publiczność uprzedza się przybywać na odczy
ty w czasie oznaczonym. — Przewodniczący w zarządzie 
dr W. Miklaszewski, sekretarz J. Gruszczyński.

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”

Paryż 22-go marca. — Poseł austijaeki hr. Wol
kenstein otrzymał ważne zlecenie do rządu francu
skiego. Hr. Wolkenstein porozumiewał się z Frey- 
einetem.

Rzym 22-go marca.— Z powodu pogłosek o przy- 
jeździe cesarza austrjackiego w celu zobaczenia się 
z królem włoskim Humbertem zapewniają w kołach 
politycznych tutejszych, że przyjazd Franciszka Jó
zefa ma przynieść Włochom pewne ustępstwa ze 
strony Austrji i dążyć do zawarcia przymierza.

Londyn 22-go marca.— Times w formie rozmowy 
korespondenta swego z dowódcami powstańczymi 
omawia plan utworzenia z księstw słowiańskich na 
półwyspie bałkańskim konfederacji pod protekto
ratem Anglji i Francji.

HerZin-22-go marca. — Dzisiaj nadeszło tu brewe 
papieskie, mianujące proboszcza berlińskiego Her
zoga księciem biskupem wrocławskim. Książę Bis
marck złożył dziś, osobiście życzenia cesarzowi Wil
helmowi w dzień 85-Ietnich urodzin.

Berlin 21-go marca.—Książę Bismarck miał wczo
raj długą konferencję z cesarzem Wilhelmem.

Belgrad 22-go marca. — Król Milan przyjął dymi
sję ministra robót publicznych, Gudowicza, który 
projektował budowę kolei serbskich przez kraj we 
właśnem przedsiębiorstwie.

Belgrad 22-go marca.—Czas donosi: Wskutek taj
nych umów między rządem austrjaękim i serbskim, 
książę Milan jest panem sytuacji wobec politycz
nych następstw opuszczenia przez opozycję skup- 
czyny.

Baguza23-go marca.—Ewans siedzi ciągle w wię
zieniu w Raguzie. Jest on między innemi obwinio
ny o to, iż zredagował powstańcom hereegowińskim 
adres do Gladstones. Ewans broni się traktatem 
berlińskim, twierdząc, śe mógł to uczynić, ponieważ 
Turcja a nie Austrja jest zwierzchniczką Bośnji i 
Hercegowiny.

Petersburg 22-go marca. — Nowoje wremja dono
si, że wszyscy urzędnicy otrzymają na przyszłość 

uniformy krojem starorosyjskim. Zarazem tytuły u- 
rzędów dworskich używane obecnie mają być zastą
pione czysto rosyjskiemi dawniej używanemi na
zwami.

Petersburg 22-go marca. — Wojska gwardji nie 
otrzymały dotąd jeszcze mundurów krojem rosyj
skim. Jak się dowiaduje Herold wkrótce wydany 
zostanie rozkaz, mocą którego także i oddziały gwar
dji, z wyjątkiem kirasjerów, ułanów i huzarów, przy- 
wdzieją uniformy rosyjskie. Podobno uniformy te 
mają być gotowe na. paradę majową, a co najpó
źniej na uroczystość koronacji.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 24-go.—Na obiedzie galowym w Gat- 
czynie, w dzień urodzin cesarza Wilhelma, Najja
śniejszy Pan wniósł następujący toast: „Piję za 
zdrowie mego najlepszego przyjaciela i sprzymie
rzeńca, jego cesarskiej mości cesarza niemieckiego. 
Oby Bóg użyczył mu jeszcze długich lat życia, dla 
dobra jego kraju i utrzymania pokoju w Europie."

Petersburg 24. — Wczoraj u ambasadora Niemiec 
Sehweinitza odbył się świetny raut, dla całej tutej
szej dyplomacji.

Petersburg 24-go. — Urzędownie donoszą z Tasz- 
kentu pod d. 10 (22) b. m.: Dziś podpisano protokół 
ostatecznego oddania chińczykom terytorjum Hi.

Marsylja 23-go. — Dziennik Le petit Algerien do
nosi: Wiadomości prywatne z Tlemeenu mówią, że 
w pobliżu El Aricha kolumna wojska napotkała od
dział powstańców, przy którym znajdować się miał 
dowódzca powstania Sisliwan. Powstańcy umknęli 
na terytorjum marokańskie. Dwom plemionom zre
woltowanym odebrano 3000 owiec.

Londyn 24-go. — Izba lordów. Redestalle wnosi 
znany bil o przysiędze, orzekający wykluczenie a- 
teistów z parlamentu. Schaftensburg wnosi o przej
ście do pytania wstępnego, co Izba jednomyślnie 
uchwala.

Berlin 23-go. — Wczoraj otrzymano tu breve pa
pieskie, dotyczące nominacji tutejszego proboszcza 
Herzoga na arcybiskupa wrocławskiego.

Wiedeti 24-go. — Izba poselska rady państwa na 
wczorajszem wieczornem posiedzeniu przyjęła 
w trzeciem czytaniu reformę wyborczą 162 głosami 
przeciw 124.

IFiecte?! 23-go. — Korespondent angielski Evans, 
pomimo interwencji konsula, trzymany jest jeszcze 
w więzieniu w Dubrowniku. Oskarżony on jest, że 
zredagował powstańcom adres do Gladstona, wrogi 
dla Austrji. Evans broni się traktatem berlińskim, 
z mocy którego BośnjaiHercegowina należą jeszcze 
do Turcji, a przeto pisząc adres nie mógł obrażać 
Austrji.

Wiedeń 23-go. — Polit. Corr. zaprzecza wiarogo- 
dności informacyj dziennikarskich o spotkaniu cesa
rza Franciszka-Józefa z królem Humbertem w Tu
rynie. Pol. Corr. zapewnia, że w przedmiocie od
wiedzin cesarza we Włoszech żadnych układów 
nie prowadzono, tem mniej zaś mogło już nastąpić 
oznaczenie czasu i miejsca.

Wiedeń 23-go.—Rosyjski minister-rezydent w Ce- 
tynji, Jonin, przybył dziś do Wiednia.

Turyn 23-go marca. — Prezydent miasta oświad
czył radzie municypalnej, że dotychczas nie otrzy
mał urzędowej wiadomości, jakoby austrjacka para 
cesarska miała do Turynu przyjechać.

Medjolan 23-go. — Pungdo dowiaduje się, że 
wizyta cesarza austrjackiego odbędzie się w Rzy
mie. Z Wiednia starają się obecnie pozyskać przy
chylenie się papieża dla tego projektu — ztąd 
zwłoka.

Wenecja 23-go. — Tutejsza gazeta urzędowa pi- 
sze, iż wszelkie wiadomości o podróży cesarza Au
strji do Włoch są przedwczesne.

Telegramy własne
! „Kurjeru Warszawskiego.**
JSerlln 24-go marca.
Roczne sprawozdanie banku państwowego (Reichs- 

bank) wykazuje nadzwyczajny rozkwit interesów.
Przyrost obrotu w wekslach żyrowanych wynosi 

500 miljonów.
Petersburg 24-go marca.
Nawoje wremja donosi o przybyciu do Petersbur

ga przedstawicieli gmin żydowskich i miast z połu
dniowej i południowo-zachodniej Rosji, powołanych 
do uczestniczenia w pracach komisji do spraw ży
dowskich.

Petersburg 24-go marca.
Petersbwrskija wiedomosti podają wiadomość o 

zniesieniu zarządu pałacowego w Łiwadji.

ro, w sobotę— W sali resurs; 
dnia 13 (25) marca 18!

JHińsk (gub.) 24-go marca.
Nadeszło tu urzędowe pozwolenie na otwarcie 

wystawy rolniczej, która trwać będzie od 27 pa
ździernika do d. 27 listopada.

Spodziewanym jest zjazd obywatelstwa z gu- 
bernji wiieńskiej, kowieńskiej i grodzieńskiej.

= Ofiara.
Sprawa kas pożyczkowych ożywia się na nowo.
W ostatniej chwili dowiadujemy się, iż ofiarowa

no rs. 5,000 na założenie kasy w cyrkule praskim.

1

2
O

— Kawa palona.
W tych dniach została otwartą fabryka palenia 

kawy pod firmą „Pluton". Nowa u nas specjalność 
i przy coraz wzrastającej konsumeji kawy bardzo 
potrzebna.

Któż prywatny, nie wyjmując nawet sklepów, 
jest w stanie pięknie i równo kawę upalić a nie prze
palić, to jestnie dopuścić ulotnienia najcenniejszych 
składowych części tego przyjemnego napoju — a 
nawet dobrać trafnie młynka, aby wyzyskać to 
wszystko co się w niej pożywnego znajduje; dla 
tego wróżymy dobrą przyszłość temu przedsiębior
stwu — a pozostanie znowu coś pieniędzy w mieście, 
które dotąd szły do Wiednia, Wrocławia, Moskwy, 
za towar podejrzanej wartości, a oprócz blacharza, 
litografa etc. znajduje kilku ludzi zatrudnienie i u- 
trzymanie. —293—

W załączonym kwadracie, zawierającym 36 klate'6, roz
stawić liczby od 1 do 36 w ten sposób, ażeby suma cyfr 
w rzędach pionowych, poziomych i przekątnych była je
dnakowa i równała się 111.

Rozwiązanie zadania algebraicznego, umieszczonego 
w nr. 61.

para: Józef zakupił 50 przedmiotów, Agnieszka zakupiła 
49 przedmiotów.

para: Bartłomiej zakupił 18 przedmiotów, Hanka zakupi
ła 15 przedmiotów.

para: Wojciech zakupił 10 przedmiotów, Kasia zakupiła 
1 przedmiot. *

Oznaczone dane wyprowadzają się z równania: 
X2 —Y2 = (X —Y) (X + Y) = 

= 99 = 1 X 99 = 3 X 33 = 9 X U.
Dobre rozwiązanie nadesłali pp.: L. Lew., R. Raw., K. 

Domar., Stan. Herk., P. Jels., P. H., H St., X. Y. Z., M. 
Tom., Czarn., Karolina S....d, W. W., Wacł. W. i ks. Ba
zyli z Sokołowa.

— 'Sftirząd kolei konnych w Warssd 
Wie ma honor podać do wiadomości ogólnej, że 
w dnie sprzyjającej pogody, wysyłane będą dodat' 
kowe pociągi, które kursować będą od "rogu Kró 
lewskiej ulicy i Krakowskiego-Przedmieścia przei 
plac św. Aleksandra do rogatki mokotowskiej i z P'J' 
wrotem.
Opłata za kurs w jedną stionę, jak zwykle, od oso
by w klasie 1-ej kop. 7, w klasie 2-ej kop. 5.
Wagony kurs ten odbywające odznaczać się będl 
deską poprzeczną w dwóch kolorach czerwonym '■ 
białym, opatrzoną odpowiednim napisem i urnie82 
eżoną ńa wagonie. —1037—

słynnego fortepianistv

Karola Heymana.
Program: 1. a) Orgelfantasie i fuga G-moll, Bach—Liszt, 

b) Allegro, Scarlatti. 2. Sonatę appassionate. Beethoven.
3. a) Andante i warjaeje, Schubert, b) Spinnerlied, Mendel
sohn. c) Vogel ais Prophet, Schumann. b)Rhapsodie 2, Liszt.
4. a) Etude, Szopen, b) Nocturn Des-dur, Szopen, c) Elfen-
spiel, Heymann. d) Polonez As-dur, Szopen. — Bilety są do 
nabycia w składach muzycznych pp. Gebethnera i Wolffa, 
Sennewalda, Hoesicka, oraz u pp. Kruzińskiego i Lewi—a 
w dzień koncertu od godz. 6, przy wejściu.—Fortepian kon
certowy K. M. Schrodera w Petersburgu, ze składu pp. 
Gebethnera i Wolffa. Początek o godzinie 8 wieczorem. 
We czwartek dnia 30 b. m. drugi koncert Karola Hey- 
mana. 297 r

— Zarząd stowarzyszenia wzajemnejpomoćy^U' 
bjektów handlowych w Warszawie ma zaszczyt za
wiadomić, że 7-my i ostatni w tym sezonie wieczo
rek muzyczny dla członków stowarzyszenia i ich ro
dzin odbędzie się w sobotę, t. j. dnia 25 b. m. 
Początek o godzinie S-niej. —1025^;

ŁAMIGŁÓWKA LICZBOWA.
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Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami. Do
kładna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
daje stałą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.

— Niniejszem mamy honor zawiadomić szano
wnych naszych klijentów, zaszczycających nas do
tychczas swojem zaufaniem, iż pomimo* doznanego 
nieszczęścia przez spalenie się fabryki naszej wy
robów ciesielskich i stolarskich budowlanych, przy 
ulicy Czerniakowskiej pod nrem 63 egzystującej, ro
boty przez nas przedsięwzięte nie ulegną najmniej
szej stagnacji i nadal w zakładzie naszym przy tej
że ulicy pod nrem 90 prowadzone będą.
-—286— JSracia USerensee. 

— Profesor wiedeńskiego uniwersytetu dok or 
medycyny Rosenthal, specjalista na choro »v 
nerwowe, oraz radca cesarski doktor med. Eree ■ - 
mann, ordynujący w zakładzie wodoleczniczym 
w Voslau pod Wiedniem, w przejeździć, zatrzym • !{ 
się na kilka dni w Warszawie, w hotelu Victoria, i 
przyjmują od godziny U-ej do 1-ej dla udziela r. i a 
objaśnień co do własności zakładu oraz klimatyi z- 
nych warunków.  —1032—•

— Pomimo licznych zakładów nauczających | 
kroju sukien, w Zakładzie rękodzielniczym przy i

Adwokat
Stanisław mmAM) WSKI, 

przyjmuje sprawy sądowe w mieście gubernjalnem 
Radomiu. —985—

— Sprzedaż po cenach zniżonych 
przez licytację, oryginalnych zagranicznych WVrt, 
od 50 kop. butelka, po zmarłym M. Popławskim, 
każdodziennie od godziny 12 w południe, do 4-go 
kwietnia r. b., róg Krakowskiego-Przedmieścia i 
Bednarskiej nr 370. —988—

WIELKI: Dziś: „Don Pasqual“ (ab. C, .nr 1). 
Jutro: „Aida“. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Żydzi;. 
Jutro: „Nietoperze44.— MAŁY: Dziś: „Do Włoch44 
(pierwszy raz) i „Podwójne polowanie”. Jutro: 
„Zemsta nietoperza41.  

po rs. 8 za 100 sztuk.
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— Prezes Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w 'RT«1«- 
stwic Polskiem oznajmia niniejszem. iż doroczne ogólne za
branie członków Towarzystwa odbędzie się dnia 16 (Z8; 
marca r. b., o godzinie wpół do drugiej z południa, W 1«- 
kalu wystawy Towarzystwa.

Czynności ogólnego zebrania będą następujące: wysłucha
nie sprawozdania z działań komitetu i delegacji rachunko
wej za rok 1881; zdecydowanie wniosku delegacji rachun
kowej, wniosków komitetu Towarzystwa, oraz dopełnienie 
wyboru członków komitetu i delegacji rachunkowej na rek 
1882.

Wstęp na ogólne -sebranie mają wszyscy członkowie To
warzystwa, prawo zaś głosowania mają tylko umieszezo • 
ni na liście drukowanej członkowie rzeczywśei, z których 
każdy bez względu na ilość posiadanych dowodów składko
wych, ma prawo tylko do jednego głosu. Członkowie nie
obecni na żebranin, nikomu nieustępują swojego głosu.

Członek przy wejściu na zebranie winien okazać dew'1 
opłaconej składki, a mianowicie: członek rzeczywisty—za 
rok bieżący lub ubiegły, zwyczajny zaś—za rok bieżący.

Każdy z członków' rzeczywistych przy wejściu na zebra- 
1.................... ' ’ , • ~ -
kartkę, do wpisania nazwisk wybrać się 
składu komitetu i delegacji rachunkowej 
i—.... „ ....
sprawozdaniu, a z otrzymania sprawozdania i kartki, wła
snoręcznym podpisem kwituje.

Po wypełnieniu nazwiskami kartek, członkowie zwracają, 
takowe'p. o. sekretarza komitetu, który wespół z zaproszo
nymi przez prezesa Towarzystwa członkami rzeczywistymi 
z grona obecnych na zebraniu podane głosy obliczy.

Protokół odbytego posiedzenia ogólnego zebrania zaraz

Wewy-^wiat Nr 55 (wprost Ordynackiego).
Od 9—10 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr T. Śsrsu. 
Od 10—11 chor, szczęk i zębów, codziennie prócz świąż. 

Dr Piotrowski.
Od 10—11 chor, wewnętrzne, specjalnie płuc, gardła i krta

ni, codziennie prócz świąt. Dr <5. Pawiński.
Od 11—12 ęhor. wener. i skóry, codziennie. Dr <J. foleM.
Od 11—12 chor, nerwowe i organów moezopłciowyeh, co

dziennie prócz świąt. Dr BS. Briinnar.
Od 12—1 chor, uszów, w poniedziałki i piątki. Dr Tacza

nowski.
Od 12—1 chor, kobiet, codziennie. Dr Rogoziński.
Od 12—1 chor, wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku 

i piątku. Dr Baczyński.
Od 1—2 chor, wener i skóry, codziennie. Dr Anders.
Od 1—2 chor, wewnętrzne specjalnie .wieku dziecięcego, 

codziennie prócz -świąt- for J. Poznański.
Od 2—3 Chor zewnętrzne (chirurgiczne), codziennie prócz 

świąt. Dr Zawadzki.
Od 2—3 chor, kobiece, codziennie prócz świąt. Dr Szczy

gielski.
Od 3—4 chor, oczów, codziennie. Dr Przybylski.
Od 3—4 chor, wewnętrzne, codziennnie prócz świąt. Dr B.

Chrostowski. —147—

UBEZPIECZENIE ŻYCIOWE
we wszelkich kombinacjach na wa
runkach powszechnie uznanych za 
najkorzystniejsze dla ubezpieczonych, 
jasno bez żadnych zawiklań, przyj
muje rosyjskie towarzystwo Ubez
pieczeń kapitałów i dochodów, t.j. wy- 
Łączniedlaubezpieczeń na życie ludz
kie i jako takie istnieje specjalnem i 
jedynem w kraju od roku lS3o-go.

G warancja najpewniejsza. Ubezpieczeni po 5 la
tach mają udział W Cł/sfcac/*. Polisy mają już po 
3-ch latach swoją wartość, Towarzystwo udziela na 
takowe pożyczki, lub je odkupuje. ” Dla opłaty skła
dek istnieje 3-y miesięczna prolonga,cja, 
po terminie; oprócz tego cały rok dla odnowienia 
ubezpieczeń nie opłaconych w terminie.

Stowarzyszeniom fabrycznym, rze
mieślniczym i wszelkim innym, łączącym się w ce
lach ekonomicznych (nie mniej jak z 30 osób) 
w grwppy ubezpieczeń życiowych, Towarzystwo 
czyni znaczne ustępstwa i daje jeszcze do
godniejsze warunki ^Towarzystwo to od istnienia swe
go 46-letniego nie miało nigdy żadnych zatargów ani 
procesów z posiadaczami polis i wypłaciło wyłącznie 
za wypadki śmiertelne 2250 osobom na sumę siedm 
i pół miljona rubli srbr.

Bliższe informacje udzielają się bezpłatnie 
i przez korespondencję w Generalnej Repre
zentacji towarzystwa przy ulicy 
Królewskiej JSr. 6, jako też i w agenturach 
na prowincji.

Jeneralny inspektor Towarzystwa Emiljan 
Rożejoushi. —8—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (814)

— Reparateur univer sel. — Środek je
dyny patentowany, wynaleziony przez aptekarza Si
mona w Paryżu, nr 36 rue de Provence, za pomo
cą którego sobie samemu z łatwością zrobić można 
wodę do włosów, farbującą natychmiast lub stopnio
wo siwiejące włosy na głowie lub na brodzie trwale 
na ich właściwy i naturalny kolor bez brudzenia 
skóry. Cena rs* 2 kop. 50. Śprzedaż jedyna w War
szawie u Aleksandra Kocha, ulica Kra- 
kowskie-Przedmieścienr_S3. —179—r

Dolina szwajcarska.
Od dnia jutrzejszego, w niedzielę, od godziny 

10-tej rano do zmierzchu przez dni kilkanaście od
będzie, się w ogrodzie, doliny wystawa etno
graficzna, składająca się z rodziny Samoje* 
do w, Reniferów i innych przedmiotów7 z stron 
polarnych.

Wejście 25 kop. 
Dzieci i uczniowie po kop. 15.

Dentysta Daniel Frenkel, Dł<a nr 21.
Specjalność leczenia chorób zębów i dziąseł. Stuezne zęby 

Wykonywają się w pracowni mojej przez byłego asystenta 
dra Cymermana nadwornego dentysty w Berlinie. (725)

Pabryka napisów metalowych, liter i 
herbów.Gózefa Poznańskiego, Długa 41, 
poleca szyldy firmowe z liter metalowych, szyldy pi
sane na blasze i szkle, szyldziki na drzwi, numera 
domów i t. p.; po cenach możliwie niskich. (260)

— Najskuteczniejszym śzodkiem na newralgję, migre
nę, ból głowy, zawroty, uderzenia, nerwowe cierpienia gło
wy, artretyzmysąbezzaprzeczenia krople W. Russyana 
(Brassicon), obdarzone licznemi świadectwami i po
dziękowaniami wysoko postawionych osób. Krople 
te, użyte na razie, zapobiedz mogą złemu, działając 
szybko i skutecznie. Sposób użycia polega na potar
ciu szyi, za uszami, skroni i czoła płynem Brassiconu, 
który wskutek swej lotności szybko znika ze skóry 
pozostawiając uczucie miłego chłodu i usuwając 
w zupełności najnieznośniejszy ból głowy. Flakon zna
komitych tych kropli kosztuje 80 kop. z przesyłką na pro
wincję rs. 1. Główny skład w Warszawie ulica Bra
cka nr 2. Nabywać można we wszystkich aptekach i skła- 
dach materiałów aptecznych. — 766—

— Bogusław7 Pyzowski, b. sędzia, adwokat 
przysięgły, przeniós’1 kancelarję na ul. Miodową nr 2, 
od Podwala nr 3, przyjmuje od 4 do 7. —922—

(70r) Nakład leczniczy Specjalny dla 
chorób gardlanych, wenerycznych i 
skórnych dra K®S41%TA. Przyjmuje cho
rych przychodnich i na stałe pomieszczenie codzień 
od 9 do 10 rano i od 5 do 6 po południu. Miodowa 15.

nie-, otrzymuje egzemplarz sprawozdania Towarzystwa, oraz 
kartkę, do wpisania nazwisk wybrać się mających osób do 
składu tomitetu i delegacji rachunkowej z grona członków 
rzeczywistych, objętych listą drukowaną, załączoną przy 
sprawozdaniu, a z otrzymania sprawozdania i kartki, wła
snoręcznym podnisem kwituje.

'_____ ■ ’ ’'
takowe p. o. sekretarza komitetu, który wespół z zaproezo- 
nymi przez prezesa Towarzystwa członkami rzeczywistymi 
z grona obecnych na zebraniu podane głosy obliczy.

Protokół odbytego posiedzenia ogólnego zebrania zaraz 
na posiedzeniu spisany, rezultat wyborów do protokołu 
wniesiony, a następnie w miejscowych pismach publicznych 
ogłoszonym zostanie.—291—

Wina Szampańskie:
Piper sec.
Piper Carte blanche.

nadeszło do pp.:
A. Bocąuet, Stefan Dobrycz et Comp., Kotecki i 

Szober, Bolesław Morski, Wł. Nowicki, St. Riedel 
Simon i Stecki, A. Skorupski, Sowiński i Szulc, A 
Stępkowski. —93r—

Cygara Hawańskie
Jokey Club 
Vuelta Abajo 
La Coqettas 
Havana Prima 
La Maravilla 
Crespo 
La Africans 
Havana sectmda 
Princessas

Powyższe cygara fabryki A. Szopfera w Peters
burgu,(wyrabiane są zarówno wewnątrz jak i zwierz 
chu z jednego liścia tytoniu zakupionego w r. 1880 
w Ameryce. Dobre i równe zwinięcie, wyborny smak 
i aromat czynią je daleko lepsżemi od marek znacz
nie choćby droższych. Cygara te nadeszły do składu 
cygar JFf. Kaczorowskiego, ulica Wierzbowa, 
vis-h-vis filarów teatralnych w Warszawie.

Do tegoż składu nadeszły również znaczne tran- 
sporta nowych tytoni, prawdziwych tureckich z fa
bryk: J. Bakkała z Elizawetgradu, J. Rofe z Kre- 
meńczuga, Saduka Duruńczy z Charkowa, A. Popo
wa & Comp. w Odessie i wiele innych gatunków ty
toniów bardzo dobrych a w Warszawie dotąd nie
znanych. Skład również zaopatrzony do powyższych 
tytoniów w najlepsze Gilzy z prawdziwej francuskiej 
bibułki „Abadi”, fabryki Wandalinai Śki, oraz ma
szynki do papierosów i takowe najtaniej sprzedaje.

Zamówienia na prowincję załatwiają się śpiesz- 
nie i franko. —274—

Gorsety paryzkie fiszbinowe na 3 i 5 rs. Halki czarne, sukienne i filcowe. Nowego fasonu" Kamasze 
angielskie kortowe męzkie. Chustki czysto płócienne z kolorowym szlakiem od 3 rs. tuzin. Wszelkie Towary

Niciarskie. Wyroby Pończosznicze własnej fabryki. Polski Skład, ulica Hr. Berga Nr II. _273-r

placu Zielonym było już uczennic, które po
bierały naukę podług systemu paryskiego. Jest to 
najlepszy dowód praktyczności zasad kroju Thi- 
ry phoca. —17 2—r

— Dla rodziców i opiekunów! Nikodem Świerczkow- 
ski przygotowuje dokładnie i w krótkim czasie do 
gimnazjum rządowego. Adres: Warszawa, ulica 
Hoża nr 12E. —953— 

— fflarja Calori, powróciwszy z podróży z za
granicy, ma zaszczyt donieść osobom interesowa
nym, że pocza,wszy od wyjścia niniejszego ogłosze
nia, przyjmuję na nowo obstalunki na heljominia- 
tury.  Lekcje zbiorowe heljominiatur odbywają się 
u mnie (ul. hr. Kotzebue nr 3) od godziny 12-tej do 
2-ej w południe. —795—

(857) Kentysta Gutzman, bielańska 
, nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom- 
' bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
Przerabia sztuczne,*proszek i eliksir od 30—50 k.

■— Ze wszystkich znanych likworów stołowych 
'najlepszym, najdzielniej na wzmocnienie żołądka 
wpływającym, zarazem najhygieniczniejszym jest 
bez zaprzeczenia najsmakowitszy Eikwor bene- 
dyktyński z opactwa Fecamp. —225r—
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piękny, świeży, biały i szary,

69 CZAW ZNAK 69
SŁOIK 40 Kop.

Korty

7 r.
30 r.

8

30 w.

05 w.
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17p-
15 r.

z powodu zmiany interesu do sprzedania.— 
Ulica Freta Jfe 25. 1513

AMERYKA 733
Szczegółów udziela i na ążda- 

hie przesyła bezpłatnie i franko pro
spekty i karty geograficzne. —Jeneral- 
ny pełnomocnik, C. Harms, Hamburg.

— — — —--------- --------J

jest do sprzedania, na prawie dziedzicznem, 
z 2-ma ogrodami owTocowemi, dużym porzą
dnym domem mieszkalnym i innemi zabudo
waniami, położona za rogatką Moskiewską, 
w Grochówie I-m.—Wiadomość u p. Suchoc
kiej, Wspólna 9, przez, dzień cały, i u adwo- 
kata Chaniewskiego, Świętojerska Jfe 10, od 
godz, 5 do 7 po południu." 1711

K Statki parowe odchodzą: Z 
Ą Warszawy do Płocka, codzienni0
SMgg&Ko 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 

płocka do Warszawy, codziennie 
o 0 zrana, oprócz Poniedziałku.—Z Warsza
wy do Iwangrodu i Sandomierza, w Niedzie
le, Wtorki i Czwartki o 5 zrana.—Z Iwan
grodu do Warszawy, w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o 5 zrana.—Z Nowo-Ąleksandrji dę 
Sandomierza, w Poniedziałki, Środy i Piątki 
o 5 zrana.—Z Sandomierza do Nowej Ale; 
ksandrji i Warszawy, w Niedziele, Wtorki 
i Czwartki o 7 zrana.

•*“a-
jak również prawdziwy

EDBEDOŃ ż Norwegji 
i wybór '

własnego darcia, 
poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA- 
REJ POCICIE, Krakowskie-Przedmieśćie 

27. Pod ZEGAREM.
UWAGA. Przyjmuje się. stale PIERZE 

DO DARCIA, ' od najmniejszej do naj
większej ilości. 792

czyniący dochodu rocznego około 6,000 rs. 
w środku miasta położony do sprzedania lub 
zamiany na niewielki majątek ziemski. Wspól
na Jfe 13a, niieszk. 5, do godz. 10 rano i od 
6 do 7 wieczorem. 1872

przy pi WcŁUAUUJ V1Ł U-1, 1VO1JVU,
do sprzedania, w Hoteln Saskim. — Wiado
mość u stangreta Walentego. 1894

r.
10 r.
35 w.

50 r.
35 p.
30 r.

7
3

10

50 p.
14 w.

Tłuszcz mineralny. chemiczESŚe czy
sty, łatwo topliwy, nie psujący się, do 
użytku aptekarskiego, lekatskisgo, i toa
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, Ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach, 
skórnych.

CiiesetaWi Maimf. Co. w New-JorŁu.
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Miodowa łfe 10. 
I-e piętro, przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 759

KM Ces. Wars?. Uniwersytetu.
Bezpłatne ambulatorjum dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami 'wewnętrznemu

2. Prof.. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12.do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemij.35 r

11 w.
37 p.
34 r.

Z powodów familijnych do sprzedania

2 Maszyny do poiwzech 
prawie nowe, za bardzo przystępną cenę.— 
Biała Jś 4, mieszk. 9. ' 1861

10
245 p.

8

Tektury smolowcowej, ’ 
Rur pazurowych i dren.

Kaucjonowane na 7,500 rs. Biuro 
Komisowo-Nauczycielskie 

Józefa Łuczyńskiego, 
Krakowskie-Przedmieśćie ©, 

zawiadamia, że ma do umieszczenia Nauczy- 
ciali i Nauczycielki w różnym stopniu 
wykształcenia, Bony, Niemki i Francuz
ki, Rządców domów, dóbr, Buchńal- 
terów, Magazynierów, pisarzy i t. p, 
Do sprzedania Bomy w Warszawie 
i Majątki Ziemskie, od 10 do £00 
włók. Lokuje kapitały na bypoteki 
bezpłatnie.r748

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami. Skład fabryczny ul. hr. Berga Nr 11.—Wybór
Halek, Chustek, Kaftaników, Koszulek, Calesonów, Kamaszy rÓŻUJcL Sukienek, Pończoch. Ubrania fflyśMe, Skarpetki.

Zakład nauki krojów sukień i Melizuy 
oraz Pracownia sukien damskich

Kobierzyckiej,
uczennicy Vorth’a (w Paryżu) przeniesiony 
na ul. Czystą Jw 4. Wpisy na naukę kro
jów przyjmuje się każdodziennie. Przyjezdne 
uczennice znajdą "stałe pomieszczenie. 1390
ĘiŚSgll?0 Zawiadamiam Szan. Rodziców i 
jgPMs’ Opiekunów zamieszkałych przy uli
cy Twardej lub przyległych jej’okolicach, iż 
otworzyłem szkołę 1-klasową męzką, w któ
rej oprócz zwykłych nauk przygotowuję mło
dzież do szkół rządowych.—Twarda 13.

GRA W RYBKI 
(nowość) i gry towarzyskie -wszelkiego ro
dzaju (karty, domina, szachy, loto, it. d.).

ZABAWKI 
dziecinne, nauczające i inne, po cenach 

najtańszych.

Odchod. Przybił 
godziny i minutyKoleje żelazne

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy..........
Osobowy 3 klasy (do Pivtrk.) 

7’owi/ższe pnciąyi łączą się 
z drogą łódzka.

Kurjerśki 2 klasy ...............
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Eydgoska:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurjerśki 2 klasy  
Osobowo-towarowy
W arsz. -Petersburska:

Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy .........
Pocztowy 3 klasy ...............

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski  
Pocztowy 

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy ..............................
Pasażerski .............

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego ...,

M przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
g naprzeciw Banku
H nadszedł świeży transport:

I CEMENTU
& PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
|| Robinsa et Comp. w Londynie, 
® oraz inne marki Cementu angielskiego. 

I Cegły i Gliny B^iOtrwlSj,

Przez Rząd zatwierdzony 1 ka-ecjonowany 
KOKSOWY 
pod firma

SALA LICYTACYJNA'PRYWATNA
Miodowa J& 11.

1) Prżyjniuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumonta muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 46r.

DO SKŁADU r-56

g Wielkanocna sprzedaż!!! 
|w Nadobne i oszczędne gosposie-wi 

odwiedzajcie!!!
Znany, ze swej taniości 

fj W* SKŁAD TOWARÓW, -W 
fe Przy ro9u u!ic Dzikiej i Nowoli- 
H pek, dom Brauna Jś 1, w bra

mie 1-sze piętro.
a gdzie odbywa się nadzwyczaj tania 

!»'■’ sprzedaż, dotychczas nietylko u nas 
lecz nawet zagranicą niebywała, 

a mianowicie sprzedają się:

FePP illkŚ weneckie,nieiane, cudowne 
u Ii ftiiiu desenie bardzo trwałe, po 

kop. 40, 45 i 50.

Dywaniki pp^’Teieleganckie’ 
ezarne i kolorowe, ele- 

tłuc-mil y ganekie wyborowe, 2 
|| łok. szer., czysto weltk., po kop. 70. 

& Ałłtseu czarno i kolorowe, wyboro- 
;i; r%Ł!eL&y we, po kop. 70.

H!a H n 51n IP czysto wełniane, prze- gi i ajj u i I u i u śliczne, w najnowsze
kolory, po kop. 35.

® Rvncsv welu- na suknie, -wyborowe, 
Aj saypoy w 20 kolorach, po kop. 20.
Kae-?m:r>w 1(,n!D (uouveaute), po- 11 y dwójnej szer., po k. 70, 

wszędzie kosztuje rs. 1 kop. 20.
wełniane dla dzieci, bardzo 

sWi iy trwałe i elegan., po k. 25 łok.
> wełn., 2‘/3 łok. szer. 

damskie suknie, paltociki 
i dolmany, po kop. 75.

SZrtmły czysto wełn., 2’/2 łok.szer.,na Rw.l iy męzkie garnitury, po k. 90. . l/n-I,, wy borowe elegan., prześliczne, 
sWB iy. 2'/2 łok. szer., po rs. 1 k. 20. 
fjhuiseu nieiane,białe i kol., z fren-. UDI uoy dzlą luobez, po rs. 1 k. 10. 
Qnnumfi/ adamaszkowe, stołowe, oerweiy po kop. 30.
Qchisiq-J-v deserowe, adamasz., bia- 
OGi WUiy je Jut kolorowe, po k. 10.

Obrusy i Serwety
śliczne do salonów, po rs. 4 k. 50. 

!ZriQ7llja damskie, eleganckie, u- 
RUdZUlu brane wstawkami i lan- 

gietami, po kop. 90.
Pnałnnir kolorowe wyborowe, na ureiuny suknie dam., po k. 13. 
Prołnn biały zdrowia, l'/3 łok. sze- 
VI Ciuli roki na Koszule, po k. 15. 
P o pół-płótno trwałe, po kop. 
brea&b 10, n; 12 i 13.
PopLoI biały’ 11i‘‘ło^- szeroki> wy- r ul na.! borowy, po kop. 12.
RS r! n 9 o m bar. cienki. 7 ćwierci ISiadepOmni szeroki, francuzki, 

po kop. 25.

Victoria Lawn‘‘'-fig jgi;;: 
eleganckie, z fularu indyj- fcauu iy skiego prześlicz., po k. 30. 

Ręczniki nieiane, po kop. 40 i 50.
Domni l/i Kredensowe, wyboro- nQCZniKl we, po kop. 12.

na ścierki, trwałe i szero- F iUllIU kie, po kop. 13 łok.

Sztuka PldtnaSjX’S 
PrześcieradhbESŁS;

3‘/j dług., 2‘/3 szer., po kop. 90. 
Pnu/łon-rLi cretonowe, gotowe i e- 
I uVYauu£rii loganckie, po k.-75.

pikowe, najlepsze, różowe 
hOlliry i niebieskie, po rs. 3 k. 25.

męzkie wyborowe, po rs. 1 hOSZulC kop. 75 i rs. 2.
męzkie, z angielskiej skóry, fóaCiC po rs. 1 kop. 10.

Obstalunki z prowincji będą wysy
łane z całą akuratnością i sumiennością.

Proszę adresować: IZ. HERTZ, 
ul. Dzika, dom Brauna JS1. 1801

za rogatkami Belwederskiemi
15 minut od stacji tramwajowej, I na par-. 
terze, II na. 1-m piętrze, bardzo eleganckie 
są do wynajęcia w każdym czasie. Mieszka
nia te z powodu łatwej komunikacji tram
wajami mogą być wynajęte rocznie, do je
dnego mieszkania może być dodana stajnia 
i wozownia.

Wiadomość w Magazynie F. Wierzbicki
i 8-ka, róg Wierzbowej i Trębackiej. 794

Przy nllcy Pięknej Mś 34, obok Gimnazjum 
V męzkiego do wynajęcia w każdym czasie 

Osobny Dom w Ogrodzie 
składający się z 9 pokoi,' kuchni, z urządze
niem wodociągowein, lodownią, łazienką i z 
innemi wygodami, za 1,200 rs. rocznie." N-a 
żądanie może być dodana wozownia, stajnia 
z "mieszkaniem dla śtąngręta i krowiarnia, za 
300 rs. rocznie. Wiadomość na miejscu. 1830

została w znaczną ilość Kwiatów kwitnącycn 
V' wiele Palm ozdobnych, wielki wybór Hija- 
cyntów, które sprzedaje się po 20 do 30 kop. 
Fijołki z obfitym kwiatem,"po 20 kop. Tulipa
ny, po 10 kop.—Tamże przyjmują się obsta
lunki na Bukiety, od rs. 1 i Wieńce, od rs. 2, 
ze świeżych kwiatów, — Wchód korytarzem 
kościelnym.__________________785—r

Do sprzedania ]ub na zamianę 

Majątek ziemski 
Wielkio Subkij odległy od miasta |Rawy 
o jedną milę, od Skierniewic 4’/3 miii, za
wiera włok 16.—Bliższa wiadomość na grun
cie, lub ulica Zapiecek 2, mieszir. 5, na II 
diętrze. Bez pośrednictwa osób trzecich. 138

IfclllH Mll«, 
Krakowskie-PrzedmieścieK69.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi
czność, iż na nadchodzący sezon przysposo
biłem znaczny zapas kapeluszy własnego 
wyrobu i zagranicznego z pierwszorzędnych 
fabryk w rozmaitych gatunkach i fasonach. 
A także przyjmuje się kapelusze do przera
biania na najnowsze fasony oraz do praso
wania,—Przytem uprasza się Szanowną Pu
bliczność o szczególne zwrócenie uwagi na 
Marki fabryczne z adresem, na której 
wypisane będą należności, które każdy od
dawca otrzymywać będzie.—Tamże potrzebną 
jest zaraz Panna uźdolnona. 1372

69 CZARWY ZNAK 69.
Obstalunki

na bieliznę z własnego i powierzonego ma- 
terjału, oraz przerabianie przyjmuje się wpra- 
cowni. — Wspólna Jfe 26a, mieszk. 15. 1571

Nowo-otworzony
Magazyn MEBLI

— nowych i używanych, 
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej niż osoby, które sprzedają niby to 
z powodu wyjazdu... Magazyn gwaran
tuje za każdą sztukę, która wyenodzi z tegoż 
magazynu. Ulica Marszałkowska ?6 75, 
wprost Zielonego Placu._____________ 775

Jest do sprzedania

Magazyn Strojów 
i sukien damskich, od lat 6 egzystujący, ma
jący liczną klijentelę, w punkcie handlowym 
z kompletnem urządzeniem, towarem na se
zon obecny i meblami, za cenę 3,000 rs. 
Biuro komisowe Łuczyńskiego, Kra- 
kows i -Przedmieście -Y 6.811

z prawdziwej mąki Brazylijskiej Manioc, 
najzdrowszy pokarm dla dzieci i dla osób 
osłabionych. Ilość ńa osobę łyżeczka z mle
kiem lub rosołem. Cena paczki półfuntowej 

35, 40 i 45 kop. -

Sztuczne iamki Francuzkie, 
działające równie łatwo jak. pierś matki 
(od 1 rs.). W Magazynie Francuzkim, ulica 
Hr. Berga Jfi 16.______________470-r______

3 SKLEPY’’
do wynajęcia od 1 Lipca: po cukierni, szyn
ku i wiktuałach z wyrobionem miejscem, lub 
na inny proceder, a także Mieszkania o 1 i 
2 pokojach, z przedpokojem i kuchnią, gn- 
zem i -wodociągiem o.d 1 Kwietnia przy uli
cy Chmielnej Jś 35, między Marszałkowską 
a Komorą i Nowym bażarem._____ 1393

jFroter
przyjmuje wszelkie-obstalunki na zapraw:a- 
nie podłóg i posadzek w różnych kolorach, 
masą woskową, terpentynową, mycie pokoi i 
okien; pośpiech i akuratUóśc w wykdna-niu, 
ceny możliwie umiarkowane.—Ulica 'Krucza 

12. róg Alei Jerozolimskiej.
1808 J. KEWICZ.

i a dan



Włatai Księgami Katolickiej
Dra Władyst. Witkowskiego

W KRAKOWIE, 
wyszła świeżo książka, pod napisem:

.Wykład pacierza, składu apostol
skiego, .przykazań Bożych i Kościel
nych, Świętych Sakramentów, wa
runków do spowiedzi i dalszych prze
pisów religii świętej z zastosowaniem 
do życia praktycznego;' napisał Ko. 
Jan Narkiewicż, kand. św. Teologii.

Wydanie drugie w 2-eh tomach.— Cena 
egz. rs. S kop. SO.—Do nabycia we wszys
tkich księgarniach warszawskich. 1936

lismo illustrowane, wszelkim gałę
ziom literatury, nauki, sztuki i poli

tyki poświęcone.

zawiera:
Pułaownikówna, historja prawdziwa z cza

sów saskich, przez J. I. Kraszewskiego.—Ko
respondencje z Radomia i Lwowa.—Jnijan 
Grabowski, przez Stanisława Grudzińskie
go, Teatr, przez W. Bogusławskiego.—Hi
storja mojego konia.—Opowiadanie oficera 
francuskiego.—Z ruchu naukowego.—O t. z. 
magnetyzmie zwierzęcym, czyli o hypnotyzmie 
i t. z. zjawiskach magnetycznych, napisał M. 
Brunner Dr. Mod.—Z Prowincji.—Objaśnie
nia rycin.—Złote listki.—Rozmaitości. (Rze
czy społeczne.—Literatura 1 nauka.—Staty
styka).— Kronika Polityczna.—Bibliografia.— 
Rebus -J6 39.—Zadanie szachowe Asi 158'.— 
Ryciny: Na posterunku. Z obrazu J. Rose- 
na.— Juijan Grabowski.—Na pokładzie stat
ku chińskiego.—Kroki przedwstępne. Z obra
zu I dnia.—Perkoz i jego gniazdo.—Doda
tek: Henryka Tempie, przez Beniamina Di- 
zraelego (lorda Beaconsfield’a). Przekład Jó
zefa Brackiego, (ark. 1).—Na żądanie wy
syła się prospekt i Aś na okaz, bez
płatnie.________________ 856—r

Weterynarja 
jopnlarao-gospoflarska, io joflracaa- 

io użyeia dla rolników, 
opracowana w’edlug najnowszych źródeł z 91 

drzeworytami w tekście.
przez ,

Romualda Sobolewskiego,
(Weterynarza).

Książka objętości 808 str.
s' Pozostała nieznaczna ilość tego pożytecz
nego i niezbędnego dla rolnikGw dzieła, na
bytą została przez księgarnię Maurycego 
Orgelbranda, naprzeciw posągu Koperni
ka. Filja przy ul. Senatorskiej A? 22.

Cena bardzo ńiźka: rs. 2 kop. 50, z prze
syłką pocztą rs. 2 kop. 75. 729—r

Do sprzedania

"W olant
Amerykan, za przystępną cenę.—Wiadomość 
ulica Dobra Aś 7. 1826

SSZSSSSS
644

®alsam roślinny
do farbowania włosów

>eu Ouglisza w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów', którym. w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- 
sięcy.  Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rsi 1.20, z przesyłką pocztą o <30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo w i’erfumeryi specyalnej 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

Dl umray piętrowy
i drewniany piętrowy narożny w ładnej miej
scowości z placem do budowy, jest do sprze
dania za rogatką Jerozolimską As 5103/18, 
5-ty dom na lewo, w cenie kilkunastu tysię
cy, bez pośreenictwa.—Wiadomość na miej
scu, lub w kiosku przy Koperniku. 1954

Dla Dam
ł powodu Zmiany lokalu wyprzedają się wy
roby fryzjerskie po cenach nizkieh—Ulica 
Trębacka Aś 8A, Przezdembski. 1956

WSZECHŚWIAT 
Tygsiń popularay, joświęcony mkom przyrodmczya

Zacznie wychodzić,. począwszy od 1-go Kwietnia r b. jako pismo, przeznaczone dla 
osób nie fachowych. Zamieszczać będzie monografje i rozprawy naukowe, przystępnie na
pisane; opisy wypraw i wycieczek naukowych, życiorysy uczonych i korespondencje z o- 
gnisk postępu nauk przyrodniczych; kronikę naukową. We wszystk eh działach Wszech
świat mieć będzie głównie na celu zapoznawanie czytelników ze stosunkami miejscowemu 
Kierunek naukowy Wszechświatu objął Komitet. Redakcyjny, złożony z pp. 'prof. Dr. T. 
Chałubińskiego, Dr. L. Budrewicza, mag. St. Kramsztyka, mag. A. Slósarskiego, inż. J. 
Słowikowskiego, prof. J. Trejdosiewieza, prof. A. Wrześniewskiego. Współpracownictwo 
wszystkich przyrodników.warszawskich, jako bezpośrednio zainteresowanych w sprawach 
nowego pisma, oraz bardzo wiele zamiejscowych, jest zapewnione.

Wszechświat zamieszczać będzie rysunki.

XżVszechśwxat wychodzić będzie raz na tydzień w objętości arkusza druku (16 str.

PRENUMERATA WYNOSI:
w Warszawie: i na Prowincji z przesyłką:

Rocznie • • rs. 6 kop. — Rocznie  rs. 7 kop. 20.
Kwartalnie • „ 1 „ 50. | Kwartalnie „1 „ - 80.

prenumerować można w Redakcji Podwale Aa 2 i we wszystkich księgarniach w kra
ju i zagranicą. . 690—r

Wydawca Eug. Dziewulski. ReilaktOl1 Br. Znatowicz.
W dalszym ciągu wydawnictwa Spółki nakładowej, wyszły i są do nabycia we 

wszystkich znaczniejszych księgarniach:

DZIEJE LITERATURY POLSKIEJ.
Cena rs. 3.—Skład Główny w CZYTELNI ST. CZARNOWSKIEGO. ulica 

Nowy-SwiaŁAś S9. 1819
Zupełna wyprzedaż

przy ulicy Marszałkowskiej pod Aś 36/1395, 
po cenie znacznie zniżonej; Tamże jest For
tepian palisandrowy, o 7-u oktawach kró
tki, fabryki Kralla i SaiSlera, oraz 
Amerykan cztero-osobowy na pojedynkę, 
lub parę koni, do sprzedania, także Kasa 
ogniotrwała mała, za rs. 65. — 2 Garnitury 
używane po 60 is. . 1697

Obdarzone
Złotemi Medalami.

Przyjmujemy.Hafty starożytne, kolo
rowe, złotem i srebrem do odnawienia 
oraz wszelkie znaczenia, Herby, Mono
gramy z pierwszej reki.—Ulica Aleksan
dr ja Je 4, mieszk. 7. 885

150 Korey Wapna
na Pradze, 2 lata zlasowanego do sprzeda
nia.—Wiadomość: Tłomaekie Na 6, mieszk. 8, 
od godz. 4 do 7 wieczorem. 1814

prawdziwa Crockett na pokrycie: 
mebli, powozó-w, bryczek i t. p., we 
wszystkich kolorach, matowa i glanso- 
wana, w trzech najlepszych gatunkach, 
Excelsior, Medium i Prima.

Cerata barchanowa na stoły i 
fortepiany, posadzkowa, powozowa i 
jedwabna przezroczysta żółta.

Wyksafyna na podkłady dla cho
rych i dzieci w kolorach czarnym, bia
łym i brązowym.

Papier gumowy na rany, jak ró
wnież cienkie Płótno gumowe na 
kompresy.

Chodniki, Dywaniki i Dywany 
pod stoły i umywalki z własnej fabry
ki polecają w wielkim wyborze 

F. Wierzbicki i S-ka 
rós Wierzbowej i Trębactiej.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Ceny nizkie. 365r

Młyn amerykański
o trzech składach kamieni, jest do sprzeda
nia z pozostawieniem części szacunku na 
gruncie, lub do wydzierżawienia. Motor, ma
china parowa o sile 16 koni. Przy młynie 
staw. 50 morgowy, z obfitym zasobem torfu. 
Okolica zamożna w zboże. Od stacji kolei 
teraz wiorst 11, a w niedługiej przyszłości 7. 
Hipoteka oddzielna. Adres dla listów: War
szawa, Kuczyński i Makomaski.—Osobiście 
zgłaszać się do Kantoru tejże firmy w Hote
lu Saskim. 864

lirataśc
As 3092B, za rogatką Wolską w Warszawie, 
obejmująca przestrzeni 1'8850  lok. z do
mem frontowym murowanym i oficyną dre
wnianą, parterowemi, oraz drewnianemi go- 
spodarczemi zabudowaniami, w d. 23 Marca 
(4 Kwietnia) 1882 r. w Sali V Wydziału 
Warszawskiego Sądu Okręgowego o godz. 
10 zrana, przez publiczną licytację sprzeda
ną zostanie.—Licytacja zacznie się od sumy 
10,080 rs.—Dokładniejszą informację powziąć 
można o warunkach u Komisarza Sądowego 
Stanisława Krasowskiego pod As 25, przy 
ulicy Długiej w Warszawie.________ 1968

Haj® Mi 
jest, do sprzedania, położony w bogatej zie
mi Proszowskiej, odległy od Proszowic 
wiorst 7, 40 włók obejmujący, w tem lasu 
włók 10, dobrze gospodarowany. Cena 4 ty
siące rubli włóka. Może być i zamieniony na 
dom w Warszawie,— Bliższa wiadomość: uli
ca Bracka As 2, w kantorze sprzedaży węgla 
i drzewa, od godziny 1—3 po południu. 1476

W dniu 6 (18) Kwietnia r. b. w Wydzia
le IV tutejszego Sądu Okręgowego, sprze
daną będzie w drodze działów przez pu
bliczną licytację

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie, pod Aś 1708 hypotecznym 
położona, mająca 2 fronty, (od ulicy Wilczej 
łokci 73, zaś od Kruczej 61 łok.. razem Iok. 
4453).—Bliższe szczegóły powziąć można w 
Kancelarji Adwokata Przysięgłego Włady
sława Rytla, Długa M 27, luo u Komisarza 
Sądowego Grzę.dzińskiego, Żórawin A? 22.1657

letnie Mieszkanie
w Nowym Sadzie, 3 wiorsty za rogatka
mi Mokptowskiemi, za Królikarnią, w pię
knym ogrodzie, składające się z 6-eiu pokoi 
na dole, 2-ch na piętrze, z kuchnią, stajnią, 
wozownią, lodownią, do wynajęcia na czas 
letni.—Wiadomość na miejscu, albo przy uli- 
cy Leszno 11, u właściciela! domu. 1820

!!!Kupuję!i!
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i ptT* 
Srebra, na stopienie i do użytku, cg

S Henryk Juwiler f
=: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka* HE. 

nia Nr 21. 32 r

Jest do sprzedania w Nowej Pradze,

Domdrewniany zOgródkiem. 
■Wiadomość w Warszawie przy roga alicMaiw 
szalkowstó^lRyei^^Dy^hDiśk^3^^

wszelkiego rodzaju, od ko 
t. d.—Bielańska M 18, róg D
o wcześniejsze zamówienia.

1966 Z szacunkiem F. DAUKSZ.

N A B i A Łg
z Dominium dóbr Bielawa. W domu pod 
Aś 7, róg Brackiej i Nowogrodzkiej, od dnia 
dzisiejszego sprzedaż MLEKA, oprócz jak 
dotychczas w większych partjach uskute
cznianą będzie i częściowo, mianowicie:

Mleka świeżego kwarta kop. 10; ,
„■ zbieranego „ „ 5;

Śmietanki B „ 20;
Śmietany kwaśnej „ „ - 35;
Funt masła świeżego . B . 45.

Mleko odnoszone być może do mieszkania1 

Ogłoszenie. 
W posesji Aś 410/5, przy ulicy Krakowskie'

Przedmieście, sprzedaną zostanie w dniu 22 
Marca (3 Kwietnia) 1882 r. oficyna jednopię
trowa do rozbiórki, zabrania materjałów i 
uprzątnienia gruzów z takowej, przez licyta
cję sekretną, za pośrednictwem deklaracyj 
opieczętowanych. Wartość sprzedającej się 
oficyny, ustanowioną została na rs. 2,000 (dwa 
tysiące), i od tej się licytacja naznacza,—O 
warunkach kupna dowiedzieć się można ka- 
żdodziennie, w biurze Zarządu Głównego Dóbr 
i Interesów Domu Hrabiów Krasińskich, w 
godzinach biurowych, t. j. od 9 rano do 3 
po południu. 1905

li® żęta

95

85 — 95

do sprzedaia za bardzo przystępną cenę.—
Wiadomość: ulica Ciepła Jfe 6. 663

105 — 125

drogi żel. warsz.- 
a 1882 r.
. 144 — 155 
. 135 — 143

91 — 95
83 — 90
81
85

CENY ZBOŻA 
za pud na stacji „Praga* 

ter. z d. 23 ma 
Pszenica wyborowa . .

„ średnia....
„ ordynaryjna ..

Żyto wyborowe ....
„ średnie
„ ordynaryjne .... 

Jęczmień wyborowy . .
„ średni ....
„ ordynaiyjny .

Owies wyborowy ....
„ średni ................
„ ordynaryjny . . .

Gryka ................
Groch ...  
Kasza jaglana wyborowa 

„ średnia .
„ ordynaryjna

103-----104
99 — 102

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 24 marca 1882 r.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st , „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. - B

Papiery publiczne:
4% L. zast 3 okr. s. 11II 
ó*/0 L. z. nowe z r. 1869 d. 
List, zast m. Warek ser. I 

„ z , „ H
, ■ „ , „Ul

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

w 1 ni*
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ ICO
HI „ , 100

Akcje 1 obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. ICO 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. nb. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźn 
Akc. T. zakŁ przędz. Za

Z końcem giełdy
żądano płacono
4910

9 98 —
39 80
8365

J

99.25
. 99.10

93.45
9215
90.15 —i—

■ —^1— -■■ó ■
86 50
86.45

—j-m

—’ż?*
90.40
90.40 - -
90.40

"■ó ■■■
—d ■

- iin
296. 294.

J302 —.—

163.

302.
800.

1400 —..non
■wWdb.

'/.! d""*

Wartość kuponów:
Od Ostów zastawnych 4°/« Ł
Od listów zastawo, nowych 127ł/s» \
Od list iast m. Warw. ll U k> 240'4.
Od listów zaet m. Łodzi k. 197%,
.Od. Jk 135*/,

13074407
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ALFREDA O R T H W E I N, r88
cl. CsYSte’ •'S ®-—Zamówienia Telegraficzne wvsela się pierwszym odchodzącym pociągiem 

iZ^powodu zwinięcia sklepu tylko do WieUdefnocy trwać będzie 

ogólna Wyprzedaż!!! 
fefderoby męzkiej i dziecinnej ' 

W MAGAZYNIE
i J.
f ' 3>Xu^a Mr 35

i Bluzy nowej formy dla Studentów. 1743

Leszno X? 8.r—859

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji

Powalając się na powyższe ogłoszenie, mam. 1 
nione Lakiery Amerykańskie w oryginalnych naczyniach po 
po cenach stałych. — Cenniki na żądanie franci 
WW. PP. Fabrykantom powozów i Lakiernikom.

honor donieść, iż sprzedaję pomie- 
lyniach po 4, 2,1, y3, */* Galiony, 

Cenniki na"żądańie franco wysyłam, z ezem polecam się

Ważna^aflflima fila PP. ” ' 'i LataiMi
Mającpowieri-ony^Skład d wyłączną sprzedaż na Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo 

Polskie

i,Prawdziwych Amerykańskich Lakierów powozowych,
w różnych gatunkach, słynnej w świacie fabryki

. VALENTIN & Comp, w New-Yorku,
"które odznaczają się połyskiem, trwałością, oraz ekonomją w użyciu i szybkiem 

schnięciem.
Sprzedaż na Królestwo Polskie powierzyliśmy p. Adamowi Szkopek 

■ w Warszawie, ulica Leszno łe 8.
Bracia S. & W. Marków.

Dom Handlowy w Moskwie.

NAJWIĘKSZA PAROWA FABRYKA GORSETÓW 
W: STEINER I BRATA 

Świętokrzyzka M 24,
poleca największy wybór i najlepsze fasony. 1445

OBICIA PAPIEROWE

1542

t fabryki ^Victoria* zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
starannością wykonania, doborem trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. fa
bryka „Victoria" nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek Świetne 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają się zbyt prędko 
pod wpływem światła"i wilgoci. — Jedyny skład w Warszawie, w Magazyne 
FraMintón, przy ulicy Hr. Berga M 1S. ________  —688—-r—

1. a^.eno’ffateur’a płynu do oczyszczania wyrobów złotych.
2. Argentiny, płynu do natychmiastowego srebrzenia na zimno wyrobów 

/ platerowanych.
3. Bestawateur’a, płynu do odpoliturowania drzewa, skór lakierowanych.
4. Haile de Gutta-Percha, płynu do nadania połysku skórom, chomon- 

tom etc.
raczyły się podjąć następujące firmy: WW. A. F. Galie; K. Giitbner, Marszał
kowską M 34; J. Mrozowskiego; L. Spiessa i Syna; St. Wieniarskiego; 
Nowy-Swiat; kantor Agenturowy bernarda Bersohn, Niecała 36 1; oraz J. Ty
mowskiego, w Lublinie.

|“s*

Ces. Król Zakład zdrojowo-Kąpielowy.
Śwież© czerpanie wód mineralnych: Krynickiej i Sołotwińskiej pod 

kierownictwem lekarskiem i wedle poprawnej metody, tudzież rozsyłka tychże 
(pod kontrolą urzędową), rozpocznie się' przy sprzyjającej pogodzie w pier
wszych dniach Kwietnia 1882 r., w pakach jak zwykle po 40 i 20 flaszek i po do
tychczasowych cenach, t. j. 8 złr. 12 et. za większą i 4 żłr. 26 ct. za mniejszą paczkę.

Kupcy większych ilości otrzymają jak dotąd “stosowny opust.
Akredytowane firmy handlowe uzyskać mogą na 3 a nawet na 5 miesięcy, t. j- do 

1-go Października 1882 r’ kredyt, jeżeliby takowego bezzwłocznie zażądali i wypła
calność swą stosownemi świadectwami dostatecznie udowodnili.

Stosunek kredytu z dotychczasowemi odbiorcami w niczem się nie zmienia.
Cennik i broszury na żądanie bezpłatnie. ' i—691

Namówienia przyjmuje
Ces, Król. Zarząd zdrojowy w Krynicy (Galicja).

..<4^ Tylko dla amatorów i prawdzi- 
znawców do sprzedania

JHteg Buldogi szczeniaki 
oryginalnej piękności, w Warszawie nie wi- 
dziane.:—Rycerska Ań 3, mieszk. 2.____ 1955

zagraniczne, zupełnie nowe, do sprzedania. 
Pokój za rs. 4 dla kobiety, zaraz do wyna- 
jęcia.—Elektoralna M 26, mieszk. 8.1 piętro.

Do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia 1882 r. na rok

jeden, przy ulicy Erywańskiej Nr 
1066B, od frontu, na l-m piętrze: 3 
pokoje, przedpokój i kuchnia, na II 
piętrze: 3 pokoje i kuchnia. Wia
domość u stróża domu. 19Z-°

11 r;w. 
w®, i

Mili

Eleganckie i tanie 
Kapelusze męzkie 

wszelkiego rodzaju, tak krajowe jak i za
graniczne, po cenach fabrycznych, poleca 

Fabryka Kajelnw męzkicii i dziecinnych 
ANDRZEJA GINTER, 

IMowy-Świat 36 55, między ul. Święto- 
krzyzką a Warecką, w Warszawie. 695

a Do sprzedania 

«Cf OGIER 
gaiady, lat 5. zdatny do 

wierzchu i zaprzęgi.—Wiadomość w Hotelu 
niemieckim, u Szwajcara. 1799 

WAŻNE 
dla Rodziców i Opiekunów, mogących 
pożyczyć rs. 100 na rok, w procencie mogą 
umieścić na pensji Panienkę na pół-pensjo- 
narkę, która otrzyma wykształcenie w nau- 
kach“ klasycznych w konwersacji języków i 
muzyce. Oferty składać w Kantorze Knrjera 
pod tytułem pół-pensjonarkajfs 200. Gwaran
cja powyższej sumy pewna.—Lub też powyż
sza suma może być wypożyczoną na dobry 
procent pieniężny, 1947

Zakład leczenia zimną wodą i 
żentycą „JAWOEIZE" (Ernsdorf) na 
Szlązku Austr. u stóp Beskidów, 3 kwa
dranse od stacji drogi żelaznej Bielsk. Sezon 
trwa od 15 Maja do końca Września, nawet 
z powodu ogrzewanych pokoi i do końca Paź
dziernika.—Kuracja zimną wodą, elektryczno
ścią i śeieśnionem powietrzom, żentyea owcza, 
mle'lto, kąpiele zimneicieple, przepyszne parki, 
dobra restauracja, kursalon, czytelnia, stała 
orkiestra, stacja pocztowa i telegraficzna, do
godne mieszkania, apteka, 2 lekarzy kąpie- 
wych (Dr M. Kaufmann i Dr Stanisław Smo
leński.—Bliższych szczegółów udzieli najchę
tniej zarząd kąpielowy Hrabstwa Saint-Ge- 
nois, jakoteż Inspekcja kąpielową Emsdorf- 
Jaworze pod Bielskiem (Bielitz) na Szląsku 
Austryjaekim.—O wczesne zamawianie mie
szkań uprasza się.______ _ _____ 843_____

Skradziono
d. 22 b. m. przy rogatce Jerozolimskiej Ko
nia z Bryczką i z cala uprzężą, na bryczce 
było siedzenie skórzane. Koń jasno-siwy, ro
sły, na łbie gryczkowaty, na zadniej nodze 
miał narósł.—Kto da znać: róg Żurawiej i pla
cu Aleksandrowskiego 36 7, do Składu Wę
dlin o trzyma nagrody rs. 25._______ 1953

Pląs dziedziczny 
łokci  13.500 do sprzedania przy ul. Mar
szałkowskiej, między ul. Kaliksta a Nowowiej
ską, obok Sukcesorów Majera pod 36 1754wx. 
jeden Plac może być około 9,000, drugi około 
ó,000 łokci, z placem do budowy.—Wiadom. 
u właściciela domu przy ulicy Twardej 36 19, 
rano do godz^ 10, po poł. od 3 do 5. 1952

letnie Mieszkania
w Grochówie pierwszym za 4-tą wiorstą od 
rogatek Moskiewskich po 2, 3 i 4 poko
je z kuchnią, spiżarką, piwnicą, położone W 
ogrodzie.—Wiadomość w mieszkaniu Adwo
kata Przysięgłego Józefa Goldszmita, Kra- 
kowskie-Przedmieście 36 77, I-e piętro, co
dziennie od 4 do 7 po południu. 1871

W dniu 6 (18) Maja r. b., zaczynają od 
godz. 11 rano, dopełniać się będzie we wsi 
Antoninach, Wołyńskiej gub”., Zasławskiego 
powiatu, przez prywatną licytację częściowa

ARABSKICH,
czystej krwi mianowicie: Klaczy stancw.iyeh 
i młodych 15 i Ogierów 8, (w liczbie których 
jeden oryginalny "sprowadzony ze Wschodu) 
a to ze stada ś. p. Księcia Romana Eustach. 
Sanguszko, a dziś Sukcesom JW. Hrabiny 
Marji z Książąt Sanguszków Potockiej.

Dniem przed licytacją Konie przeznaczone 
do sprzedaży oglądać można w Stajni An- 
tonińskiej,—Bliższe” stacje kolejowe od Anto
nin Szepetowka kolej Kij o wsko-B rześka i 
Czarny-Óstrów, kolej Wołoczysko-Odeska.

Bliższych szczegółów udziela zarządzający 
stadem, Leon Brzezicki, przez Szepetówko 
w Antoninach. 1879
■ " I ~ . ■ ■ III". II ■■■■■-...............  ■ I. t

WWA KREACYA 
w mm

Mydło ........... KADSURA 
Extrakt.......... KADSURA 
Olejek............ KADSURA 
Woda toaletowa.... KADSURA

VIOLET
Wynalazca MYDŁA KR.ĆLE WSK/EGO 

TH HI DACE
PARIS 225, Rue SŁ-Denis, PARIS 

I we wszystkich perfumeryach

Rs; «W0o
na majątek ziemski rozległości około 150 
włók, w którym przeważnie lasy, w gubernji 
Kieleckiej, niedaleko od nowej kolei Dąbrow
skiej, potrzebne są zaraz na spłatę rs. 6,550, 
tuż po pożyczce Towarzystwa na dobry pro
cent.—Wiadom. przy ulicy Orlej 36 3, mieszk. 
13, od godz. 10 do 12 rano, lub od 5 do 7 
bez pośrednictwa osób trzecich. 1742

Lyoński. ża łok. rs. 3 kop. 80. 

kolorowy, za łokieć kop. 65. 

czarny, za łokieć kop. 70.
, za łokieć

!!!Najtańsze Źródło!!! 
MAGAZYN BŁAWATNY 

nlica Świętuj erska M 17, dragi dom 
od rogu Nalewek.

Sprzodajo świeże i gnstowne Towary po eo
nach dotychczas niebywałych'tanich! 
O czom Szanowna Publiczność z niniejszego 

cennika przekonać się raczy. 1277
Ifaetzmśru czysto wełn.,“ 2 łok. szar, 
iiadAHii! y czarne i ko)., załok. kop.70. 
Diagonals ,eFKŁ"tai?
Mnłlosa na szuby, 2 łokcie szerokie 
issdUdou łokieć rs. 1 kop. 35.
Mdłor a na suknie czysto wełniane, za 
mdlCI je łokieć kop. 22.
MSlQr 6 czarfle’ Jedwabne, za łokieć 

Aksamit sp°azie’za
Aksamit 
Atlas
Atłas tzćłriHy, ziłt mieć Kop. i 
Beige gJT drnkowanR)- 

CreaSSa pćłpłótno, za łokieć kop. 11. 
Panlzala wyborowe, 1 »/3 łokcia szerokie, 
I VI n«*IV za łokieć kop. 12.
Drelich adamaszków, za łokieć kop. 36. 
Pilśnili’ nsjlepszy czerwony, na wsypy, r UrpUr za łokieć kop. 23 
AdamtJC7dL wełn-> 2% lok- szer., aa nUdlTEdbZvn kołdry, za łok. kop. 80. 
Barchail wyborowy, za łok. kop. 17. 

Prześcieradła bez szwu, s^a t. so. 
CretODy wló’il,yc^ kolorach, za łokieć 
t/nnli, czysto wełniane, 10/4 szerokie, za nOriy łokieć knp. 85.
Korciki ^nS*e^sk*e na ubrania, za łokieć 

Fil ankl angielskie za łokieć kop. 20. 

R^CZIlikl nieiaite, za łokieć kop. 13- 

Podszewkl czarne i szare, łok. kop. 9, 
oraz wszelkie inne Towary w ten zakres 
wchodzące, po bardzo nizkich cenach!

Polecając się Szanownej Publiczności po* 
zostaję z szacunkiem J. RUNDBAKEN. 
Swięłojerska 17, drogi dom od rogu Naltwn^

77
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Warszawski Szpital dla dzieci Alek
sandria 23, zaopatrzył się w świeżą 

Lii® owa, 
którą tamże każdego czasu nabyć można. 1943 

iti>r\i i;m .i\.
W mieście gub. Piotrkowie, jest do wy

dzierżawienia zaraz Restauracja przy teatrze 
Z kompletiiem urządzeniem.—Bliższa wiado
mość w kantorze przy ul. Krochmalnej że 39, 

;od godz. 2 do 4._______________ 1937_____10 hfliu uzdolnionych! 
potrzeba zaraz do pracowni Sukien WI. Cho- 
jeckiej, Wowy-Świat Jfe 41. 1928

Wyprzedają się tanio 
^Obrazy i Sztychy pierwszorzędnej wartości. 
■Wilcza, drugi dom od Marszałkowskiej A? 
'17E, 3-cie piętro, mieszk. 10. 1933 

3/J w woreczkach 1-pudowyeh, po rs. 3 kop.
25, wraz z workiem sprzedaje 

, DOM HANDLOWY 

■RUDNICKI i S-ka,
Sanatorska 25.874

rCo odstąpienia zaraz Skład Węgli kamień- 
Inych, wraz z calem urządzeniem i remanen
tem, w miejscu od dawna wyrobienem i ze 
.wszech miar zapawiiiająeem obszerną.klijen- 
tęlę.—Wiadomość w Składzie Perfum p. Za- 
Jeszczyńskiego, Przejazd i. 875

Akuszerka
,U1. Lassno M 21, przyjmuje osoby spodzie- 
Iwająee się słabości w wspólnych i osobnych po
kojach z wszelkiemi wygodami od rs. 15, z 
umieszczeniem dziecka.—Troskliwa opie- 
|ka i dyskrecja zapewnia się. 1859

GaWka z Jahlek §
(papierówek), zupełnie słodka, wyborna, na 
'zupy owocowe i t. p. przysłane ze wsi, do 
Handlu Win, Towarów Kolonjalnycb L. 
.Krupskiego, Plac Ś-go Aleksandra 3.

Jest do sprzedania 1958

Oom drewniany
Z płaceni łokci  4162, z frontem od dwóch 
,ulie róg Siennej i Sosnowej, na dogodnych 
jwaruskaeh.—Wiadomość przy ulicy Miedzia- 
pej Jfe 13, pomiędzy 4 a 6. Tamże jest Fae- 
jton na parę i jednego konia i amerykan.

Dwa Psy
.-w sprzedania.—Ulica Nowolipki ?ś 10, mieszk. 
'6, zastać rano do godz. 10._________ 1644
V W d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1882 r. o go
dzinie 10 rano, w Wydziale 3-m Sądu Okrę
gowego Warszawskiego, przy ulicy Miodo- 
iwej -Y 7, sprzedana zostanie przez licytację

K O L O N J A 
we wsi Odolanv, oznaczona (Ns 16 i 17, po- 
flożona na 7-ej'wiorście za. rogatkami Wol- 
skienii.—Na kolonji tej mającej przestrzeni 
'15 morgów 237 prętów znajduje się cegiel- 
,'nia z piecem systemu Hoffmanna, oraz dom 
murowany parterowy. Hipoteka uregulowana 
'w Dziale 3-m księgi hipotecznej dóbr „Eko
nomia m. Warszawy®. Licytacja rozpoeznie 
'się od sumy rs. 27,000.—Bliższą wiadomość 
powziąć można w Kancelarji Komisarza Są
dowego KrasuskiegOj zamieszkałego w War
szawie, przy ul. Długiej 25.__________ 880

KOSZULE MĘZKIE 
parvzkiego fasonu, pięknie prane, w cenie: 
kretouowe z webowemi gorsami kołnierzami 
i mankietami rs. 1 kop. 80; kretonowe, z ta- 
kimże gorsem, kołnierzem i mankietami rs. 
1 kop. 20. Kołnierzyki tuzin rs. 3 kop. '50; 
Mankiety tuzin rs. 4 kop. 50. — Aleksandrja 
13, mieszk. Jft 2, w bramie na prawo. Tam
że przyjmują się obstalunki na szycie i zna
czenie wypraw ze swego jak również z po
wierzonego materjału, które z akuratnoseią 
pośpiechom wykonywane bywają. 1881

s DLA PP. STOLARZY. I 
oś Posiadając odpowiednie i najlepszej konstrukcji maszyny, Fabryka § 

moja wyrabia: Obramowania do drzwi, Listwy krajników©, łączne, M 
podłogowe i t. p. (Ferkleidungi, Kielsztosy, Szlagiisztwy, różne R o Gzymsy) i t. p., z materjału doborowego, własnego lub zdanego, po g 2 cenach praktykowanych. Nadto fabryka przyjmuje wszelkie roboty S 

r> do szabowania gzymsów krzywych i prostych, wyrzynania ażurów, 5 
wiercenia dziurek do plecenia trzcina* i t. p. §

& Nadto Magazyn Mebli wyrobu w własnej fabryce, zaopatrzony gs 4^ w doborowe Meble, które po cenach stałych, jak najniższych sprzedaje. ©

* FABRYKA WYROBOW STOLARSKICH |
1938 ga

* s. GASZCZYNSKIEGO. ?
'■ 1 111  . ———r*i       ,  - ,|  ,   „   , ■    i „ n--Wttww*

Poszukiwanym jest

stał:

FRYZJERÓW

530-r przez CH. FAY
9, Rue de ta Paix, 9

pudr mm 
Specjalni^ 

wyraWasy ii

maitym wyrzutom skóry, głowy i twarzy, 
bladość i miękkość muskuiów ij..,.. 
cudowne lekarstwo przeciwko ognipiórom i środek czyszczący.

Wzbudza a] 
przywraca dzieciom sił

na zamieszkanie w gub. -PodolskiejZz pensją 
„L.lą.—Informację poda Skład Apteczny A. 
F. Gaile. • 1926

Środek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z największem powodze 
hiem, zastępuje tran rybi jskoteź syrop antiskorbutyczny.

SYROP CHRXAHOWY Z JODEM
PP. GRIMAULT & C°"F-

.Test środkiem potężnym przeciwko zawałom i zapaleniu gruczołów, krostom i roz- 
’ petyt, wzmacnia tkanki, usuwa 

(ę i naturalną wesołość. Jest, to

Niema już bólu zębów 
KTO UŻYWA -

Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice) 
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW 

pockodtaący ® opactwa w ^oulac, 
wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Dom. Magueolonne.
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów', wzmacnia 

dziąsła, niszczy osad kamienny, obroni od psucia się zębów’ i W’zmaenia emalję ta
kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 
wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys
tkie wyższe towarzystwa w świacie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80, 
Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i deta
liczna w’ Warszawie u ALEKSANDRA KOCHA, ulica Krakowskie- 
Przedmieście .V 83, eras u Rozdoby w Lublinie. 534—r

dobrze ujeżdżona, do sprzedania.—Wiadom.: 
stajnia 6 baterji, 6 brygady, na. Powązkach.

I A I
| WE WSZYSTKICH S
i PERFUMERJACK ATI

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
KLASZTORU*FECAMP WE FRANCYI 
ybor.uy, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora glównef-

Prawdziwy Likier Bene
dyktyński znajduje się tylko 

y się piśmiennie nie sprzed*- 
idóteycii produktów :

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i (Kułakowski, Kotecki i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka, 217

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia dozwolone, na ogól
nych zasadach handlu.

Wszystkim farirajw 
poleca sig 

Waki rashy, 
wyrabiany z zielonych łupin lorzecha 
Włoskiego, przez A. Maczuskiegcww Wie- 
dniu. — Farbą tą, znaną od wielu lat 
ze swej dobroci, najlepiej i najnatural
niej farbować można siwiejące włosy 
na głowie i na brodzie, na kcNory: 
blond, szatyn i czarny, bez brudziwia 
skóry. Jako preparat czysto roślinny, 
nie zawiera w sobie żadnych lapis. «- 
wyehj ani innych przymieszek metaliez- - 
nyeh, które niszczą włosy i zdrowiu 
szkodzą.—Cena obecnie zniżona: rs. 2 
kop. 50 za flakon duży, za mniejsze 6 
flaszeezek rs. 3, pojedyncze.po 50 kop. 
Oprócz Ekstraktu można także nabyć 
Pomadę orzechową i Olejek orzechowy 
po rs. 1 kop. 20 za flakon, służące tyl
ko do przyciemniania włosów.—Z prze
syłką poeztąo 50 kop. drożej.

Sprzedaż “ hurtowa i detaliczna u 
Aleksandra Kocha, skład Perfum i 
Kosmetyków, obecnie przy ulicy Ki-a^- 
kowskie-Przedmieśeie J6 83. 307—i

rof^OLQKS^A 
Premjow?ańa na wszystkich wystawach świata, 

Fr® Marja fcńn ffftloiii
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 
AŁĘ34<§AllTim< KOCESA, «1. Krakowskie-Przed
mieście .Sir §3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

Do najęcia od Wielkiej Nocy 
6 pokoi na I piętrze, 2 lokale po 2 pokoje na 
Il-m, i pojedyncze 2 na IH-m piętrze. Sklep 
z 3 pokojami. Na Zakład fabryczny lokal « 
8 oknach, do którego może być siła pary prze
prowadzoną z góra i szopami.—Waiieó.w 1 
róg Qrzybawskiej." 1943



USia«>
SENATORSKA,

dom Dobrycza.

CUKIERNIE
oraz parowa Fabryka

Czekolady, Cukrów Desserowych i Eruktów,

funta.
rs.

Czekolady

de dames

H •40-rs.

Cukrów-60-

rs.

Brilantin n

Caramelies au frambois 

Karmelków

7u.

wyborowej 
książęcej 
królewskiej 
cesarskiej

40 i
45 i 
kop.

-75.
1.—
1.20.
1.50.
1.50.
1.50.
1.50.
1.20.
1.—
1.50.
1.20.
1.20.
1 —

— 45.
— 65 
—,80.

1 —
— 55
— 65’
— 80’

1 —
1.20
1.50

30.
60.
30.
60.
45.
40.
60.
40.
50.
30.

CzeKolada 
kuchenna 

(do 
leg ii min).

CiseSŁoSada 
i Cacao 

w jproszfeu 
do

. pudełko kop. 

. pudełko kop. 
. . . pudełko

ZAKŁAD HZEMIEŚŁ1S1CZO-YAUKO  WY POD FIRMĄ O. SUCHO WIĘCKA BRACKA M
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukien, bielizny, strojów wejście od 

 

!!!Ceny zniżone!!!
W Składach Nowej SpóJki Opałowej 
Kantor przy ul. Ordynackiej M 8, drugi 

dom od Nowego-Światu,
Za sążeń kubiezny drzewa sosnowego 

szczapowego rs. 3.4; Olszowego rs. 15; 
Brzozowego rs. 16 kop. 50. — Węgle 
drzewna korzec kop. 90. Najlepszego 
Węgla kamiennego zagranicznego ko
rzec kop. 95. Najlepszego krajowego k. 
90. Caiemi wagonami o I2‘/2 kop. taniej 
na korcu, Odstawa natychmiastowa, w skrzy
niach krytych, ostęplowanyeh cechą Magi
stratu. 1839

Ananasa
Owoców w konsor. fruits glases k. 75, rs. 1 i rs. 1.50. 
Pastylek owocowych (Past Fruits) . '(/, rs. 1 i k. 60. 
Gelles owocowe........................... (Z> kop. 75 i rs. 1.

„ fasonowe Q-j, kop. 75 i rs. 1.
Truskawki, Maliny, Morele suche .... ty, rs. 1.20. 
Konfitury w słoikach różnej wielkości, l<y, do 3<"y„ 

za kop, 60 i 75.
Ananasu kąfitury rs. 1.20. 
Soku butelka Szampanka . . . kop. 80 i rs. 1.20.

„ V2 butelki, „ kop.
Skórek pomarańczowych . . <y, kop. 60. 
Cykaty, glaeess i krystalizow <y> kop. 60.

PASTYLKI.
Pastylek miętowych konserw, przezroez. . k. 60. 

B „ dragantowyeh .... k. 60.
„ ,, gumowych angielskich rs. 1.

Cukry gumowe od kaszlu.........................<y, rs. 1.20.

1.50. 
].— 
1.20.

CZEKOLADĘ W TABLICZKACH 
w opakowaniu 1, */2, ’Z* > V»

Czekolady zdrowia (Sante) Je 0 .
„ „ „ 1-
» „ , 2.3

Waniljowey (Vanille)

Batons Imperial. • . . . . 
Batons Marsehalles...................................

„ Noisettes, Pralines, Pistaches . 
Czekoladek Pralines medaljonowyeh 

i Pastylek ... ■ •.... 
Pastylki dubelt, vanil. większe i mniejsze 

„ Vanil...................................
„ z maezkiem

w plastrach i ćwiartkach rs. 1.50 i rś. 2. 
konsor. fruits glases k. 75, rs. 1 i rs. 1.50.

ty, Top. 75 i rs. 1. 
<ii. kon. 75 i rs. 1.

wyborowe, litewskie, na sprzedaż.—Żurawia* 
M 23,. mieszk. 2. Tamże parę Sukien letnicn 
mało używanych do sprzedania._____1914 .

Poleca się Szanownej Publiczności f915 

Fabryka U litanii 
i drelichowych, po cenach zniżonych.—Ultea, 
Nowy-Swiat M 30, m. 21. Malinowski.

W dniu 5 Kwietnia 1882 r., 
o godz. 11 zrana, w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim, w 

Wydziale III, sprzedane będą w drodze dzia
łów następujące dobra w powiecie Nieszaw- 
skini, gubernii Warszawskiej położone: a) 
Dobra Krotoszyn, mórg. 1136, w tern lasu 
mórg. 495, licytacja zacznie się od sumy 
rs. 124,634; b) Dobra Buszki, mórg. 736, 
od sumy rs. 70,288; c) Dobra Pocieszyn, 
mórg. 371, od sumy rs. 36,776; d) Dobra 
Nagórki, morgów 436, od sumy rs. 44,072; 
grunta pszenne, inwentarze kompletne, go
spodarstwo dobro, łąki odpowiedni?, licyta
cją kieruje FELIKS DĘBSKI, adwokat 
przysięgły, przy, ulicy Długiej M 9 za
mieszkały, u którego szczegółowe opisy 
Dóbr widzieć można, codziennie do godziny 
11-tej zrana i, od godziny 5-tej do 7-mej 
wieczorem. 1911

Kakao .Gyayquil. i 'P&i Ml. . <y> 
„ ^Caracas i Trinidad „ 2 . . B 
„ PorteeaJbełlo i Martinique , 3 , . „ 

CZEKOLADKI NA FUNTY.
-Czekoladek w kilkunastu gatunkach . ty, 

gatunk. Pralinki „

Dla młodej Paryżanki, 
poszukuje się domu zacnego i zamożnego, 
gdzieby obolr troskliwej opieki dokończyć 
mogła edukacji w języku francuzkim wraz 
z domowemi panienkami.—Wiadomość w biu
rze kauejonewanem profesora de Prechamps, 
ulica Długa J& 23 (Eldorado). i—840

w pudełku biletowym . . 1 ^y, „ 
mięszanych..................... pudełko „
’/a mieszanych : 

w pudełkach . . . 
pralines...................

„ ' mniejsze .

Croquettes ”
r »

Voyages . .
Voyages . .
Wani lj owych

Batons ;a la Creme . . .
( Chocolat 'Princes ...

„ des Dames napełniane . .
■Cygar Savanna

S CUKIERNIA

pudełko kop. 
n » ... 'fA

Creme brulles ou cafe & choeolat. pudełko
„ „ ■ • -(a

owocowych zawijanych . . . <y, 
„ napełnianych .... <y, 

słodowych..............................
szlazowych <y, 
mięszanych większych . pudełko

„ mniejszych . „

udziela lekcje tańców salorurwych 
u siebie w domu ja toteż po domach prywa
tnych i jenejach, również osoby bez względu 
la W tek, to jest do'lat JBO-ciu, z zaetosowa- 
nieni nauk: do -.tegoż'wieku, sposobem naj- 
Irójszym wyueża w ,20-tii kilku lekcjach 6-ciu 
tafteów najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —1816iraiiiMri-ii iii i,iu

Jest do wypożyczenia .

z doświadczenia stwierdzi, że farba z Ni
cejskich Kasztanów, pod nazwiskiem 
TAN CREDO, daje włosom silny i ró
wny kolor szatyn. Zalety te sa podykto
wane przez doświadczenie kilkudziesię
ciu osob, dziś stale używających Tan
credo i które zobowiązują" nas podać 
o tern do wiadomości interesantów. Cena 
rs. 2 na koler szatyn, na czarny rs. 1 k. 50.

Mokry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy, zmusza aby osoby używające 
pudru, powtarzały to kilkakrotnie na 
dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, 
płynny, pod nazwiskiem „La beautó etter- 
nele“, rozstrzyga to zadanie raz na zaw
sze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia 
następnego. Cena rs. 1 k. 50, z przesył
ką na prowincje rs. 2 i rs. 1 kop. 50.— 
Wyłączny skład na Warszawę Perfu- 
merja Dobrzańskiego Renaissan
ce, Nowy-Świat Je 41 i u Leona 
Nowo-Senatorska Jś 4. 713— r

Massy czekoladowej (Mexicain) . . pudełko kop. 75. 
Koperta Bebe  „ „50.
Cigaretes Tourqves  „ „ 20.

CZEKOLADKI ZAWIJANE.
Czekoladek Italien J® 0 1 hop. 70. 

„ Je 1 1 rs. 1. 
z obrazkami 1 rs. 1.40.

9 1 0^, kop. 75, rs. 1 i rs. 1.20.
Vanille, Mexieain, Pnnees ci-£ rs. 1.20. 

Liścików............... rs- 1-5® ‘ rs- 2-
Liścików z fotografją . rs. 2 i rs. 3. 
z obrazk. . kop. 90, rs. 1.20 i rs. 1.50. 
Patrons . . . Qa rs. 1, rs. 1.50 i rs. 2. 
Mareezki Q 
Batons w cynfolj .... 
Patrons Voyages .... 
CUKRY DESEROWE.

deserowych w najrozmaitszych gatunkach, 
<£/> kop. 60, rs. 1, rs. 1.20 i rs.'1.50.

Migdałów .osmażanyeh waniijowych <^6 kop. 60 i 75. 
Orzechów ................................... kop. 75.

„ w karmelu . • rs. 1. 
CUKRY W PUDEŁKACH OZDOBNYCH.

Cukrów deserowych c(/, kop. 70. 
Pudełko cukrów • . • • 1/3 7A hop. 35.

„ r . . . . rs. 1, rs. 1.20 i rs. 1.50. 
Cukry w pudełkach okrągłych ... od rs. 1 do 25. . 
Pudełko siomek 1 7.L ananasowych, mali

nowych, kawowych i t. p. . . rs. 1.20.
Pastylek miętowych . pudełko od kop. 15 do kop. 60. 

„ Fleur d’Orange pudełko od k. 25 do k. 60.
Perełek Violet Parfume . pudełko od k. 25 do k. 60. 

, Aromatycznych . pudełko od k. 20 do k. 60. 
„ miętowych .......................rulon kop. 10.

150.
1.—

— 75.
— 60. .

CZEKOLADKI W PUDEŁKACH OZDOBN. ’
Czekoladek wyborow. w pudełku . 2 rs. 2.40. 

w pudełku 1 <i±i rs- 1 i ł'S- l-‘3O.
" 1.50.

— 60. 
1.50.

— 85. 
..." , kóp. 427a. 

od kop. 40.
. . pudełko rs. 1.50. 

„1 
pudełko kop. 60 i

MO. , 
„ 1- „ 
„2. „ 
„ 3 . ,

CZEKOLADA W PROSZKU
w opakowaniu 1 i ,‘/s funta.

Czekolady zdrowia (Santó) Ml. . 
, wamiljowejj(Va£ulle) , 2 . . „
„ amatorskiej' „ „ 3 . . „ .
KAKAO W PROSZKU GORZKIE

na sposób-Arabski-w opakowaniu 1 i '/2 funta.
- .... z.------- : Ife 1 . . rs. —80.

1.— 
1.50

n pralines a la Crem 
„ au pralines . . . 

Croquettes . ................

na dom lub majątek ziemski. Wiadomość: ul. 
Wielka M 6, mieszk. 14, rano do godziny 9, 
po południu od 4. 1878

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
cego w swym składzie szkodliwych 
części dla zdrowia, dozwala się na 
ogólnych zasadach handlu.

. pudełko hop. 70.
- „ J/ł „ n 40.

■ ** „ „ 3o.
80.
60.
50.
40.
35.

Cacao i Couvertiura w blokach 10-funtow. po k. 60.
Piramidy, Torty, Marcepany, Baumkueheny, Lody, Kremy, Galarety, Ciastka drobne funtowe (Petit-fours). 
Dla PP. Handlujących przygotowano wielki wybór: Czekoladek, Cukrów i Fruktów, pakowanych w pu~ 

-'śdełkach ozdobnych i do drogi, różnego gatunku i wielkości.
Wielki wybór Bombonierek paryzkich.

Również znajdują się na.składzie MASZYNKI po cenach fabrycznych, właściwej konstrukcji, do go
towania Cacao i Czekolady. 48r

dla pisin..i telegramów: JTAYOWSKI w Warszawie.

<H, rs. 1.20.

40 i 65.

JANOWSKI

TEATRZE,

Pralinki
Pastylek
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Fabryka wyrobów cementowych

cr>

:g,bki, po kop. 1, 1V3 łokieć; Czepki po kop. 35 i 45.
i białe, od kop. 75; Corsa męzkie haftowane od kop. 40;

N
CB

maszyny najnowszych wynalazków poruszanych ■ 

„POD MERKURYM” ' 
nowo-otworzony hiirtowo-iletalicziiy

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
czciwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833

Nowo-otworzona
mb piór m i Fimram

1
15
16
17

rs. 1. — Odstawa

noleea na obecny sezon budowlany wyroby swoje, odznaczające się trwałością, jako to: 
Pomniki ozdobne, Trepy, Parapety, Moździeże do tarcia migdałów, Rynny 
i t p oraz układanie Posadzek cementowych w rożnych kolorach i kształ
tach’’ w kcmpielach, sklepach, kościołach, korytarzach i t. p. — Wiadomość 
w Cukierni przy ulicy Grzybowskiej pod .As 19.—Fabryka przy ulicy Grzybowskiej 
pod M 65. 1796

Senatorska JSTr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny nieprahtykowanie 
nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. 1690

Pierwsza w Warszawie

FABRYKA PAROWA MUSZTARDY 
mm i

Leszno Nr 19, róg Orlej,
poleca wyborową stółową Musztardę różnych smaków,, wyrównywaj ącą w do
broci francuzkiej, a więcej jak o połowę tańszą; sprzedaje się na słoiki jako też 
na wagę lub miarę.

PP, Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 1640

e gwiazdy samoświecącą w ciemności, 
oraz inne, w 11-tu wyborowych gatunkach wyrabiają 

Zakłady przemysłowe Mszczonów.
Czyniąc zadość zadaniu Konsumentów, Fabryka przygotowuje promieniste 

także w mniejszych pudełkach po 600 zapałek za kop. 16.—Handlującym rabat.
Sprzedaż hurtową i detaliczną uskuteczniają: Skład fabryczny Zakładów 

ulica Elektoralna 13 (od ulicy Zimnej); Dystryoueja Jul. Glilck, plac Ś-go Ale
ksandra; Dystrybucja „Juljan,“ Hotel Paryzki, oraz 4 Składy mydlarskie St. Kę
dzierskiego: Nowy-Świat 44, Świętokrzyzka łis 19; Stare-Miasto 1 i Bednar
ska Jii 14, oraz znaczniejsze składy zapałek i dystrybucje w Warszawie i na prowincji.

Zamówienia na prowincję (do stacyj kolejowych), adresować należy bezpośre
dnio: Zakłady przemysłowe Mszczonów przez Rudę Guzowską. 1404

Koncessjowane przez Rząd 

BIURO INKASA 
DOKUMENTÓW PIENIĘŻNYCH 

UMa Mjifti i S-Ki, 
przy ulicy Marszałkowskiej J& 75, wprost Zielonego Placu.

Realizuje weksle, rewersy i Obligi, przeprowadza własnym kosztem sprawy na 
drodze sądowej, egzekwuje należności z wyroków sądowych. r—800

OBICIA papierowe gustowne i trwałe; 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku; 

ROLETY do okien, płócienne i drewniane, 

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,

Rs. 1 kop. — 
95.
90

Skład Płótna Haftów i Bielizny 
T. KWAŚNIEWSKIEGO, 

ł imaclii! Teatralnym jol filarami (aM Cukierni), sjrzefiajc: 
Kretony i Fiki franeuzkie, kolorowe, po kop. 15, 22‘/s, 28 i 34 łokieć.
Kołnierzyki męzkie webowe, z przeszłego sezonu, p'o kop. 8 i 121;,.
Garniturki haftowane (kołnierzyki z mankietami), które kosztowały po rs. IVj, 3, 4, 

5 i 8, sprzedaje obecnie po kop. 25, 30, 45, 90 i rs. 1.50.
Hafty maszynowe, wstawki i ząbki, po kop. 1, Vl2 łokieć; Czepki po kop. 35 i 45. 
Fanszony koronkowe Czarne i białe, od kop. 75; Gorse męzkie haftowane od kop. 40; 

Koronki czarne i białe od kop. 1 do 15 łokieć. —1855 8

Nąjpierwszy i największy Magazyn
K0BFH6JI fpffiJ

w Warszawie, Miodowa N= 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej,
Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 

O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

gfWlA KOCH.
fi?* 1—666

Pcii'owa fabryka palenia 
r a w r.

. Czyniąc zadość coraz bardziej wzmagającej się potrzebie, a tem samem licz- 
nem żądaniom, została według najnowszego angielskiego systemu urządzoną i otwartą 

pray ulicy JŚwiętokrayakiej ®!r 9, 
wprost ulicy Włodzimierskiej,

która dostarcza mieloną kawę w puszkach blaszanych szczelnie zamkniętych, jak 
równie kawę paloną w ziarnkach w różnych gatunkach.

Jak każda specjalność umiejętnie i sumiennie wykonana, tak samo racjonalny 
sposób palenia kawy, umożebnia dostarczać doskonały produkt, bo pozwala wyzy
skać wszystkie pożywne substancje, zachowując kawie cały aromat i moc.

UWAGA. Ponieważ w puszki pakuje się tylko czysta kawa mielona, więc 
pozostaje do -woli konsumentów domieszać raz dla koloru i klarowności, a nawet 
może i przez oszczędność zwyczajną dozę dobrej cykorji.

Także wypada wyjaśnić, że kawa przy paleniu traci czwartą część na wadze, 
pomimo, że na objętości tejże znacznie przybywa, w skutek czego cena palonej ka
wy stosunkowo o ten ubytek droższą być musi. 181/

i Drzewa Opałowego 
w Składach F. Łapińskiego 

w Warszawie.
ffia korzec WĘGŁA grubego najlepszego z odstawą 
- - , „ z własnej kopalni „JAN- z odstawą.

 „ „ kostkowego z odstawą..................
„ „ Drzewnego do samowarów z odstawą......

Za Pud”‘Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
„ Sążeń kubiezny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą. 
... . olszowego .............................
„ „ „ Brzozowego

Za porąbanie do każdego sążnia klinicznego Drzewa dolicza się 
wozach, krytych, oplombowanych i ce^łuą Ma

Kantor Główny, Ul. Jerozolimska STr 33.

Świeżo j Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły j Skóra ameryk. w rć ch kolorach

r—467
^



fgp Kantor Służących
przez Rząd Zatwierdzony,

oraz

Bióro Pisania Próśt i Tłoinaczenia
na różnych jeżykach,

przy ulicy Marszałkowskiej pod 69, 
dom S od Saskiego Ogrodu, 

firm y:

jnara honor uwiadomić W. i JW. Państwa, 
że mam do ulokowania Ekonomów, Pisarzy, 
Gajowych, Karbowych, Ogrodników, Kucharzy, 
Łokai, Kelnerów, Stangretów, Parobków, Stró
ży, Gospodynie, Sklepowe, Panny Służące, Bu
fetowe, Panny do szycia i nauki, Praczki, Ku
charki, Młodsze, Sługi do ogólnej pracy, Niań
ki z obcemi językami, Panny do gości i Wód 
Mineralnych i w ogóle służbę wszelkiego ro
dzaju, którą rekomenduje w Warszawie i na 
prowincje. Upraszam o zapisy pod powyższy 
M lub nadsyłanie swych adresów piśmiennie.

1345 SAWICKI.
Zaiłai Hzjczno - mechaniczny 

L. Sołczyńskiego,

najnowsze
* PARASOLKI X

DAMSKIE
i Parasole deszczowe, 

otrzymał w znacznym wyborze 
B. GRUDIGER

i poleca takowe po cenach bardzo umiar
kowanych. Róg Żelaznej-brainy i Gra
nicznej ulicy, sklepu Jś 16. 1696

w ostatnim czasie znacznie powiększony, u- 
rządza dzwonki elektryczne i powietrzne, pio
runochrony, telefony, telegrafy, etc. po hote
lach, domach i wszelkich innych zakładach, 
po cenach najprzystępniejszych.—Adres: No- 
wo-Senatorska J& 4. 1735

Majątek Ziemski, 
mający wszystkie dobre warunki, dobrą zie
mię pszenną, bez służebnośei i nieużytku, las, 
łąkę, plodozniian, w wysokiej kulturze, bu
dowle dostateczne, przeważnie murowane, 
pałacyk, ogród piękny i pożyteczny, od wie
ków w jednej rodzinie, a 25 lat przez jedne
go gospodarza prowadzony; rozległości włók 
20, 9 mil od Warszawy, 3 od Grójca, jest 
do sprzedania bez pośrednictwa. — Wiado
mość: Bracka Jfe 17, mieszk. 5.1516
Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów 

Le Suprśme 
•w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop. 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7‘/a i 10 kop. 
W Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 

ZAPAŁKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 podełek 18 k.), woskowe od 3 k. 

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE 
drewniane, lekkie i bardzo gustownie odro
bione (od l’/2 do 15 kop.).

KARTY DO gry i KREDA, 
w Magazynie francuskim, 16 ul. Hr. 
Berga.517-r

Do m U Sita

f
 egzystującego od r. 1835 «

przy ul. Przechodniej HL

953, dom p. Wawelber-ffigy|| 
ga, dawniej książątwfftgya 

Radziwiłł.
świeżo nadeszły: 1577

Sielawy prawdziwe Augusiawskie 
z jeziora Wygrerskiego z Seino, Ryby wę
dzone podobne do sielaw, Minogi EIBląg- 
skie, olbrzymie, Łosoś wędzony Elbląg- 
ski, któ re poleca się po cenach przystępnych.
Itezw r. Schlagera 

Nowy-Swiat N> 49, 
otrzymał na nadchodzący sezon wielki wy
bór Parasolek i Parasoli w najnowszych fa
sonach, od rs. 1 kop. 50, oraz wielki wybór 
Krawatów męzkich zagranicznych, z ezem 
ma honor polecić się Szan. Publiczności.— 
PP. Handlującym odstępuje się stosowny 
rabat. 1674

z ogrodem fruktowym do sprzedania za ro
gatka. Wolską, mający łokci  22,000 t. j. 
frontu 96 lok, może być sprzedany w cało
ści lub częściowo.—Wiadomość ulica JVol- 
Bka Ni 36, mieazk. 3, bez pośrednictwa. 1797

Poszukuje się 1884

Przedsiębiorcy
do utrzymywania kuchni i bufetu w oficer
skim klubie, Lejb-Gwardji Litewskiego puł
ku.—O warunkach dowiedzieć się można w 
każdym czasie w koszarach Ujazdowskich.

Garnitur Mebli § 
mniejszy, mahoniowy, mało używany, aksa
mitem bordo kryty, a także kozeta, stół i lu
stro ze stolikiem konsolowym do sprzedania. 
Żurawia 27A, mieszk, 7, od godz. 12 do 4.

Nowo-otworzona

Fabryka Posadzek 
przy ulicy Twardej pod ?e 1097 b/14, w dru
gim podwórzu, wyrabia posadzki, w różnych 
gatunkach, po przystępnej cenie______1880

Jest do sprzedania w bardzo prędkim cza
sie, z powodu zajęcia posady 1882

Sklep Wiktuałów 
wypełniony towarami, do niego należy Pokój 
duży od frontu o 2-ch oknach, piwnica, dwie 
komórki i góra osobna.—Wiadoin. na miej- 
scu, ulica Żelazna Jfe 37, w tymże sklepiku. 

Itafslij lutem! 
w mieście po wiato wem, gubernli Kaliskiej, 

jest do odstąpienia 1865 

Fabryka Oclu Zim
i sklepik z towarem kolonjalnym. Nabywca 
otrzyma sekret robienia wybornego octu.— 
Wiadomość w Kantorze. Reflektanci mogą 
się zgłaszać do Juljana Swietllńskiego apte
karza w Stawiszynie, gub. Kaliska. Fabry
ka na małej skale, wraz ze sklepikiem do de
talicznej sprzedaży octu, towarów kolonial
nych i wyrobów tabacznych, znajduje się w 
Turku. Potrzebnym jest kapitał około 1,500 rs.

D 0 i
do sprzedania w mieście Nowomińsku, gub. 
Warszawskiej. Wygodne gospodarskie za
budowania. Cena rs. 4,000. Front i oficyna 
w podwórzu; 2 wozownie, studnia, 4 stajnie; 
w oficynie 4 stancje, od frontu 5 stancyj, 
sklep spiżarnia i taejata. — Wiadomość na 
miejscu: róg ulic Siennickiej i Warszawskiej.

1883 P. Wyfrykowski.

'apugi sza
lone, Słowiki amerykańskie,

Dla amatorów ptaków.
Ptasznik przybyły z zagranicy po

siada znaczną kollekeję pysznych o- 
kazów ptaków, jako to: Papugi sz~ 
re ' ’
Kanarki śpiewające w dzień i przy 
świetle, oraz prawdziweMopsy angiel
skie i białe jedwabniste Pinczery.— 
Hotel Litewski, Nowo-Senatorska.— 
Poleca się łaskawym względom

1868 August Kretschmer.
Za rs. 18 miesięcznie 

Pomieszczenie dla Panienki, 
z życiem i fortepianem.—Wiadomość w Biu- 
rze Prof, de Prechamps, Długa Jfe 23. 1897

W Willi Młociny położonej przy szo
sie Bielańskiej nad Wisłą 5|wiorst za Mary- 

moneką rogatką do wynajęcia 
LETNIE MIESZKANIE

w oddzielnych murowanych domkach złożo
ne z 5 do 6 pokoi, kuchni i pokoju służbo
wego do każdego mieszkania dodaje się staj
nię. wozownię, komórkę i piwuieę. Do użyt
ku lokatorów" cienisty park, łazienka na Wi
śle. Latem cztery razy dziennie komunika
cja omnibusowa z placem Krasińskich. Bliż
sza wiadomość na miejscu, lub w Hotelu An- 
gielskim (Wierzbowa .Na 4).1890

Były urzędnik administracyjny mający ka
pitału od

8 do 16,008 rs., § 
poszukuje spółki w interesie handlowym w 
Warszawie. — Oferty składać w Agenturze 
Ogłoszeń. Senatorska 22, pod lit. A. C. 25.

Potrzebny od 1-go Lipca r. b. 1728

Technik - Leśnik
obeznany z uprawą laus i wyrobem drzewa. 
Reflektanci złożą swe świadectwa w Kan- 
celarji Hrabiów Zamoyskich, Rymarska .Ni 6.

HSZMT 
francuzkie nadzwyczajnej piękności 
wyłącznie czarne jako specjalność sprze- 

daje po cenach fabrycznych najtaniej 
BOLESŁAW i RENNER, 

Nowy-Świat, róg Jerozolimskiej Jlś 18, dom p. 
Bekera, w podwórzu na dole. ______ 1686

Rs. 10,000.
potrzebne są na hypotekę domu nowo wy
budowanego, na 8°/0, które spłacone będą 
Towarzystwem Miejskiem.—Adres w Kanto- 
rze Kur. Warsz. pod adresem 10,000. 1828

Jest do sprzedania 1832

Mała Kareta, 
na dwie osoby za rs. 300 i LANDO zupeł
nie nowe za rs. 800.—Wiadomość przy ulicy 
Wiejskiej Jfe 1, u lokaja Batorskiego, w m. 2.

Ceny zniżone
SKŁAD GŁÓWNY

T. Bieńkowskiego
poleca:

12 pudełek najpiękniejszych salonowych 
zapałek po kop. 1@.

1 paczka zawierająca w sobie 4000 sztuk 
najlepszych zapałek salonowych po kop. 30.

1 paczka zawierająca w sobie 2,500 
zapałek kuchennych po kop. 16.

1 paczka (10 pudełek) zapałek szwedzkich 
po kop. 10. 1617

Bielańska Nr 6.
Pracownia Sukien i Ubiorów Damskich „ADELI” 
Swiętokrzyzka Ni 7, (przyjmuje jak lat po
przednich, tak i w r. b. do roboty suknie od 

jg- rs. 2.
i wyżej, oraz wszelkie roboty w zakres toa
lety damskiej wchodzące, wykonywa tanio 
i gustownie, _________ 1524

Starą Litewkę 
kilkudziesięcioletnią 

w cenie rs. 3, 5, 7’/3, i 10 za butelkę 
otrzymał w komis

Skład Win i Delikatesów
W. Stępkowskim, 

w WARSZAWIE, 
Wierzbowa Na 5. 38.t

D» sptoia 
dobra POLESZYN-ORPELÓW i NIE- 
YSĄÓLKA, w pow. Łaskim, gub. Piotrkow
skiej, o 6. wiorst od miasta pow. Łasku, mi
lę od Pabianic i 3 mile od Łodzi położone; szo
sa Łódzko-Kaliska przechodzi przez majątek.

Przestrzeń obu folwarków 926 morgówr* 
155 pr., w tern ląk dwukośnych 175 morgów.' 
Wysiano około 230 korey oziminy. Ziemia 
w części żytnia a w części jęczmienna. Bu
dynki drewniane w dobrym stanie. Punkt 
wyborny dla zbytu produktów i urządzenia 
wielkiego gospodarstwa mlecznego. Inwen
tarz żywy i martwy, w dobrym stanie. W ro
ku bieżącym dokonanym został pomiar obu 
folwarków, zrobione nowe mapy i zebra
ne wszystkie dokuinenta potrzebne do zało
żenia dla każdego z folwarków oso
bnej księgi hypotecznej. Przez Poleszyn- 
Orpelów przeprowadzono trasę mającej 
przyjść do skutku kolei Łódzko-Kaliskiej. 
Na dobrach tych, hypotecznie należących do 
Piotrkowa ciąży dług Towarz. Kred.'Ziemsk 
8,650 rs., i dług prywatny 2,400 rs. 1611

Cena majątku 2,000 rs. za włókę.
Bliższych szczegółów powziąć można zgła

szając się do administracji dóbr Spendo- 
szyn, przez Gostssów, pow. Łęczycki, gub. 
Kaliska, lub do p. Sułkowskiego, w kan
torze „Gazety WarszawskiejDługa 32.

§ Ui Łtaia.
"W Łapigroszu, wśród sosnowego lasu, przy 

pierwszym od Warszawy, koleją Nadwiślań
ską, przystanku zwanym Płudy: pieczywo, 
mleezywo i warzywo, eodzień dostarcza się. 
Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, 
n stróża domu, przy Krasińskim placu 3.

My* Wybór ^4/
X Parasoli i Parasolek X

własnej fabrykacji
Fasony modne, Materjały świeże 1 

gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
nizkich cenach FABRYKA K. Minchen- 
sang plac Zamkowy 99. 1420

Uobra Ziemskie

DŁUŻNIEWICE
w pow. Opoczyńskim, gub. Radomskiej, są d» 
sprzedania. Położone od szosy Kieleckiej 3 
wiorst, od nowo-budującej się linji drogi że
laznej wiorst 16, od najbliższej obecnie 
istniejącej stacji drogi żelaznej szosą wiorst 
34. Ogólna rozległość włók 27, z lasem, łą
kami gospodarstwem płodozmiennem, stawa-' 
mi zarybioiiemi, oraz inwentarzem żywym i' 
martwym. Serwituty włościańskie nieznaczne.’ 
Bez pośrednictwa osob trzecich. Wiadomość' 
o warunkach sprzedaży w Warszawie, Nie-1 
cała N. 12, u budowniczego, od godz. 5 do.
7, lub na miejscu, u właściciela dóbr prze? 
pocztową stację Paradyz. 820

28. PŁAC RESURSY KUPIECKIEJ. 
Sumiennie i Najtaniej! 

W MMAOTB 

Towarów Blawataych 
Wjintailj, 
28. Plac Resursy Kupieckiej.

WSZELKIE TOWARY,
a mianowicie:

Wełny francuzkie, Atlasy, 
Satin turque, Welwety,
Gronadiny czarne i kolorowe, 
Aksamity Lyońskie, Mory,

) Wielki wybór Kaszmirów czarnych, 
Plusze, Adamaszki czarne i białe, 
Satin merveilleux we wszystkich kol. 
Materjały wełniane, pół-jedwabne i je

dwabne na szlafroki.
Wszystkie wyżej wymienione Towa

ry sprzedają się po cenach bar
dzo umiarkowanych.

—o— 569-r
28. PLAC RESURSY KUPIECKIEJ, i

Syndyk tymczasowy Masy Upadłości 
Szmula vel Stanisława Szyszki.

Z mocy upoważnienia Sędziego Komisarza 
masy upadłości Szmula vel Stanisława Szy-j 
szki, ogłasza: iż poczynając od dnia 15 (27) 
Marca 1882 r., o godzinie 8 rano, w domu 
Ni 6 przy ulicy Niecałej w sklepie i przy 
ulicy Freta Nr 255 w mieszkaniu upadłego, 
odbywać się będzie przez publiczną licytację 
przed Syndykiem sprzedaż towarów łokcio
wych, a mianowicie materyj wełnianych, 
bawełnianycą i jedwabnych.—Nabywca obo
wiązany uiścić zapłatę gotowizną zaraz po 
zalicytowaniu i bezzwłocznie towar nabytyi 
usuwać.—Warszawa d. 8 (20) Marca 1882 r.' 
r848 Alfons Freiss Adwokat, przysięgły.'

Dla Budujących 1866 

Przedsięb i erst wo budowlane 
przyjmuje i wykonywa wszelkie roboty w 
zakres budowy wchodzące. Interesantom da
jącym pewną rękojmię podejmuje się wyko
nywać roboty bez zadatku. — Wiadomość 
Miodowa N> 12, Biuro Próśb, od godz. 3 do 6;

N»?g»}tli lai
2 klacze, i ogier bułany, grzywy czarne, je
den ogier bułany z białą grzywą, jeden ogier 
gniady, wszystkie po lat 4, konie rosłe, do 
sprzedania w Zajeździe Płockim, Podwal 19, 
stangret Mikoła j każdodziennie wskaże. 1888 

Ifltanh i dobrzeli!
Tapicer wykonywa wszelkie zoboty, jako tot 
przerabiania Mebli, Materacy, zakłada Fi
ranki i t. p., także do sprzedania, Garnitur1 
Mebli, Szcslcng, Kozeta, Sofa, Otoman. Ulica 
E1 ektoralna Ni 7a. 1788 

Posiadacz Listu Zastawnego 5%, I Serji na 
rs. 250, Ni 89329, raczy zgłosić się. dla wy
miany odpowiednich kuponów, dó Kantoru 
Kurjera pod lit. W, R. 178>
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MAGAZTN MÓD I NOWOŚCI DAMSKICH

1734

Od najbliższej stacji Kolei

14. Szeroka-Freta 14.

pŁÓWNY pAąB

ni ca, 1Q
Paciągi od 15-go Czerwca 
do 30io Września dwa 

razy dziennie.

zawiadamiamy, że mamy takowych znaczny 
wybór. Z czem się Biuro nasze poleca. Mar
szałkowska J6 75. 831

Wyprzedaż.
Kaukązki Magazyn 

Królewska i, 
wszystkich towarów, materji jedwa
bnych i szlafroków. Ceny znacznie zni
żone. 1850

otrzymał świeży transport

Okryć wiosennych, Sukien gotowych wełnianych i Regenmantii 
KAPELUSZE KASTOROWE i SŁOMKOWE 

zupełnie wypraedaje.
CENY W O S Ó L £ E A Ft D Z O NISKIE.

Wielki Medal srebrny 1881 r.
Akademji Narodowej Paryzkiej.

FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może otwie
rać i oczyszczać dowolnie. Jedyny skład 
w Magazynie Francuzkisn przy ulicy 
£Sr. Eerga 16, który również przyjmuje 
wszelkie reperacje Filtrów. raso

bardzo tania i dobre, cylindrowe i filco
we w różnych gatunkach i najświeższych fa
sonach, oraz przyjmują się stare rożnego ro- 
dzaiu choćby najbardziej zniszczone do prze
rabiania na‘świeże fasony, po cenie mozli- 
wie nizkiej .i prasują się Cylindry na pocze
kaniu w każdym czasie.

Jan Bieńkowski.

sprzedają MEBLE 
Mahoniowe i Orzechowe, Garnitury wyście
łane i Szeslongi, Szafy do sukien i do bieli
zny, Bióra na szafkach i Biórka, Łóżka 
w wielkim wyborze, Stoliki do kart. Komody, 
Umywalnie i Szafki nocne, z czem się poleca 
Sz. Publiczności Zakład Stolarski, Leszno 50.

Skradziono! Z domu przy ulicy Wil
czej & 17 lit- E, przez wyłamanie zamku 
prócz innych rzeczy i pieniędzy: kupony od 
Listów Zastawnych sto-rublowych ziemskich 
5-proeentowyeh z r. 1869, arkrszy piec, pła
tne 22 Czerwca r. b. & 105,094, & 106,790, 
& 121 425, & 127,963, 149,661, na lat osm
każdy.’ Uprasza się bardzo wszystkich 
o zwrócenie na nie uwagi, a w razie ujęcia 
i odesłania. Nagrody rs. 15.—Wilcza, 2-gi dom 
od Marszałkowskiej M 17 UL E,m. 10. 180o

Ces. król. Zakład zdrojowy 
W KKYMCY. 

Okres zinjouo-koietay trwa oi 15 Maja Je 30 Września.
Posiada S8 zdrojów szczawy, alśsaliczno-żelazisfej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych; 953 pokojów ? 

gościnnych;. 7 publicznych restauracji, 3 hotele, dwa gmachy łaziebne o 1OO gabinetach, z wszelkiego j 
rodzaju kąpielami, ogrzewanemi według metody Schwartza; aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się | 
wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne; czytelnię 40 gazet i wypożyczalnię książek, i 
zakład gimnastyczny i kąpieli rzecznych, tudzież teatr polski i doborową orkiestrę. |

Podczas sezonu ordynuje 6-ciu pp. lekarzy. , . ft
. Wody mineralne Krynickie, napełniane do flaszek dla eksportu najnowszą metodą, mocą której owe wody zatrzymują 

w sobie wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość i też same skutki, jak przy ich zdrojach, są uznanym środkiem leezni- i> 
czym: w niedokrewności i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub z bie- s 
guńką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osła- & 
bieniu, tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci.

Przy dworcu kolejowym w Muszynie oczekują sta podróżnych fiakry i wózki góralskie. g
Od 25-go Maja do Ś4-go Czerwca, tudzież od S-go do 30-go Września, najtańszy sezon, podczas któ- g 

rego ceny pomieszkali są o jedną trzecią zniżone.
Portjer w Nakładzie, udziela bezpłatnie informacji o niezajętych pomieszkaniach.
Na razie wysiąść można w hotelu Krakowskim „pod Koroną”. . g
Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z dołączeniem zadatku od 15-go Maja, a póz- g 

niej od dnia najdejśeia listu z pieniędzmi przyjmuje 692r

Ces. króL Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy, (Galicja). |

iAJĄTEK ZIEiSKI, 
rozległości włók 25, w powiecie Kutnowskim, w pobliżu kolei, szosy 
i Cukrowni, w glebie pszennej, z obfitą ilością łąk, z kilku włókami 
dobrego lasu, z murowanemi budowlami, z obszernym dworem, z in
wentarzem kompletnym i doborowym, do sprzedania w Biurze komi- 
sowem kaucjonowanym J. Fedeckiego, Miodowa Nr 3. r 801

Znane z dobroci i praktyeznośei od lat 40-tu MASSY MOJE WOSKOWE (farby do froterowania podłóż), stały się po
wodem licznych naśladownictw i podrabiań; z tej przyczyny ostrzegam i zwracam uwagę kupujących, że każda paczka tejże Massy 
cechowaną jest z jednej strony firmą moją

A. Kramsse*4, z drugiej zaś Medalami z Wystaw, otrzymanemi za dobroć wyrobu.
Tylko powyższe cechy posiadające wyroby, są prawdziwymi moimi fabrykatami. J

Skład Główmy Farb i Lakierów, alien Miodowa Kir 1© mowy. 735r

Obszycia do chusteczek balowych.

na meble.

i mbe *’

ffl ta koronek ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich, 

i Clrastti creme i czarne. 798r 
S Fnrrnrnłir ■TnnnrjnnTr z jedwabiu fran-

dla zdolnego i biegłego handlowca, 
mogącego w całem znaczeniu zastąpić wła
ściciela w Zakładzie handlowo - fabryczno- 
przemyslowym, 14 godzin dziennej pracy, wy
maganą jest energja, punktualność, spręży
stość, przytomność i bystrość umysłu, inteli
gencja, język polski, francuzki i niemiecki. 
Warunki bardzo korzystne o tyle, o ile obo
wiązki zdolnie i umiejętnie wykonywane bę
dą.—Oferty pod adresem: X. Z. 102, przyj
muje Warszawska Agentura Ogłoszeń. Se- 
natorska 22 i Kantor Ktnjera._______ 828

Z powodu zmiany interesu, zaraz jest do 
sprzedaniaRestauracj a 
ed lat 6-ciu egzystująca, elegancko urządzo- 
na z gabinetami w punkcie korzystnym. Wia- 
do mość na miejscu, ulica Berga Jte 16. 1849

MASS!
doskonale własnego wyrobu, czyli

FARB! DO FROTEROWANIA PODŁÓG I POSADZEK. 
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe, 
szybko scbnpe, wyłącznie do Podłóg bez froterowani!

Piękne i praktyczne kolory.- poleca: 
J.A.Krausse 

■^n.. ^KŁAD
Aj

Ła^skich. ulica

V blizkośei st. Dr. żel. Miłosna o 3 wiorsty z 
1-ej włóki, w tern 6 morgów lasu, 4 m. łąki, 
z ogrodem owocowym z wszelkiemi zabudo
waniami gospodarskiemi, do sprzedania, wraz 
z inwentarzem żywym i martwym. Wiad. Wi
dok Mś 3, mieszir. 10, od 3 po południu. 1851

Poszukuj ący eh

Koronek ruskich 
w Warszawie, 

ulica Mazowiecka X 3, drugie piętro.
Odbiera co tydzień świeże transpor-

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

^54085



białą OBRUSOWĄ
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieorzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obie Papierowych 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok rata sza. 5 r

Z dniem 23 Marca został otwarty zakład
MM&^Pralni Chemicznej Garderoby damskiej i męzkiąj, sztucznej '4e®?Wś'śS 

cerowni i farbiarni, przy ulicy Chmielnej .N« 8, wprost kąpieli Diana. 'SMjgg 

Zakład powyższy przyjmuje roboty:
Do prania: Dywany i reperacjo takowych. (Garderobę męzką poprutą i w całości, Mate- 

rje, Chustki, Szale, Serwety, Portiery, Kołdry, Firanki, Koronki, Szaliki, Buciki ba
lowe i wszelkie roboty kanwowe.

Do cerowania: Wszelkie rozdarcia, uszkodzenia przez mole w kortach, szalach, rzeczach 
wełnianych, materji i suknach bilardowych.

Do czyszczenia: Aksamity. Meble, Karety i tym podobne rzeczy.
Roboty wyżej wymienione wykonywać będzie zakład na czas z zupełną akuratno- 

śeią i starannością, z ezem poleca się Szanownej Publiczności.
1898 S. SPOWAR & KAMIŃSKI.

Premjowana na wszystkich wystawach świata,

Fraz Maria PTj Fama iKaloii, 
Perfumy i Mydła Toaletowe. | 

Nabyć można w handlach perfumerji: A. Kocha, A. Lipinka, Leona gj- 
& Camp., W. 3. Śniechowskieg'0, W. Centnerszwera, A. W. Kurne- || 
rowa i w Biagazynie Ery w Warszawie. r—816

® Ł JL 2E MT S® A 9 
Błyszcz czarny i złoty, 

oraz OAEOWIMA z fabryki Al. Karwackiego. 
WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

Bielańska M 3, Hotel Lipski.
Dla PP. Handlujących, po cenach fabrycznych. 1863

SZriiYCOWANIE
MATICO

PP. GRIMAULT & Conip.
Przygotowane z liśei drzewa Matićo rosnącego w Peru, w ciągu 

łat kilku wyrobiło sobie powszecane uznanie. Leczy w krótkim czasie 
najuporczywsze rzerzączki. „

GRIMAULT & Comp. APTEKARZE,
8, rue Vivienne w Paryżu

&I

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYZK1CH 

nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
Doza. : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrein winie.

DEFRESNE, Aptekarz lej klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje się w głównych aptekach.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Xiesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi,
Bladej cerze,

Brakowi apetytu,
Chorobom kiszkowym, ___
Konwaiescencij, Ohorob.nerwowyzn 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schiakel-Platz, 2. . . . TT , .

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie
E komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.8 

r—398 Właściciel, Rud. Siebelist.

CECHOCNEKwin mineralne
JODOWO-BROMOWO-SŁONE,

położone

w Królestwie Pdńiffl, fciji tomskiej,
niwie zastana Ma 8 (20) Maja r. 1.

Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphśli. 
trcznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeń kości.— 
W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych a z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale,, a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tężniami nie 
tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające 
powietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami ciepłem! i zi- 
mnemi, odpowiednio są urządzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
oddzielne składy wszelkich “wód mineralnych naturalnych i sztucznych.

Oprócz lekarzy zdrojowych corocznie przybywa wielu wolnopraktykujących i tym 
sposobem pomoc lekarska dostatecnie jest zapewnioną.

Koleją Warszawsko-Bydkowską dojeżdża się do samego źródła. r—765

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po
myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu. ąs

Pepsyna i POUDAULTd uznaną została przez Akadem ją medyczną w Paryżu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemu medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
'\ssSgE55 V Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria, ^sizsssX 

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

w Paryżu 8, rue Vivienne I we wszystkich głównych aptekach.

FOSFORAN imZA
X>ra TjEZSJ^-S, jfLptelszariza.

Yłoztwór ten, podobny do wody mineralnej żelaznej skoncentrowanej, j'egi! Jedyny 
z tych środków żelazistych, które składem swym zbliżają się do globuliny krwi i przed
stawiają nieoceniony pożytek przez wpływ swój wzmacniający i odnawiający kości 
i krew. Nigdy nie wywołuje zaparcia, nie obciąża żołądka, nie czerni zębów; używany 
jest zawsze z powodzeniem przeciwko cierpieniom żołądka, upławom, zubożeniu krwi 
i wszystkim przypadłościom, którym podlegają kobiety, młode dziewczyny i dzieci w cza
sie kiedy są blade, beakrwiste, osłabiono i bez chęci do jedzenia. ,

Wina lecznicze, jak: Chinowe, Rumbarba- 
rowe i Chinowo-Kakaowe, 

przygotowane na oryginalnych, umyślnie z zagranicy sprowadzonych winach.
Oliwa najprzedniejsza z Grassa do jedzenia, sprowadzona w celu leczni- 

czem. — Cena handlowa zwyczajna.
Essancja Octowa do przyrządzania w domu czystego, mocnego i zdrowego, ora* 

taniego octu.
Soki Owocowe: Malinowy i Wiśniowy w pół i cało kwartowych butelkach.-*

Cena 45'i 90 kop. ' J
Apteka Magistra Farmacji Ł. Siemińskiego w Warszawie, ulica Mar 

Czarkowska, wprost Zielonego placu. 1442

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode- a 
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 5 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : v

EXPORTACJA: Cia Prop18 du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkoicskiego, Dobrycza, Sowińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-, 
w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte~ 

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P.r Bryndzy, etc., etc,

i u Henryka Welt, Nalewki.
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Kawełków bawełnianych 
Sierści końskiej .... 
Pierza  
Łubów
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zastosowanej, jak np. młyna wodnego, ha
merni i t. p. położonej w Królestwie.—Ofer
ty z podaniem ceny, położenia, najbliższej 
Staeji kolejowej i ze szezegółowem opisaniem 
złożyć w Kantorze Kurjera, pod lit. E. C. 1882

Miedzi żółtej (odłamki)...............................................
Żelaza lanego (trójnóg do roztapiania ołowiu) . .
Odłamków żelaznych...................................................
Odłamków stalowych 
Odłamków blaszanych   

188
24 ,

1
23
4
5 

wersz.

15 zoł.
16 „
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20
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w WARSZAWIE, SENATORSKA » 6.
Obok magazynu futrzanego otworzony Specjalny Skład 

parasoli i parasolek, 
. naitenszYch fabryk francuzkieh i angielskich.—Na obecny sezon wiosenny otrzymał 
z najiepbzj u pięknych parasolek najnowszych form i parasoli z ulepszoną ma.

2
22
22 
sztuk 

Przedmioty znajdujące się na składzie w Nowogieorgiewsku.
’ ? r: wi- — 

»

20 Senatorska Senator.ka »O
MAGAZYN MEBLI

Kawałków sukna .  . . . . . .
Kawałków płótna . ...................................................
Kawałów konopnych (powrozy grube, do obszywania i pakuły). 
Kawałków łyka (rogoże)..................................................................
Płótna woskowanego  
Szyrtyngu dziurkowanego ...................................................
Drzewa (odłamków)  miary sześciennej arsz. 1 wer. lO'/s-

Licytacja będzie się odbywać partjami; ceny winny być deklarowane: na rzeczy me
talowe, sukienne, płócienne, skórzane, kouopne, łykowe i sierść końską zn. pad, na drze
wo za sążeń, na płótno workowe i szyrting za arszyn. W cenach nie będą dopuszczano 
ułamki kopiejki.

Dla zabezpieczenia się od niedotrzymania warunków, wymagalne jest vadium pie
niężne w gotówce albo w papierach wartościowyen do przyjęcia dozwolonych w wysokości 
10“/0 ceny sprzedaży.

Prośby o dopuszczenie do licytacji głośnej i deklaracje zapieczętowane powinny być 
podane do biura licytacyjnego Zarządu Warszawskiego Intendentury, nie później jak o go
dzinie 11-ej rano w dniu naznaczonym do licytacji. Jak pierwsze tak drugie winny być 
ostemplowane markami 60-kopiejkowemi.

Stawająey do licytacji głośnej winni wnieść vadium na każdą partję po rs. sto 
pięć, z tym warunkiem, że po skończeniu licytacji, ci którzy utrzymują się przy cenach 
ostatnich, obowiązani będą niewychouząe z biura licytacyjnego dopełnić vadium do 10% 
sumy ostatecznie przy sprzedaży wyznaczonej; niewypełnienie tego warunku pociąga za sobą 
to następstwo, żo przedstawione do licytacji vadium będzie obrócone na korzyść skarbu, 
licytant zaś będzie pozbawiony prawa do odbioru rzeczy- zalicytowauych. Przy dekłara- 
cjacn zapieczętowanych vadium winno być wedle cen zaofiarowanych.

Osobom", które będą przyjmowały udział w licytacji głośnej osobiście lub przez swych 
pełnomocników, nie wolno jest podawać deklaracji zapieczętowanych. Żadne zadeklarowa
nia cen drogą telegraficzną nie będą przyjmowane.

Deklaracje zapieczętowane winny zawierać: a) które mianowicie partje licytant pra
gnie nabyć, b) ceny wyraźnie literami oznaczone, c) zgodzenie się na warunki licytacji 
d) miejsce zamieszkania, stan, imię i nazwisko licytanta, a tauże miesiąc i datę napisania 
deklaracji i e) sumę załączonego vadium wyraźnie literami oznaczoną.

Prośby o dopuszczenie do licytacji głośnej winny zawierać także wskazanie, które 
mianowicie partje podający prośbę ma zamiar licytować.

Skrobania w deklaracjach zapieczętowanych nie są dopuszczane: każda poprawka 
winna być omówiona.

Napis na kopercie w której będzie się znajdowała deklaracja winien być taki: „De
klaracja do Zarządu Warszawskiego Intendentury Okręgowej do naznaczonej na N. N. datę 
(tn wypisać datę, miesiąc i rok) ostatecznej licytacji wyszłyeh z użycia przedmiotów, znaj
dujących się w magazynach Brześcio-Litewskich.

Przeznaczone na sprzedaż rzeczy można oglądać w miejscach ich zachowania, od go
dziny 10 rano do 2 po południu, każdodziennie z wyjątkiem dni niebiurowych, zwracając 
się w tym celu: w Brześciu do głównego Nadzorcy Magazynu; a w Warszawie i Nowogie- 
orgiewsku do zawiadowców magazynów.

Osoby; które Się utrzymują przy [cenach ostatecznych, obowiązane są pozostawić 
w skarbie vadium, aż do zatwierdzenia licytacji i rościć pretensji o zatrzymanie vadium 
me mają prawa.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w Zarządach Intendentury Warszawskiej, Pe
tersburskiej i Moskiewskiej, a także w Zarządzie Magazynu w Brześciu Litewskim, każdo
dziennie w godzinach biurowych.

Na licytacji tej będą sprzedawane osobną partją na tych samych warunkach, lecz 
z oznaczeniem cen na sztukę każdego przedmiotu i z dopuszczeniem w cenach ułamków 
kopiejek włącznie do 3/4, następujące przedmioty należące do byłych czasowych szpitali 
wojennych, znajdujące się na składzie W Brześciu.

Wozów wedle formy na prowiant....................
Wóz taborowy hołoblowy na żelaznych osiach, kołach obwodowych 

z miedzianem! buksami i żelaznemi pałąkami dla brezentów. 
Drągów do podejmowania wozów do smarowania  
Hamulców z łańcuchami i ramkami ...............................
Strzemionek żelaznych z podkładkami i metrami dla czasowego po

prawiania pękniętych resorów  
Chomątów w pełnym składzie . . . •...............................................
Frenzli z rzemykami.................................................................................
Plecionek sznurowych dla siana  
Haków żelaznych do siedzeń dla chorych . ...... 
Kół dużych do ehomątów  
Kół dużych do naszelników  
Kół dużych do śzlei  
Kół dużych do chomątów zapasowych  
Do tej partji jost wymagalne vadium w sumie rs. 43,

dystrybucyjno-spożywezy, w dobrym punkcie 
i dobrze procentujący.—Wiadomość w tym
że sklepie, ,Erywans’ka & 5, „Prosper", od 
godz. 4 do 10 wieczorem. 1857

Korzystny interes.
Jest do odstąpienia Piwo i Przekąski, przy 
Składzie Wódek w Warszawie od 1 Kwiet
nia r. b.—Wiadomość za rogatką Mokotow
ska na lewo, w 1-m szynku. 849

DWIE PRZYLEGŁE POSESJE ..... 
w Warszawie, pomiędzy ulicą Chłodną i Lesznem, ■rffeAC.-A 

do sprzedania razem lub oddzielnie: I
Jedna z dochodem rs. I860, ma frontu łok. 36 i 4 Sklepiki.

Druga narożna z dochodem rs. 3200, ma frontu łokci 118 i 7 Sklepów. 460 
Jest to punkt fabryczny, handlowo-przemysłowy, bardzo ożywiony, gdzie za

stąpienie budynków drewnianych murowanemi, z średniemi lub małymi lokalami, 
niewymagającemi kosztownego wewnętrznego urządzenia, przedstawiać może świetne 
i pewniejsze, niż w środku miasta korzyści. Miejscowość ta, po przesunięciu rogatek 
Wolskich do kolei obwodowej i przedłużeniu wszystkich prowadzących w tamte 
strony ulic, przeniesieniu targu z Grzybowa na koniec ulicy Ogrodowej i przebu
dowaniu koszar Mirowskich na okazałe sklepy, stanie się punktem środkowym ca
łego miasta. W r. 1882 przy wsppmnionyeh posesjach przechodzić będą Tramwaje, 
nie zależnie od omnibusów kursujących przez ulicę Chłodna, mającą bruk żelazny 
i skwer ozdobny.—Posesje te pod budowę posiadają grunt doskonały, z powierzch
nią nie przyjmującą cudzych wód, a obie przy nich ulice są szerokie, dogodne 
dla wjazdów i wysokości domów.—Wiadomość: w Kantorze Loterji ulica Marszał
kowska 56, przy hotelu Maring’a.

OGŁOSZENIE
W Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendentury w dniu 5 £17) Kwte- 

,-nia 1882 r., odbędzie się ostateczna licytacja głośna, z dopuszczeniem deklaracji zapieczę
towanych, na sprzedaż wyszłyeh z użycia przedmiotów znajdujących się w Magazynach 
Brześcio-Litewskiego składu rzeczowego w miastach Brześciu, Nowogieorgiewsku i w War
szawie.

Wspomniane rzeczy wyszłe z użytku podzielone są dla sprzedaży na siedem partyj.

Partja pierwsza.
Przedmioty znajdujące się w Brześciu: 

pud.

71
40 „ 
sąż. 3

Przedmioty znajdujące się na składzie w Warszawie: 
pud. 1 'tó 4 zoł. 12.

: i
. 2

i Warszawskie Przedsiębśerstwo Asfal- 
| towe i Fabryka Tektur, 
g Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- 
“ terjały i wyroby wyprodukowane w "własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie:

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju 

| Bynsstoki, Burty, Bruki i Posadzki 
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 

H przy ulicy Włodzimierskiej Jś £&a. 873—r

»
miary Sześciennej sąż. 3 wersz. 43I/32.

'pud-

dostarcza najtaniej

F. BIERNATH,
Senatorska STr 860

Jest, do odstąpienia

Miedzi żółtej (półkola)
Lanego żelaza (różne przedmioty) ... . . . 
Odłamków blachy...................................... .
Cyny (miednice do stolców)................
Żelaza (różne przedmioty i odłamki) . . . 
Przedmioty sukienne  
Płócienne przedmioty i kawałki  
Przedmioty skórzane...................................
Kawałków konopnych
Kawałki łyka (rogoże większe i mniejsze) .......
Drzewa (odłamki)  miary półsześciennej

Kofsski 25ął> Virginia wyborowy, 90% kiełkowania. 
Lucerna prowancka, niebieska 91% kiełkowania, 
Żywokost kaukazki, Symphytum asperrinum, 
Ccryka trwała pastewna (flance), Polygonum Sieboldii, 

nadeszły do 878—r

Składu Nasion i Machin rolniczych 

A. RODKIEWICZA 
w Warszawie, przy ul. Miodowej Nr 15. 

Miedzi czerwonej (różne przedmioty i odłamki) .... 
Miedzi żółtej (różne przedmioty i odłamki)  
Melchioru (łyżki stołowe) . ............................................

Partja druga.
Cyny (różne przedmioty i odłamki) . . 
Żelaza lanego (różne przedmioty) . . . 
Blachy (różne przedmioty i odłamki) . 
Żelaza (różne przedmioty)  
Stali (pieczęcie, stemple i brzytwy) . 
Kamienia (bruski i osełki) .... 
Rogu (grzebienie większe i mniejsze) 
Drzewa (odłamki)...............................
Łubu (odłamki) ........................
Kawałów łyka  Kawałów konopnych (sznury i pakuły) 

Partja trzecia.
Płóciennych rzeczy i kawałków płótna  .

Partja czwarta.
Płóciennych rzeczy i kawałków płótna • . .

Partja piąta.
Rzeczy sukiennych i kawałków sukna . i

Partja szósta.
Przedmiotów skórzanych i obcinków skóry . . ................
Towaru szewekiego: przodów i cholew przednich i tyluych . 
Kawałków łosiowych (rzemienie tornistrowe) ....... 
Kawałów wojłokowych (buty wojłokowe, siodła wojłokowe) .

Partja siódma.
Przedmioty znajdująca się na składzie w Brześciu:

““ 71
442 „ 
78 ,

' 1
1,684

622 „

W

10.
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Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i' WOLFFA

otrzymała na skład główny:

Źródeł Dziejowych Tom XI,
p. n.

AKTA METWKI K0« 
z czasów Stefana Batorego, 

poprzedzone szkicem p, t.

0 królu Stefanie jako myśliwcu.

str. 376.—Cena rs. 2.

przez

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 728—r______

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
t

Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,
•wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 
iliustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Modeńwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowa
nych paryzkich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesylBsą pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

ed Nowego Roku 1882 wychodzi w powiększonym formacie, z illustracją starannie 
prowadzoną i.z dodatkiem półarkuszowym dla mniejszych dzieci, co tydzień do każdego 
numeru dołączanym. -Dotychczasowa dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać, do 
wszystkiego co dobre, - a wstręt obudzać do złego, pozostanie i nadal głównem zadaniem 
redakcji.

Prenumerata od Nowego Boku 1832 wynosi w Warszawie kwartal
nie rs. 1, z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1 kop. 25, półrocznie rs. 2 
kop. 50, rocznie rs. 5. ...
Jsdres: do Jfąną Ma/fitęgo. &reg.or9Wicża, Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, Widok ®r 3.
D Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Klin klinem, nowelki J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany 

rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
4. Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
5. Mrowin i Trock, przez wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
6. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
7. Zbiór powieści dla dzieci i młodzieży, wybranych przez Walerję Marrenć.—I. Ka-

ńtio, kop. 35. ’ .... a
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mod

i „Przyjaciela Dzieci” w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
EMIL S K I W S K I, Wydawca. —1818—

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
IR. Wit- w Lipsku,

poleca niżej podane wydania:
Czyste westchnienia do Sega. Książeczka do nabożeństwa, zebrana z najlep

szych dzieł katolickich i ułożona przez E. L. Kasprowicza, format kieszonkowy (32°) 56 
arkuszy wielkiego, dla starych ludzi jasnego i czytelnego druku. Cena 3 marki (dawniej 
4 marki), wydanie szóste.

Bibljoteczka nabożeństw katolickich.
(Wydania kieszonkowe, w formacie 32° drukiem eleganckim, drobniutkim):

Tomik I. Czyste westchnienia do Boga. Wydanie czwarte i piąte. Cena 3 marki 
(dawniej 4 marki), czyli rs. 1.—(Jest wydanie także wielkim drukiem po tejże cenie)!

Tomik II. O naśladowaniu Chrystusa, Tomasza z Kemp, tłumaczenie Matusie
wicza. Cena 2 marki (dawniej 3 marki), czyli rs. 1.

Tomik III. "Wianek nabożeństwa, dla dzieci polskich, przez E. Ł. Kasprowi
cza, wydanie drugie. Cena 1 marka 50 pf. (dawniej 2 marki), czyli kop. 50.

Tomik IV. Franciszek Salezy. Droga do życia pobożnego, tlomaezenie Ks. Kan. 
Denhofa, opata Mogilskiego, drugie wydanie. Cena 3 marki (dawniej 4 marki), czyli rs. 1.

Tomik V. Liguori, Nawiedzania Najśw. Sakramentu i zbiór modlitw, wydanie drugie. 
Ccnn 1 marka 50 pf (dawniej 2 marki), czyli kop. 50.

Ceny tycn książeczek zostały zniżone, z powodu różnicy kursu na papiery zagranicą, 
i pragnie wydawca tym sposobem uzyskać nowe uznanie polskiej Publiczności, oraz ulubio
ne wydania jak najwięcej rozpowszechnić.

Jak wiadomo wszystkie te wydania otrzymały aprobatę tak kościelnej, jak i cy
wilnej władzy, we wszystkich prowincjach kraju polskiego.

Wydawca posiada na składzie zapas egzemplarzy oprawnych i poleca nabycie ta
kowych przy nadchodzących Świętach lub też innych okolicznościach, jako podarek praw
dziwie piękny tak co do zewnętrznej ozdoby jak i wewnętrznej wartości.

Catsrdziaścż Obrazków z przykładów chrześcijańskich, dla rozdarowania 
-młodym i starym; 4° kolorowanych, piękny h obrazków z tekstem, wierszem i prozą z Pisma 
Świętego, format 16°. Cena 1 marka 50 pf. (w okładce), czyli kop. 50.

Zbiorek niniejszy chętnie nabywany bywa hurtownie, przez księży, nauczycieli, dzie
dziców i rodziepw, jako tani a moralnie działający upominek dla ludu i dzieci przy, okazji 
.chrztu, bieizmowauia, spowiedzi, kolędy, urodzin i t. p. Wykonanie samych obrazków jest 
ai',ySt^owyższe dzieła są do nabycia w księgarni J. J. OKOŃSKIEGO w 
Warszawie, ulica Miodowa 436. 727—r

i SKŁAD PAPIERU
B. BOLCEWICZA,

Saski Plac 5, róg Królewskiej, 
sprzedaj e dzieła kompletne Zygmunta 
Kaczkowskiego, 11 dużych tomów' po ce
nie zniżonej z rs. 10 na rs. 6, z przesyłką 
rs. 7. 1560

Tania kaleka ilo nabażefistwa
POKÓJ WAMI

Książka do nabożeństwa przez autorkę dzieł: 
„Głos duszy“, „Źródło żywota", „Wspomnie
nie wiernych1- i t. d., str. 782, Warszawa,, 
cena kop. 90, oprawne w płót. ang. złocone 
brzegi rs. 1 kop. 60, w skórę, ze .złoć. rs. .1, 
hop. 80.—Nabvć można w księgarni A. RO- 
SENWEINA, ulica Mazowiecka % 2 
w Warszawie. 1664

Znane ofllat 40-tu prace. ■

)-n 8. tefc
Przewodnik lekar 
ski dla mężczyzn, 

ósme zupełnie przerobione wydanie. 
Cena rs. 1.

OrxarLizxxi.,
szóste wydanie. Cena kop. 60.

Złożone są na głównym składzie 
W KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
i są do nabycia w znaczniejszych .księgar
niach w kraju i zagranicą. 806

Księgarnia i Skład Nat 

G. WD'ffl, 
w Warszawie, Marszałkowską 73, 

przyjmuje prenumeratę na pisma tak w kra-! 
ju, jak za granicą wychodzące-! -na żądanie 
odsyła miejscowym Abonentom do domu. 
Katalogi bezpłatnie._____________ 1876

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA 

otrzymała na skład pracę p. t.:

Epopeja ludowa ■ 
O CHROBRYM i SZCZERBCU JEGO, 

napisał Ernest Sulirnczyk Swieżewski. 
________Cena rs. 2 kop. 40. 766—r 

Be sprzedania Feriepian 
o 61/, oktawach z tonem silnym i śpiewnym 
za rs. 120. a może być dany i na wypłatę. 
Nowy-Świat 5*. mieszk. 12.

Skład Drożdży 
prasowanych, wiedeńskich, 
przy ul. Zimnej Jfe 5, (dom p. Bersona).

poleca na nadchodzące święta Wielkiej 
Nocy swe wypróbowanej dobroci droż
dże, codziennie świeże. 1864

Księgarnia i Skład Papieru 
B. BOLCEWICZA,

Saski Plac Jfe 5, , róg Królewskiej, kupuje 
Książki polskie, ruskie i francuzkie, treści 
belletryśtycznej, oraz Sztychy i Książki fran
cuzkie z rycinami.1592

Md naukowy mgzki

W domu 737 i 8, przy rogu ulic Ry
marskiej i Leszna, do wynajęcia od dnia' 1 
Lipca r. b.

yy y jy o „ ni r-i- n ir *1 Zill Zi n n Cl zirl 1 4* ♦ OfA na

Lokal ten składający się z 8 sal i pokoi na 
1-ni piętrze i 11 pokoi na 2-m piętrze, wy
najęty być może, razem lub częściowo, na 
zakład naukowy, kantor, magazyn, biuro 
lub t. p.—Wiadomość u rządcy domu, w go
dzinach po południowych. “ 1874

W, MPCE

W DOLINIE SZWAJCARSKIE
W Sobotę i Niedzielę d.25126 Kwietnia 1882r. 

Dwa nadzwyczajne Przedstawienia 

Antoniego Siedleckiego, 
MAGIKA POLSKIEGO, 

w połączeniu z koncertem orkiestry 

Adolfa Sonnenfelda,
Po raz pierwszy 1621

Typy charakterysto-komiczjie 
przedstawiane podczas jubileuszu 1 

Fr. Kostrzewskiego.
Ceny zwykłe.—Początek o 5 po poł. 194S

Syndyk tymczasowy massy iipaMci 
Wł. Baberskiego,

,W d. .19 (31) Marca r. b. o godz. 10 rano, 
sprzedaną będzie przez licytację, cegła su
rówką, taczki i kary, znajdujące się w ce
gielni Wł. Doberskiego we wsi Odolany, na 
7-ej wiorście, za rogatkami Wolskiemi, oraz 
w tymże dniu o godz. 1 cegła surówka i ta
czki znajdujące się. na placu łfe 1582B poło
żonym za rogatkami Jerozolimskiemu — St. 
Gepner, Adwokat przysięgły.881

ska, jakobym ja niżej podpisana, 
miała sprzedać mój sklep z porcelaną na 
Nowym-Swiecie Afe 39 i że przestałam osobi
ście go prowadzić, dla objaśnienia Szano
wnej kltjente.li nadmieniam, że jak dawniej 
tak i nadal prowadzić będę handel mój sama. 
Mam honor przeto zwiadomió Szanowną Pu
bliczność. że z powodu wyjścia mego za mąż 
firma moja została zmienioną.—Z szacunkiem. 

Margarita Mc, 
1934 dawniej ’Wercifrin.

oraz inne sztuki Igrubego drzewa do budo
wy wiatraków i młynów przydatne, są do 
sprzedania w dobrach Promna, pod Bia
łobrzegami, pow. Grójecki.—Materjał ten 
można nabyć ogółem, lub częściowo.—Wia
domość na miejscu u rządcy dóbr. 1931
Do. bardzo pewnego i dobrze procentującego 

. interesu potrzebny kapitał 

60 do 75,000 rs.
na hypotekę w Warszawie do półmiljona war
tującą na dłuższy termin lub też inteli
gentny właściciel onych, może z niemi przy
jąć udział w interesie—Wiadomość w Kan- 
ćelarji Rejenta Dziewulskiego, w gmachu 
hypoteeziiym. ' ' 1889

Letnie mieszkanie
na 17-ej wiorście za rogatkami Wolskiemi 
w odległości półtorej godziny drogi od War
szawy przy samej szosie, wypuszcza się na 
letnie mieszkanie dwór częściowo umeblo
wany, mieszczący w sobie kilkanaście pokoi, 
z wszelkieini wygodami, ze stajnią i wozo
wnią, z parkiem i ogrodem do spaceru.—Bliż
sza wiadomość w Kantorze fabryki p. Haut- 
ke, Twarda Jiś 50. 1946

B Wielkanocne.
Wielki wybór najrozmaitszych jaj z drzewa, 
fajansu, porcelany, szkła, bronzu i t. p., oraz 
drewnianych, składanych, z różnemi poda
runkami dla dzieci, po cenach najprzystę
pniejszych, od 3 kop. za sztukę.—Farby do 
jaj, w cenie kop. 10. Świeży transport bre
tonów modnycn wzorów poleca Szan. Publi
czności PETĘRSBUSGRKI MAGA
ZYN, Nowy-Świat, wprost statui Ko
pernika.—W Niedzielę d.2 Kwietnia, przed 
sw.etami, Magazyn będzie otwartym. 1845

ŚLEDZI3 
łososiowych, matiasowyeh, nadszedł nowy 
transport, na placu targowym za Żelazną-Bra- 
mą, budka narożna Ni 184.—J. Bornsztain. 

Kredensy dębowe 
z marmurowemi blatami, elegancko wykoń
czone są do sprzedania w Zakładzie Wyro
bów stolarskich, Dzielną 9a._____ 1920

gpHF” fowośe ■’“mj 
Powoziki dziecinne, amerykańskie Wózki do 
lalek, Welocypedy, w Handlu Amerykańskim W. Marchwińskiego. & Comp. ulica Długa 

32(Potkańskie). 1492
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JULIAM PENKALA wyfaem magazygj blawatkbgo, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 4,

H| z pierwszorzędnych fabryk krajowych, niskich i zagranicznych, 

f I. ElfiSrtm i S-la, 

flj SW* Krakowskie-Przedmieście Nr 58,
-fcl w gmachu Resursy Obywatelskiej,

jął otrzymał wielki wybór NOWOŚCI na sezon obecny i poleca 
±F takowe łaskawym względom Szanownej Publiczności, po 

IBs cenach jak zwykle BARDZO NIZKSCH.

1

oraz

FILJI W WILNIE,

W WEŁNIE:
Plumes pelis, 
Voile melange, 
Voile religieuse,
Serge beige, 
Cachemire, 
Cachemire croise.

I W BAWEŁNIE:
i Satinette,

Toile d’Alsace,
(Dreton,
^ephyre,
Organdis pompadour <& uni.

ulica Wielka Nr 2,
otrzymał na nadchodzący sezon w wielkim wyborze we wszystkich kolorach ‘

z fabryk francuzkich i angielskich, a mianowicie:

W JEDWABIACH:
Satin Odette,
Satin Parisienne, 
JLouisinne,
Moire fi»an§ais, 
©amasse,
Kroderie.

VMw i mbmj/ck 3S- jWmiletetieWteza, W gmtK/,u reatru pod filarami, poleca: 

^•^‘^otet'1/ i porte b&nheur dote, Pierścionki z ro^aitemi kamieniami, Spinki 
do mankietów, Sóspilki do krawatów, Papierośnice Srebrne w inaeimm wyboru, wuystko to 

gustowrw a mn&eiix:. m_t



Letnie i stałe Mieszkania

Za tę kwotę wyuczam gruntownie Buchhal- 
terji, J. Danilewicz, królewska 36 13. 1565

Wyprzedaż §
Ozdób wojskowych, Herbaty, Cukru, 
Kawy, Obrazy, Krzyżyki, Perfumerja, 
Galony, Wstążki orderowe, Ordery, a 
także są do zbycia Szafy sklepowe, 
Lampy, Gazometr, wszystko po cenie 
kosztu.—Krakowskie-Przedmieście 57.

trzy Faetony małe, dwie Pre- 
lotki i Szory węgierskie, wszystko mało uży
wane, są do sprzedania.—■ Orla 36 10. 1635

Wyprzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię

cia zakładu, kto chce bardzo 
tanio kubićj niech śpieszy, 
różne garnitury gustownie 

pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wiele innych mebli. — 
Marszałkowska 36 40, róg Zgody.

1658 Ł. BRENERT.

nowych i używanych 
przy uh Marszałkowskiej Nr 83, 

w domu hr. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeh. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapicerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane wy
najmuje i urządza całe aparta
mentu.—za dobroć wyboru poręcza swa 
firma. 155

jg^~Jest do odstąpienia kierownictwo I 
Kantoru Komisowego kaucjonowanego 
oddział Guwernantek, oddział Sali li- I 
cytacyjnej, oddział Tłumaczeń i pisa- i 
nia próśb, oddział wynajmu mieszkań 
sklepów it. p., z kaucją,lub poręeze- 

kniem. Pańska J6 5, u J. Sciborowskie- 
I go, od godz. 4 do 7 po południu. 177q

wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej —687—

Ważne dla tych osób, któ
re potrzebują się 1687 

umeblować tanio!
są do sprzedania różne Garnitury, Szafy, Kre
densu. Szeslongi i t. p —Róg Świętokrzyskiej 
i Marszałkowskiej 36 48, w bramie na 1 piętrze. 
Rw™ 1 ~~

H pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie,

H jest do sprzedania. — Wiadomość u 
® W-go Połtawskiego adwokata przy- 
® sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
m mieście 1628. Pośrednictwo się wyłącza.

Ważne dla PP. Przedsiębiorców, Re
stauratorów etc. mających zamiar wgnieść 

Teatr Ogródkowy
'jest do sprzedania drewniany budynek tea
tru „Nowe Ti^oli",. oraz przynależne do te
go sprzęty, jako to: ławki, krzesła numero
wane, wyplatane i wyściełane, w ogóle wszel
kie przedmioty do kompletnego urządzenia 
teatru potrzebne. Wiadomość przy ulicy Kró
lewskiej 36 37, u właściciela domu. 1627

3

pod 36 110, tuż za rogatką Mokotowską, 
składające się z 1, 2, 3 lub 4 Pokoi z ku
chniami^ w ogrodzie kwiatowo owocowym.— 
Wiadomość w Rogatce. 1806

OSTRYGI
IW OSTENDZKIE 

i Holsztyńskie 
codziennie świeże w Handlu 33 r 
t Antoniąo Siępkowskiego

Zupełna Wyprzedaż 
Po zwiniętym Sklepie wyprzedają 

się po cenach 599—r
NIŻEJ KOSZTU 

Korciki na suknie i sukienki, Halki, 
Chustki nagłowę, Krawaty damskie 
i męzkie, Wstążki, Kretony, Gorsy 
damskie i męzkie, Kalosze dziecinne, 
oras wiele innych rzecz.y Ul. Chmiel
na 36 25, sńieszk. i.

z kapitałem 20 do 30,000 rs. poszu
kuje się do interesu produkcyjnego bardzo 
korzystnego, na warunkach trwałych i roz
wojowi sprzyjających opartego. Oferty skła- 
dać w Kant. Kur. Warsz. pod lit. J. Ż. B. G.

Do wydzierżawienia lub sprzedania 
ZAKŁAD MLECZNY 

z Restauracją, z pizyeżyny kuracji. — Wia
domość: ulica Elektoralna 36 1, w dystrybu
cji P. Fiałkowskiego, od godz. 12 do 5. 1778

Salonik i Pokój 
sypialny, z Komfortem umeblowane, z przed
pokojem, z usługą, do wynajęcia.—Chmielna 

35, drugie piętro front.r—824
Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Kowy-Świat 36 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą,60

Oddział pogrzebowy 550—r
przy Zakładzie B. KorpaezewSkiego, Tręba
cka 4, urządza pogrzeby całkowite od 25 rs. 
do najwspanialszych;sprzedaje trumny iwszel- 
kiego rodzaju efekty po cenach fabrycznych. 

Potrzeba do budowy: 
Cegły dobrej, pełnej i dętej 200,600. 
Szyn żelaznych łokci około 1,000. 
Desek 2/3,l,l'/3i 2 calówek.
Piasku wiślanego. 786
Cementu iinnyen'materjalow budowlanych 
Oferty do B. Korpaczewskiego, Trębacka 4.

.a

Plaster Ttapsia 
LE PERDIEL-REBOULLEAO 

jedynie przyjęty wSzpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW 

przeciw
Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 

dyehawek, płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretyeznym 

etc. etc.

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w Warszawie: u Pp. Gallego, PlrozówSkzego, 

Spiessa i Syna, Sierzpitfowskiago, Zeuzchnera, 
Ziemiuskiego i Lilpopa.

228

Eóżiis lainńi MW do rękawiczek 
Artykuły szewskie i zagraniczne, Za
pałki szwedzkie poleca K. Schechter, Mar- 
jańska 5. — Także Chustki webowe an
gielskie. —Ceny bardzo przystępne. 1729

MAGAZYN BŁAWATNY

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska % 5 (6SS).

poleca po cenach przyslępnyeh, pod gwarancją dokładności: 
Prasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stempla firmowe, kalendarzowe, ISumeratory i Praski. 
Praslri do unieważnienia marek i kuponow, przez dziurkowanie. 
Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjaszy i papieru. 
Kaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Reglety drewniane. 
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjne do akeyj i papierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła, r—321

K Breveted’

ślących ludzi, piszą same sobie pochwały, nie mające żadnego związku z laktem. Nauka 
kroju za pomocą samego centymetra wprost z ryciny mód nie “istnieje, jest to pro
ste obałamucenie niedoświadczonych, gdyż żurnal jest tylko kopią mody, nikt nigdzie 
tak nie kraje. Nauka, kończąca się nakopjowaniu i zszywaniu papierowych form nie ma 
żadnej wartości—utraciwszy takowe, kończy się cała umiejętność. Poprzednie moje edycja 
dawno wyczerpane nawet w przekładzie niemieckim, 4-ta polska edycja, a 5-ta w 
przekładzie ruskim, które dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów, praktycznej 
zasady, wyczerpującej nauki, pewniejszej od mechanicznej—odsuwają wszelkie matłaniny 
marnotrawiące czas i pracę, dająeą możność wyuczyć się kroju nawet samym paniom: 
wprost z miary do każdej figury i mody, tak za pomocą sztucznej linijki, ułatwiającej 
bardzo naukę rysunku jak również i bez niczego. Cena nauki kroju z wykończaniem faso
nów z materjałów rs. S3, metody z 37 tabl. rysim, rs. 3, linijki rs. & kop. 50.— 
Udzielam również kroju i bez niczego, za darmo moim uczennicom, ale 
z zasady, a wykończenie z żurnalu. Ułatwienia wiec i praktyezność jak metody, tak 
wykładu, dochodzi do możliwej doskonałości.—K. Głodziński, nauczyciel specjalista w u-, 
kładaniu metod i właściciel wielu szkół. 1394

Uwiadomienie dla Dam.
W głównym moim zakładzie nauki kroju i szycia, Miodowa 36 1, 

udzielam według własnej Najpraktyczniejszej metody, czego dowodzi co
raz większe i szybsze rozpowszechnienie jej',—przyznanie mi patentu wy
nalazku we Francji, Belgii i innyeh państwach. Mężczyźni jak dawniej tak 
i teraz w całym świecie byli i są pierwszymi krawcami, nauczycielami 
kroju, twórcami mody; nawet w Paryżu to, co umieją kobiety, zawdzię
czają pomysłom i pracom męzkim. Korzystając z męzkich prac i prze
ciw nim z zawiścią fałsze i nonsensu ogłaszać, jest śmiesznem dla my-

Gnania M&Hwikiegą,
przj Płaco Teatralnym,

otrzymał pierwszo transporty

TOWARÓW WEEBYCH.
się w Magazynie gotowych Ubiorów 1 
IŚO, wszystkie zimowe towsrj 
: gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne 
, uprasza od lat wielu znana z dobrej re 
pisanego

Marsscolfcowska róg- Siennej, 
poleca na Święta Wielkanocne: znane ze swej czystości, jako pochodzące z naj- 
pierwszyeh piwnic węgierskich Zieleniaki w gąsiorach po 2.50, 3.50, 4 i 25 rs., 
na garnce po rs. 3.50, 4.25, 4.50, 5, 5.50, 6 i wyżej. — Wina Węgierskie łag. 
i Maślacze trzy i cztero putowe, po kop. 75, rs. 1, 1.20, 1.50, 2, 2.50, 3.50, 5, 8, 
12, 18, 25 za butelkę, oraz na garnce i gąsiorki.—Towary Kolonjalne tylko wybo
rowe.—Oliwa zupełnie jasna najprzedniejsza Nicejska.—Musztardy wszelkie.— 
Drożdże najpewniejsze. — Miedy Polskie, Porter Angielski, Piwo Dro
zdowskie i Skład Herbaty Braci K. C. Popów. 763—r

Og'iossexxie.
Z powodu zwinąć się mającego zakładu 

M. Swinarskięgo przy ulicy Trębackiej 36 6, 
wszystkie srebra wyprzedają się, jak również: 
Szafy, Walce i t. p. 1059

Rządca domu 
z kaucją rs. 1,000 życzy posady, — Biuro 
Nauczycielskie LuczyńsKiego, Kra- 
kowskie-Przsdmieście 36 6. 793



Nadworni Dostawcy

879—r

876—r

pod firmą:

■

s& ■

Główny Skład„CERES 
frediłta wiejskie 
Marszałkowska Nr 62, 

na nadchodzące Święta 'Wielkanocne, 
otrzymuje ze Śledzionowa i innych miej
scowości: świeże Litewskie Szyn
ki wędzone i pieczone, Kiełba
sy, Rulady z prosiąt, Kiszki pa
sztetowe, Indory tuczone, Pro
sięta, Sery wiejskie, Ser obryń- 
ski i Baby. 868

U! Już nadeszły oczekiwane!!! 1957 I 
KOŁNIERZE DAMSKIE, MANKIETY I GARNITURKI, | 

z haftami i hez, najmodniejszych gustownych fasonów w ogromnym | 
wyborse, po cenach przystępnych do specjalnego ||

eff. KIoss i S-ka, ul. Nowo-Senatorska Nr 4, w Warszawie. |

W d. 10 Stycznia r. b. zagubiony został

Rewers 
wydany przez D. Zemsz Adolfowi Rentel na 
rs. 316 kop. 46, za wybrany towar.—Ostrze
ga się więc znalazcę, że ten rewers obecnie 
niema żadnej wartości, a tein samem nie mo
że być nikomu ustąpionym. 1939

MAGAZYN OBIORÓW MĘZKICH

Karola Szlis
Miodowa 6, wprost kościoła po-kapucynskiego, 
szczególnie pięknymi figurę zdobiącym odzna- 
cza się krojem i cenami przystępnemi. 
Obstalunki wykończa szybko, gotowa robota 
Uo wyboru. 1£Ki8

THUMIEti METAŁOWYCtł.
(Sprzedaż hnrtowa i detaliczna,

po cenach nader przystępnych.

| Zamówienia telegrafem załatwia PIW rtfel.
Jj,T Tłomaekie Sr 3. “WS

Stanisław Żerański

Buldog Cweinos f 
jasno-żółty, -wabi się „Boks“, z kagańcem skó
rzanym żółtym, wczoraj w południe zginął.— 
Kto go odstawi na ul. Marszałkowską As 29, 
mieszk. 10, otrzyma sowitą nagrodę. 1930

Jest do sprzedania w każdym czasie 1862 

KARCZMA 
tak zwaaa Bagno, położona przy szosie Ra- 
dzymińskiej, w odległości wiorst 15 od War- 
szy, wraz z gruntom, domem mieszkalnym 
drewnianym, składającym sie ze sklepu i 3 
pokoi, oraz spichrza, fabryki zduńskiej do 
wyrabiania kafli, z materjałem na tymże 
g.iuncie.—Wiadomość powziąść można: ulica 
Franciszkańska )ó 3, mioszk. 2. Cena rs. 1000.

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD
Zegarów i Zegarków Genewskich 

M. J. AUGUSTYNOWICZA,
poleca: Wielki wybór w najnowszych fasonach, Dewizek złotych 

srebrnych męskich i damskich, oraz Dewizek z imitacji 
^francuskich, wybornej formy i dobrego gatunku. 869—r

Krakowskie.Prsedmieście M 8, róg Królewskiej.
CENY NKKffi STAŁE.

Sprowadza specjalnie herbatę kjachtyńską.

Poleca wysokie gatunki herbaty:
Czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 kop. 50; kwiatowa od rs. 3 do rs. 5 

za </£,, czystej herbaty bez opakowania.
Ceny Cukru obecnie w głowach, po kop. IS’/a i 20, krajowy i rąbany 

po kop. 20y3; kostki fabryczne po Kop. 20 za
Geny Kawy Mokka kop. 65, Perłowa kóp. 60, Cejlon po kop. 55, 50 

i 45. Waga czystego towaru, bez papieru, na co upraszamy Sza
nowną Publiczność zwracać uwagę. ''‘•śĘj

gS^"" Świece Newskie Q/, po kop. 28.

Więcej jak «S<® własnych składów herbaty, po
siadamy w kraju i zagranicą.

_W WARSSAWłE: 5) Skład Główny, ul. ETowy-Świat Jś 31.
5) Ulica Twarda Jś 12.
6) Marszałkowska J6 44.
7) Praga, dom Sokołowskiego. .

® Walce czysto gumowe. — Kon
strukcja najtrwalsza.

H Ceny bardzo przystępne.—PP. Handlu- 
KJ jąeym odstępuje się rabat — Osoby 
® przedstawiające pewną gwarancję mo- 
hS gą nabywać powyższe wyżymaczki na 
® rozpłatg tygodniową po rs. 1.— 
H Reperacje uskuteczniają się w prze- 
H ciągu 24 godzin.

Ignacy Gantzwol,
H 1942 Królewska M 41.

przy ulicy Żelaznej pod Jfe £7, egzystująca. (k
Ma honor zawiadomić Szanownych odbiorców, iż poczyniwszy znaczny zapas (Sh 

(gj£ materii jedwabnych, półjedwabnyeh i wełniannyeh do pokrycia mebli i powozów gP 
używanych, jest w mo*żności powyższe materje, pod względem dobroci w niczem 
zagranicznym nie ustępujące, po cenach tanicn sprzedawać. Biorącym w większych ££ 

gg' ilościach odpowiedni rabat odstępuje się.
Sv jednocześnie nadmienia się, iż wszelkie obFtalunki na.wyże; wzmiankowane 'bfe 
€|... materje, według żądanych deseni i kolorów, fabryka jak najpunktualniej wykony- 

waó się podejmuje. 1419

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierającyeh w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
.Tysiące osób piękność swych włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro

ślinnej Chinino-giieerynowej pomadzie z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich . znakomitości, zaleconą jest przez profesora chemji przy sądzie okręgowym 
w Wiedniu pąr.a Kleezyńskiego i dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie miało powodzenie.
Przyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostu 

włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadają# 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 
najwykwintniejszej toalety.

Ceea za słoik rs. ® k dołijćzeniem opisu uśycaa,

Pomada Pasta Eugenie.
Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po Krótkim czasie jej użycia, 

plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają z twarzy—skutek pewny.—Kolor twarzy staje się 
czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą gładkość.

Głównie służy ala osób pragnących mieć płeć białą delisatną. 2a skuteczne działa
nie poręcza wynalazczy ni, jalr również piśmienna rekomendacja profesora chemji pana Kle- 
czynsKiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.
Ceaa za słoik rs. 1 kóp. <60 ż dołączeniem opisu wżycia.

Na każdym słoitu pomady do włosów, oraz Pasty Ługenie, jest marka fabryczna, 
wyobrażająca.Kupidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co przy kupnie uprasza się 
o zwrócenia uwagi.

PS. Pasta Eugenio jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają wyżej wymie
nionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży kolor twarzy.

ORYGINALNY PUDER „EUGENIE/.
Nadzwyczajne ‘powodzenie jakiego doznaje „Pasta Original Eugónie" BertńH 

Ries, skłoniło ją do wyrobu powyższego pudru w przekonaniu, że wkrótce uznany zostany 
przez cały świat damski za najlepszy i najdoskonalszy. Oprócz zalety pudru „Eugenie*, że 
ściśle przystaje do ciała i zupełnie niewidzialnym jest dla oka, ma nadto ten cenny przy
miot, iż nadaje skórze miękkość, gładkość i delikatność, a to w tym razie jeżeli użytymjesl 
w niezbyteeznej ilości.—Ceaa za pudełko z puszkiem rs. 1.50, bez puszku rs. £.20

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po iej użyciu, ręce nabierają gład

kości, miękkości i białości, jakie; ani gliceryna, ani Gold-Cream’ tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego wieku. — Ćena za słoik z do
łączeniem opisu użycia rsł £ kop. 30.

NIGBITINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSOW RIESA.

Farbuje siwe włosy ua kolory: blond, szatyn i czarny; zaraz po jednorazowym oży
ciu. (a la minutę). Posiada tę zaletę, że po ^farbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 
6-eiii tygodni, który zawsze wychodzi naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub runą, 
jak to Często ma miejsce przy innych podobnych farbach, nie brudząc przy tern ani skóry, 
ani bielizny.—Cena za pudełko rs. 3.

_BALSAM T0KAJŚK1 z fabryki RIES’A, 
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60. 
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna na Warszawę i Królestwo;

I ALEKSANDRA KOCH.
Perfumerja, ulica Iśrakawskie-Prziedraieście >r 83. 

 obok pasażu Kueslera. 531—r

2) Róg Rymarskiej i Leszna M 1£.
3) Ulica Elektoralna £0.
4) Uługa, dom hr. Krasińskiego Xs ££.

Cenniki i warunki fila handlnjących wysyłamy ua żądanie.
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ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
' Mtarszg i Mjsitaj v śwto FatojFi Maszyn to szycia

THE SIKGEBMANOFACTWK COMPANY
gą niezrównane c© do leli dobroci, sdoSiwści wyfconania i 

trwałości, a w skutek tych zalet s% najhardziej wzięta. 
Sprzedają się na rozpłatę tyg-odniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedna) 
z naj lepszych maszyn do szycia.

|pB* Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane. |

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5.
!!!Me płacąc sklepowego i kontenkyąc się małym zarobkiem!! I 
tW Spized-sij ę rxsij tarxiej I

Pierścionki z prawdziwemi różno-kolorowemi kamieniami, od rs. 2 do 75. 
Bransolety szerokie i ważkie, (Porta-Banteur), gładkie z kulami, od rs. 6. 
Kolczyki, turkusy otoczone brylancikami, od rs. 23.
Garańur, Bransoleta, Brosza i Kolczyki, za rs. 51.
4 dewizki damskie, bardzo gustowne, rs. 18, 26, 28 i 33.
Zegarki mało używane, pr. 56 i 72, z kluczykiem i bez, damskie i męzkio z naj

lepszych fabryk, gwarancja 2 lata, od rs. 15.
Portcygar sretorny 84 pr., bardzo gustowny, rs. 12 kop. 50.

HA PAIMAtKE CHRZTU: jTIedale, Nóż, Widelec i Łyżka w futerale, srebrne 
84 pr., rs. 9 kop. 50. — Krzyżyki, od rs. 2. — Łańcuszki, od rs. 4 kop. 50. — Obrą

czki dukatowe 94 i 56 próby. 872—
CENY STAŁE OZNACZONE NA KARTECZKACH.

NoWy-Świat Nr 59, mieszkania 21. Menryk JFuwiler.

J Przedsiębierstwo robót Asfaltowych

i

. i Papy smolowcowej, 
Ignacego Gantzwola, 

wykonywa wszelkie rodzaje robót asfaltowych; układa w kościołach, przed
sionkach, sklepach, kurytarzaeh i t. p, posadzkę cementową własnej fa
bryki, nio ustępującą ani co do trwałości, aui co do kształtów i kolorów posadzce 
z terra-cotly angielskiej.

Na składzie znajdują się znaczne zapasy asfaltu, papy smołowcowej, posadzki 
cementowej, cement angielski różnych, marek i t. p., które sprzedają się przy udzie
leniu właściwej informacji.

Ceny możliwie najprzystępniejsze. 1941
W* KANTOR ULICA KRÓLEWSKA Jfa 41.

©AAAAAAAAAAAAAMAAAAAAAAAAA©

<5 prasowane zagraniczne

< Ad. Ig. iautoera i Syna, 
z St. Marx Wiedeń,

Yi istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze |T!
3 w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone ET 
J| wieloma medalami zlotemi i srebrnemi, sprzedaje i wysyła L 
Ji K. Barny tśski w Warszawie, Krakowskie- 

Przedmieście Wr SI, od stromy Zamku, saa- 
przeciw kościoła Ś-tej Anasy (po Bernardyńskiego), 
przedtem róg Senatorskiej i Miodowej Kr S.

<3 " 19'22

BVWVWWWWTIWTVWVWWW
ZBzoxxisLsbTxr 'T'xxxo-^rsl^L 'T'eolxrxi^:

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 21. j
Prowadzi, sprzedaż i przyjmuje obstalunki na: 1. Tokarnie, bohrmaszyny, nożyce, 

lochsztance, bohrknary i urządzanie transmissyj. — El. Łokomobile, pompy różne, kotły, 
parowe, rezerwuary żelazne wodne, kominy żelazne, oraz i reperację takowych. — Ul. Od
lewy budowlane jak balkony, bramy, balustrady do wschodów, komplety na kuchnie, 
drzwiczki hermetyczne i wszelkie inne odlewy do potrzeb budowl, i gospodarstwa rolnego. 
EV. Urządzenie wodociągów i zlewów. — 17. Okucia budowlane, wentylatory żelazne, 
i mosiężne. — VI. Urządzanie dzwonków elektrycznych. — VII. Sieczkarnie, pługi,! 
spulchniacze. drapacze i inne narzędzia rolnicze. ■— VIII. Łopaty stalowe, oskardy, le
wary, wagi decymalne, a oprócz tego w warsztatach własnych dokonywa: — HX. wszel-' 
kich montaży wchodzących w zakres robót kowalskich, ślusarskich i tokarskich. — Z czem.' 
jako fachowy i po cenach możliwie umiarkowanych, poleca się łaskawej uwadze nrtrze- I bującyeh. 1£43

i wychowanie.
AsoŁa potrzebna jest do przygotowania 
tydziewezynki, do 2 klasy Gimnazjum. Wia
domość Wierzbowa Jfe 4, m. 14. 3404
fizyka niemieckiego uezy z konwersacją, 

J doświadczony nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: uHea Świętokrzyzka Xs 25, 
mieszkania Jfe 17, od godz. 1V3 do 2’/3, lub 
od 9 do 10 wieczór. 2440
Blauczyciel Szkoły Realnej Izraelskiej 
Ij przyjmuje uczniów na stałe pomieszczenie, 
zapewniając im prawdziwie rodzicielską opie
kę, moruine wychowanie i gruntowną pomoc 
w naukach. Uczniowie oprócz pomocy w nau
kach szkolnych, mogą korzystać z języka 
hebrajskiego i z innych nauk nie wchodzących 
w zakres szkolny. Nadmienia przytem. że 
przysposabia uczniów do Gimnazjów Szkół 
Realnych i innych zakładów naukowych. — 
S. Halpern. Wielka Jś 18, róg Świę- 
tokrzyzkiej. 3215

Osoba posiadająca patent Instytutu Mu
zycznego, pragnie się umieścić w zamo
żniejszym domu, za lekcje muzyki, w War

szawie lub na wsi. Leszno," domu Xs 52, 
u Gaszyńskich. 3265

UTiańka niemka, albo ruska, z dobremi 
[^świadectwami, w średnim wieku, potrzebna 
do 2 dzieci. Zgłosić się Krakowskie-Przed- 
ińieście X? 52, mieszkania 4. 3242

Osoba posiadająca muzykę wyższą, język 
polski z literaturą, i inne nauki, szuka 
lekcy i na godziny, albo wyjechać. Bracka 

Jfe 2, mieszk. 13. 351
łngielka młoda, z patentem, życzy udzie- 
jjlac inkcyj języka angielskiego. Wspólna 
As 26, mief’ks ia jft 3. 3552

Panienki uczęszczające do Instytutu mu
zycznego, lub innych zakładów naukowych, 
znajdą pomieszczenie, z całodziennem utrzy

maniem i opieką prawdziwie rodzicielską, 
w dogodnym punkcie miasta, bo przy rogu 
Krakowskiego Przedmieścia i Królewskiej 
J6 1, mieszkania 11. 3550
pedagog niemiec, życzy sonie udzielać lek- 
£ cje języka niemieckiego, po kop. 30 za go
dzinę. Wiadomość w kantorze komisowym 
Anny Damerau, Krakowskie-Przedmieście 
M 36, wprost Saskiego Placu. 3352
Mona niemka, młoda, z dobremi świade- 
fjctwami, potrzebna jest. Wiadomość ulica 
Tlomackie Jfe 11, między 2 a 4,_____ 3420

Francuzka życzy udzielać lekcje. Proszę 
składać adresa w kiosku: róg Brackiej i 
Chmielnej pod lit. A. A.______ 3385

Ijauczycielka muzyki z patentem udziela 
f^lekcyj u siebie w domu lub na mieście.— 
Freta 47, mieszkania 16._____ 3513

Bona niemka, poszukuje miejsca do dzieci, 
w mieście lub na wsi. Wiadomość: ulica 
Senatorska X? 6, mieszk. J& 5. 3541

Bona niemka, znająca się na gospodar
stwie i krawiecezyznie, poszukuje miejsca 
do zajęcia się dziećmi. Wiadomość przy uli

cy Złotej X: 8, mieszkania 1. 3507
Nauczycielka która ukończyła nauk[iz ee- 
płlującym patentem, życzy udzielać korrepe- 
tycje, lub też przysposabiać panienki do 
wszystkich klas gimnazjum. — Wiadomość: 
Wspólna Xi.34b, mieszkania 19. 3506

Oo egzaminów przygotowuje i udziela 
lekcyj w zakresie gimnazjalnym korrepe- 
tytor, który ukończył gimnazjum klasyczne 

z medalem. Adresa uprasza składać w kan
torze Kurjera Warszawsk. pod lit. M. L. 3521

Posady i prace.

Panny potrzebne są do staników i spó
dnic. w Magazynie Pauliny Szubert. Se
natorska Xi 17._______________ 3365_____

Wjdowa w średnim wieku, poszukuje miej- 
f I sca, do chorej osoby, lub mogąca mieć 
opiekę, nad dziećmi, albo wiekową osobą. 
Plac Ś-go Aleksandra Xś 10, m. 19. 3357

Fanny potrzebne są do rękawków i do 
staników, Magazyn „Louise“, Niecała Xś 3.

IZucharka. umiejąca także prasować, po- 
Utrzebną jest na wieś, blisko Warszawy, 
zaraz lub od 1-go Kwietnia. Pensja roczna 
rs. 60. Ulica Złota Jfe 13, m. 16. 3349

Osoba potrzebna z kaucją rs. 500, znająca 
język ruski i pisząca ładnym charakterem.

Wiadomość Nowy-Świat Xś 68, m. 35. 3360

Panny zupełnie uzdolnione w krawiecczy- 
znie damskiej, potrzebne są zaraz, do pra
cowni Anny Mazurkiewicz. Ul. Długa M 30.

Fanny uzdatnione potrzebne do krawiec- 
czyżny, do pracowni sukień pod firmą Do- 
i rożyńskiej. Ulica Żabia Jfj 7. 3394I ------—------—------------------------------- ----

Osoba poszukuje miejsca na wsi do ma
łego gospodarstwa, dozoru dziecka, za 
całodzienne utrzymanie. Wiadomość na Sewe

rynowie w ogrodzie Ni 12, w mieszkaniu 
P. Wolskiej, 3496

Panny potrzebne są do szycia, na maszy- 
nie. Magazyn Bielizny, Nowy-Świat M 19.

Panny: maszynistka i podręczne, potrzebne 
są zaraz do pracowni sukien damskich.—

Stare-Miąsto 8. 3499 .

Panny potrzeba, natychmiast, do staników 
i spódnic. Królewska 25, Magazyn Paryzki.

fjczni potrzeba do zakładu ślusarskiego! 
'Wiadomość w Kiosku w Saskim Ogrodzio

Panny podręczne, potrzebne zaraz do pra-i 
cowni sukień damskich J. Porębskiej.

Elektoralna Xa 45a._____________3539

Osoba w średnim wieku, znająca się na 
gospodarstwie, poszukuje miejsca do za
rządu domem, lub opiekowania się dziećmi. 

Wiadomość: Stare Miasto 18, mieszk. 9, 
od godziny 10 do 2 po południu.—Tamże jest 
Pinezerek ładnej rasy do sprzedania. 350 :

Panny potrzebne są zaraz do staników i, 
spódnic. Alea Jerozolimska. 36, na 1-m 
piętrze, w oficynie, F. Kamińskiej. 3531

Panny potrzebne są do krawiecczyzny dam
skiej zaraz. Ulica Aleksandrja M 8 nowy, 
mieszkania Ni 9. ________ 3551_____

Osoba młoda, dobrze wychowana, znająca 
język polski i niemiecki, poszukuje miej

sca. zaraz, lub od 1 Kwietnia, do zarządu 
gospodarstwem domowem, może wyjectiaćdo 
Cesarstwa. Chmielna 28a, m. 15. 3546
^klapowa potrzebną jest, umiejąca raeho- 
iywać i znająca się na sklepie, posiadająca 
dobre świadectwa, z kaucją rs. 150. Ulica 
Próżna X: 5, w sklepie._______  3511
Malarzy kilkudziesięciu potrzeba, za dobrą 
Mpłacą, do Skierniewic. Wiadomość na 
miejscu u Antoniego Pajączkowskiego. 3514 
śjlsiżące potrzebne zdatne, do sprzątania 
□w pokojach i do pomocy przy myeitńbieli- 
zny i mogąca szyć w swobodnym czasie od 
roboty. Mające dobre rekomendacje mogą 
zgłosić się do domu byłego Skwarcowa Jś 7, 
na Seskim Placu, wiad. u stróża. 3494

Panny podręczne i do nauki potrzebne są.
Wiadomość w magazynie mód K. Maptey, 

róg Świętokrzyzkiej i Włodzimierskiej. 3504

^



Farmy potrzeba® 0% podręczą®
wni sukień damskich „Stephanie. Ul. Kru- 

eza & 21, na 1-m piętrze._______ 355_____
HJiemka rodowita, umiejąca szyć na maszy- 
Pinie i znająca się na krawiecezyznie, po
szukuje miejsca. Wiadomość: Niecała Jfe 10, 
mieszkania Jfe 11. 3543_____
panny podręczne i do nauki, potrzebne sjj 
| zaraz, do Magazynu Mód E. Stypińskiej. 
Ulica Rymarska Jfe'12._______ 3545_____
Panny potrzebne są, do krawiecczyzny, 

u z d o 1 nione i do nauki. Zielna Jfe 18, ni. 2.

Eanna zdatna podręczna, potrzebna za
raz do pracowni. Leszno Jfe 6. 3493

Fanny podręczne i do nauki, potrzebne są 
do pracowni sukien K. Buchner, Twarda 10.

Osoba młoda, dobrze wychowana, prakty
czna, poszukuje zaraz miejsca na wieś do 
zarządu domu, albo też do dozoru dzieci.— 

Oferty uprasza się składać w kantorze tegoż 
pisma pod lit. P. W. P.____________3428
gospodyni młoda, umiejąca gotować, po- 
Oszukuje miejsca u pojedynczej osoby. Ofer- 
ty pod cyfrą 1854 w kantorze Kurjera. 3508 
Kucharka zupełnie uzdolniona i po

siadająca świadectwa, poszukiwaną jest 
od kwartału, na korzystnych warunkach. 
Marszałkowska Jfe 26, mieszk, 22. 3295

Rządca gospodarczy, posiadający chlubne 
świadectwa, energiczny i pilny, może się 
także odwołać na rekomendacje wiarogo- 

dnych osób, poszukuje odpowiednie miejsce 
w Królestwie lub w Cesarstwie, zaraz.lub 
od Ś-go Jana. Wiad, Złota Jfe 8, m. 1. 3287 
Panny potrzebne zaraz, kompletnie uzdol

nione do robienia staników i spódnic, oraz 
podręczne i do nauki, do pracowni Chłuso- 
wiczowej, Aleja Jerozolimska M 23A. 3331

Korzystny interes. Ludzie rozgarnięci 
umiejący czytać i pisać posiadający kau
cję 50 do 60 rs. znajdą zatrudnienie przy 

sprzedaży konsumcyjnego artykułu za stalą 
pensją miesięczną rs. 15, a w miarę dokła
danego starania, mogą dosięgnąć wyższego 
wynagrodzenia. Reflektanci zechcą przy świa
dectwach złożyć swe adresa, pod lit. J. P. 
Jfe 6, w Kantorze Kurjera. 3178

Panny zdatnej do Fabryki Kwiatów po
trzeba. Ulica Senatorska Jfe 20, 1-sze pię- 
tro, lewa oficyna.___________ 3253

JpGspodyni bardzo praktyczna, w średnim 
tg wieku, poszukuje obowiązku na wieś, od 
I-go Kwietnia r. b. Adresa uprasza składać 
w Kiosku, róg Chmielnej i Brackiej. 3368 
liczeń potrzebny jest do felczera, w wieku 
(Jlat 14. Plac S-go Aleksandra Jfe 8. dom 
W-go Junga, obok Instytutu Głuchoniemych 
i Ociemniałych._______  3362
■panny potrzebne, podręczne i do nauki, do 
f krawiecczyzny. Sienna .fe 9, m. ha 7. 3386

Panny wydoskonalone, w szyciu bielizny 
damskiej na maszynie Wheelera i Wilso
na, potrzebne są. Ulica Widok Jfe 21a,m. 11.

Panny potrzebne są zaraz, do staników’ i 
podręczne. Ulica Grzybowska Jfe 17, m. 5.

Papnypotrzebne są do strojów A. Siwińska. 
Niecała Jfe 11, I-e piętro._____ 3341

Panna umiejąca szyć na maszynie, znaj
dzie zaraz zajęcie, u Tapicera. Ul. Sena- 
torska Jfe 9,____________________3425_____

Panny uzdolnione do staników, potrzebne 
są, do magazynu Natalji Meisner. Ulica

Czysta ha 2.____________ _______3340

Człowiek młody, ze średniem wykształce
niem, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, 
za skromne wynagrodzenie. Łaskawe oferty 

uprasza się składać w Kiosku, na rogu ulic: 
Chmielnej i Zielnej, pod lit. M. B. 3347 
liczeń potrzebny jest, w wrieku od 14 do 16 
U lat, do Cukierni, rog Senatorskiej i Padw’ale. 
(Izłowiek z prowincji, w średnim wieku, 

jposzukuje posady w Warszawie na Szwaj
cara, od 1 Kwietnia r. b., czyta i pisze po 
polsku,, świadectwa chlubne posiada. Adres: 
ulica Śliska, domu ha 16, m. 14, stróż wskażo.

Panny podręczne potrzebne są, do praco- 
wni H. Trawińskiej. Aleksandria Jfe 6.

Człowiek młody, Polak, wr wieku lat 22, 
przybyły z Paryża, władający językami: 
francuzkim i niemieckim, poszukuje umieszcze

nia w handlu galanteryjnym, bławatnym lub 
jakiejkolwiek posady.’ Oferty w Kantorze 
Kurjera Warszaw, pod lit. T. W. 3470

Kobieta posiadająca 150 rubli gotówką, 
pożądaną jest. W procencie, za wypoży
czenie owego kapitału, otrzyma całodzienne 

utrzymanie, mieszkanie i opranie. Potrze
bujący na swój własny zakład. Wiadomość 
W Kiosku, róg Granicznej i Królewskiej. 3468 
Panny zdatne i podręczne do staników 

i spódnic, potrzebne są zaraz do pracowni 
Adeli, Świętokrzyska Jfe 7.______ 3429_____
Panny do bielizny, maszynistki, podręczne, 

dziurkarki i uczennice, potrzebne są zaraz. 
Nowy-Świat Jfe 18, mieszkania ha 14. 3433
Panny potrzebne są, do roboty krawieckiej, 

damskiej zaraz. Niecała 7, 1-szo piętro, 
od irontu. 3451

Osmfon 10 wdolnioiryeh potrzeba do nowo- 
I otworzonej pracowni sukien i okryć dam
skich. Tamże potrzebne są Panny do strojów. 
Magazyn wiedeński. Miodowa Jfe 4. 3380

IJanny potrzebno są do kwiatów, uzdolnio
ne i podręczne. Marszałkowska Jfe 26, m. 34.

Panny zdolne, podręczne i do nauki, po
trzebne są zaraz, na stałą robotę, do Ma
gazynu sukień p. Winkler.—Tamże do sprze

dania za bezcen urządzenie sklepowe. Chmiel
na Jfe 20, między ulicą Marszałkowską i 
Bracką.___________________3454

Panny potrzebne są, zdatne do okryć dam
skich, umiejące szyć na maszynie, robota 
płaci się od sztuki, można zarobić dziennie 

od kop. 60 do 75. Ul. Freta Jfe 3.0, m. 8. 3462 
Ijjanny potrzebne są do pracowni damskiej 

krawiecczyzny, szczególniej do staników, 
Wiadomość Złota ha 15, m. 10, 2 piętro front..

liupno i sprzedaż.

no sprzedania: Kredens 8-drzwiowy, z o- 
zdobnemi rzeźbami; Stół z Krzesłami i 
Biurko męzkie, wszystko dębowe, amator- 

skie. Pańska 24A, mieszkań i a 13. 3553

Jest do sprzedania Suknia jedwabna, 
fjoletowa i dwie materje: niebieska i 
zielona po 24 łokcie, za przystępną cenę. 

Wiadomość: ulica Długa Jfe 14, mieszkania 
ha 17, od godziny 1 do 3. 333

Garnitur orzechowy, stylowy, kryty go- 
beliną, ozdobne lustra, szafa z lustrami, 
garniturek miękki, pokryty żółtym jedwa

biem, portjery, lambrekiny i inne meble do 
sprzedania. Ńowy-Świat 57, mieszkanie po 
jenerale Ratow ha 8, od 11 do 2. 357

IIebli ganrnitur szabowany, orzechowy, 
Jutrechtem bordo kryty, prawie nowy, jest 
do sprzedania, z powodu zmiany mieszkania, 

oraz garnitur mahoniowy za rs. 40.—Tamże 
kilka sukień prawie nie noszonych. Ulica 
Zielna ha 15, mieszkania 3.______3535

»jebie do sprzedania: stół, komoda, sofa, 
jokrycie, mało używane. Chmielna Jfe 6. 
mieszkania 14._______ ■ 3534

Ronie dwa rosłe z ehomontami, chodzące 
pojedyńezo i parą, Wóz dwó-kolowy"ze 
skrzynią, Waga aecymalna 80-pudowa, Szo

pa drewniana, 44 łokcie długa, 12 szeroka, 
do sprzedania. Dobra 10, mieszk. 7. 3536

Kanarki Charcowskie dobrze śpiewające, 
u Kuśnierza. Tamka hi 22, ni, 31. 3532

fortepian palisandrowy, krótki, z blatem 
|ji szprejcami, o 7-u oktawach, za rs. 300, 
do sprzedania. Freta 1, wiad. u stróża. 3529 
Ilortepian czarny, pół-siódmej oktawy,

'o trzech żelaznych szprejeach i z blatem, 
krótki, zupełnie w dobrym stanie, jest do 
sprzedania, za rubli 120. Ul. Drewniana hi 3. 
Ifrowa. Jestem w chęci nabycia której
V tych pięknych krów, co tyle zachwytu 

robiły na wystawie. Upraszam Szanowną 
właścicielkę o łaskawe zostawienie adresu 
w kiosku: róg Hożej i Marszałkowskiej pod 
lit. A. J. M. — Zapłacę dobrze. 3502 
}jebie mało używane, do sprzedania, mia- 

fnowicie: garnitur rzeźbiony, ganitur fran
cuzki, szafy do sukień, szafka do bielizny, 
klęcznik, biblioteczka, kredens, stół jadalny, 
regulator rzeźbiony, stolik damski,' biurko, 
umywalka, szafki nocne, konsole składane 
do kart., toaletka, lustra, tremo, etażerka, 
zegar, szeslong, slupy z figurami, gzemsy do 
firanek. Wiadomość: plac Ś-go Aleksandra 
Jfe 12, mieszkania 5. 3238

Do sprzedania: czarny garniturek, czar
nym atłasem kryty, piękny zegar, żyran
dol i słupki antique. Rymarska Jfe 4, miesz

kania Jfe 7, od godziny 11 do 2, 3000

Do sprzedania Meble palisandrowe i orze
chowe, inne sprzęty domowe. Ulica Solna 
'Jfe 9, mieszk. 7, u Zagroba. 3040

SBehle bardzo mało używane do sprzeda- 
jnia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, konsolki składane do kart i szafeezki 
nocne. Róg Marszałkowskiej he 26 i od Chmiel
ny Jfe 27. naprzeciw bramy, 1 piętro, m. jfe 30 
Rafar z babą i linami do sprzedania. No

wogrodzka hs 8, u stróża. 3411

Ifareta Petersburska, trzy-osobowa tanio. 
'^Elektoralna he 45a, mieszk. 7. 3402

IJilard .jest do sprzedania. Wiadomość 
jjNowy-Swiat he 31, w cukierni. 3366

Sjebli Garnitur, orzechowy, rzeźbiony, u- 
Itreehtem bordo kryty, Kanapa, 6 Krzeseł, 
2 Fotele i Stół, bardzo mało używane za 

rs. 230, z powodu wyjazdu. Wiadomość od 
godziny 3 do 5 po południu, ulica Zielna 
hs 20, mieszkania Jfe 25. 3356
Mebli wyprzedaż, po cenach niepraktyko- 
jflwanych, u Stolarza S. Piekarskiego. ’Be
dnarska he 13. ______ 3326

Meble bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny,"2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielnajhś 52, lokalu Jfe 8, stróż wskażo.

fortepian zdatny do nauki za rs. 35, Sza
fy fa rozbierana rs. 16, do sprzedania. Kru
cza Jfe 21, mieszk. 11, 2 piętro.______ 3372
IZasztany i akacje młode, tanio do sprze-
Idania. Ulica Bonifraterska Jfe 7. 3369’

Szafa orzechowa rozbierana, now’ego sy
stemu,_ za bardzo przystępną cenę, z braku 
miejsca jest do zbycia, u stolarza przy ulicy 

Chłodnej pod Jfe 15, stróż wskażo. 3361 
fal werk potrzebny jest, w dobrym stanie, 
jpśredniej Wielkości. Ktoby miał takowy, 
uprasza się o pozostawienie adresu w Kan
torze Kurjera Warsz. ] od lit. B. Z. 3320 
łgehli garnitur orzechowy, za rs. 40, jest

Jdo sprzedania, z powodu zmiany lokalu, 
Ulica Chmielna Jfe 52, mieszk. 35. 3472
Bilard bardzo mało używany, z fabryki Pa

na Troszla, jest do sprzedania, pod J® 26, 
Nowy-Swiat, wiadomość u stróża. 3436 
Meble tanio do sprzedania, mało używane, 
|i|dwa Garnitury, z tych jeden aksamitny, 
Szafa rozbierana, Biblioteczka, Szaika do 
bielizny, Biurko, dwa Stoliki do kart, Kre
dens rzeźbiony, dębowy i oizochowy, Stół ja
dalny, Szeslong, Foteli kilka, Krzesła czar
ne, atłasem kryte, Zegar, Gzemsy do fira
nek. Wiadomość: Szpitalna Jfe 2, mieszk. 6, 
1-sze piętro, od godz. 10 do 7 w i e ezór. 3485 
Mebli garnitur orzechowych, brokatelą kry- 
l#H.ty, w dobrym stanie, jest do sprzedania, 
oraz Biurko (antyk) grające siedm sztuczek. 
Wiadomość na miejscu Świętokrzyzka Jfe 21 
domu, a mieszkania 19. “ 3490

Pianino piękne, nowe, paryzkie, pozosta
wiono do sprzedania za 390 rs., kosztowa
ło 500, drugie Pianino także paryzkiej fabr. 

za 290 rs.. Fortepian czarny, krótki, własnej 
fabr. za 400 rs., oraz Kralla za 285 rs., wszel
kie reperacjo i strojenia przyjmuje fabr. Teo
dora Biernackiego, Krucza Jfe 21, róg Alei 
Jerozolimskiej. 3392
f igus mający 6 łokci wysokości jest do sprze- 
f dania. Wiadomość: Królewska Jfe 5 nowy, 
mieszkania Jfe 18. 3395

JZredeiis orzechowy i Stół obiadowy jest 
Ido sprzedania za rs. 50. Smolna Jfe 11, m. 5. 
fest do sprzedania: Wózek podobny jak 

,Jdo Wody Sodowej, może służyć i uo to
warów wożenia i Wóz w drągach, lekki, 
mocny i Zaprząg na 1 konia. Piwna Jfe 11 
Jfaszyna pończosznicza do sprzedania. Ul

JBednarska Jfe 12, stróż wskaźe. 280 
fjekli Garnitur orzechowych, brokatelą

gkiyty, mało używany, w nowo otworzonym 
magazynie ubiorów męzkich do sprzedania za- 
przystępną cenę. Świętokrzyzka Jfe 26. 324r
Jest do sprzedania Garnitur Mebli za

graniczny, rzeźbiony, za cenę rs. 165 i sze
slong skórą kryty za 25 rs., z powodu zmia- 
ny lokalu. Elektoralna Jfe 37, stróż wskaże. 
Do sprzedania urzędowej roboty, nowe 

jedna kareta potrójua i jedna podwójna 
wolant, faeton i szaraban, mocno zbudowa- 
ne. Nowolipki hfe 38b.____________ 2558
ęzafy sklepowe do sprzedania. Wiadomość 
0w Handlu Futor J. Penkala, Senatorska 6

Paw’ i 2 Paw’ice są do sprzedania. Wia
domość: Marszałkowska Jfe 47, w Cukierni.

Sukienki dziecinne są do sprzedania, z po
wodu zbliżających i nadchodzących Świąt, 
z dobrych, czysto wełnianych materiałów i 

z nicianemi koronkami po cenach: od rubli 
3, 4, 5, 6, 7 i 8, na różne miary i najświeższe
go fasonu; także przyjmuje do roboty, nawet 
i do przeraniania, podług nąjświeższycn żur- 
nali. Ulica Podwal Jfe 12, mieszk. 14.' 3419

Do sprzedania: szafa, toaleta, kozetka, 
.stół, umywalnia orzechowa, 2 okrycia le
tnie, 3 ęztuczki materji chińskiej i kuchenne, 

rzeczy. Hoża 16. mieszkania 15. 338

Ilo sprzedania: Meble, wózek dziecinny, 
ywanna i inne sprzęty, z po-wodu wyjazdu. 
Hoża 12A, mieszkania 10. 3346

Płótna czeskiego kilkanaście sztuk, w ce
nach: od rs. 16 do 21, pozostawiono do 
sprzedaży, przy ulicy Orlej Jfe 4, mieszk. 22. 

Są ceny fabryczae. Wiadomość w godzinach 
przedpołudniowych. 3343_____
Cą do sprzedania 2 suknie, paltocik sy- 
jyberynowy, maszyna do _ szycia Grovera, 
pąszka biała z puszkiem. Żórawin 22, m. 3. 
Fortepian nowy, krajowy, do sprzedania

za przystępną cenę. Elektoralna Jfe 41 no
wy, mieszkania 2.__________________3389
ISO sprzedania: Zegar brązowy, Cartel, 
jantyk, Makata, Medale i Numizmaty pol

skie, 2 Miniatury. Księgarnia B. Balcewicza, 
Saski Plae hfe 5, róg Królewskiej. 3322

Fortepiany dwa do sprzedania, za przy
stępną cenę. Nowo-Wspólna Jfe 29, z tyłu 
Kościoła Sw. Barbary, węjseie przez cmentarz. 

Jasi do sprzedania grenadina czarna, 
jedwabna, broszowana, wraz z materją na 

kostjum, szal francuzki i wiele innych rze
czy. Wiadomość: ulica Królewska Jfe 41 m. 27 
ort 9 do 12 w p.ołudnie i od 4 do 6 wieczór! 
01 a amatorów: Dzieło „Histoire de la Gra

vure 1880,“ złożone do zbycia w Składzie 
materjałów piśmiennych W. Styti, róg Marszał
kowskiej i Świętokrzyskiej Jfe 50. Cena rs. 10.

Z powodu wyjazdu wyprzedaj# s!ę całe 
urządzenie domowe, meble, srebro, lustra, 

lampy, pościel, porcelana, szkło ozdoby sa
lonowo, portjery’, gzemsy, suknio damskie i 
wojskowe mundury, oraz sprzęty kuchenne i 
pościel, meterace. Wind.: ulica Solna hs 9, 
lokalu Jfe 7, od godz. 11 rano do 5 wieczór. 
Iioździerz granitowy ktoby miał do zby- 

jeia, lub marmurowy, na 6 lub 8 garncy, 
raczy dać znać do Składu Warszawskiego 
Laboratorjum Chemicznego, róg Miodowej i 
Senatorskiej Jfe 1.______________ 3509

Fortepian i Fis-Harmonja do sprzedania. 
Miodowa 3, wiadomość w Dystrybucji,

Mięknę Koszule z kretonu, z webowemi 
f eienkiemi gorsami, po rs. 1 kop. 50 i rs. 
1 kop. 80, oraz Żakieta damska syberynowa, 
do sprzedania. Ulica Długa Jfe 4, oficyna, 
1-sze piętro, mieszk. Jfe 8.___________3491
fjjryk i Owca pięknej rasy i wielkości, po- 
4 trzebiło są natychmiast. Adres proszę zo
stawić w kiosku: róg Hożej i Marszałkow- 
skiej pod lit. A. J. M._____________ 3503
{/lacz kara do powozu w pojedynkę, pię-
Iknej rasy i ognia, ale ujeżdżona, potrze

bna jest. Adres zostawić w kiosku: róg Ho- 
żęj i Marszałkowskiej, pod lit. A. J. M. 3501

łfebli znaczny zapas sprzedaje po cenach 
gzniżonych Magazyn Kaliseh et Comp., ul.

Senatorska Jfe 16, róg Bielańskiej. 3500

Sfsuzyna amerykańska, Wheelera, za rs. 
£25. Krzywo Koło Jfe 6, mieszkania Jfe 3, u

R u kscińskiego.3277

Futra kupuj ę, mało używana, damskieimęz- 
kio, oraz przyjmuję futra do latowania. 
Kuśnierz Lipiński, Nowy-Świat Jfe 57. 3110 

»o sprzedania za nizką cenę: Encyklo- 
podja Rolnicza kompletna; Tygodnik Hlu- 

strowany z sześciu i pół lat; Wderowiee to
mów dwanaście od r. 1865, oraz Journal 
pour Tons tomów trzy z roku 1860; wszy
stko oprawne. Wiadomość w Księgarni p. 
Błaszkowskiego, ulica Krakowskie-Przedmio- 
śeie, w domu gdzie szpital Ś-go Rocha. 3203 
fSjokarnio żelazne: pociągowa, 10 stóp długa 
g z przyrządem do toczenia poprzecznego i do 

rznięcia gwintów, 2 zwyczajno pedałowe, 
wiertarnia filarowa i prasa balansowa, są do 
sprzedania w składzie maszyn pp. Wasilew
skiego i Kaniewskiega, Nowo-Senatorska Jfe 5.
fortepiany nowo i używane, są do sprze- 
I dania i wynajęcia, reparacje i strojenia 
przyjmuje fabryka A. Karwowski i Syn. No- 
wolipie Jfe 16.  2798

}|eble mahoniowe, za rs. 60; Łużeczkoje- 
gsionowe, dziecinne, rozsuwano,|za rs.2; Wó
zek dziecinny, nowy, za rs. 12, do sprzeda

nia. Maszyna do szycia. Whelera i Wilsona, 
za rs. 20. Świętokrzyzka Jfe 7, mieszk. Jfe 21.

Interesa handl. i majątk.

Sjagle, z powodu śmierci właścicielki, są do
^sprzedania. Krak.-PrzedmieścieNr 16. 169

Bomek lub Kelonijka niedaleko War
szawy, za 3 do 5,000 rs., potrzebny jest. 
Interesanci zgłosić się zechcą do adwokata 

Naimskięgo, Przejazd Jfe 9. 342—r
fijklep Wiktuałów, od lat kilku egzystu
jący, wraz z mieszkaniem, do odstąpienia, 
z powodu zmiany interesu. Sienna Jfe 4, róg 
Wielkiej.________________ 3002________
Gklep galanteryjno-dystrybucyjny do sprze- 
jjdania w każdym czasie, w korzystnem miej- 
scu. Chłodna Jfe 8.______________3406_____
Ciklep Wiktuałów i Maszyna do szycia 
^Wheelera i Wilsona, do sprzedania. No
wogrodzka Jfe 7. 3269

Folwark do sprzedania, 9 włók, w powie
cie Grójeckim, pięć mil od Warszawy, 
z. kompletnemi budowlami, bez służebności. 

Wiadomość: ulica Nowolipie Jfe 33a, u rządcy 
domu, od 8gdo 10 rano. 3467

Kawiarnia do odstąpienia, od 1 Kwietnia 
r. b., w środku miasta, za przystępną ce
nę. Wiadomość w Kiosku, róg Granicznej i 

Królewskiej. _______________ 3469_____
Sklep Mydlarski wraz z dystrybucją i cztero

letnim kontraktem, jest do sprzedania, za 
przystępną cenę. Wiadomość na miejscu. 
Ulica Nowolipie Jfe 4 nowy. 3344

Jjagle wiedeńskie do sprzedania, z powo- 
gdu wyjazdu. Ul. Mokotowska Jfe 21. 3412

Plac na willę lub fabrykę, w Sielcach, za 
rogatką Belwederską, przy drodze książę
cej, vis-ji-vis parku położony, od 8 do 12 tysię

cy łokci kwadratowych przestrzeni, a posia
dający dwa fronty, jest do sprzedania. Plan 
takowego można obejrzeć codziennie w go- 
dzinacg od 12 do 4 po południu, przy ulicy 
Nowo-Wilczej Jfe 17A, mieszkania 6. Tamże 
do zbycia Lodownia pokojowa, 3384

Bom przynoszący przeszło 1,500 rs. docho
du rocznego, do sp.izedania na dogodnych 

warunkach. Wiadomość u właściciela, ulica 
Smocza Jfe 18. ________ 3379
Cklep duży, Dystrybucyjno - Wiktuałowy, 
jjz patentem i kontraktem dwuletnim, z po
wodu nagłej słabości właścicićielki jest do 
sprzedania zaraz. Wiadomość przy ulicy róg 
Twardej i Siennej, u właściciela Restauracj’L



IJokój kawalerski, jest natychmiast do wy- 
| najęcia. Plac teatralny Jś 7, mieszk. Jś 20. 
Cena rs. 16 miesięcznie.335

ijofeój przy familji. z osobnem wejściem. 
Chmielna 19, mieszkania 9. 352

Maraka młoda, ze świeżym pokamem, jest 
u Akuszerki. Ulica Biała Jś 1. 3526

4,O3BQjeHO IJ,eH3ypoio.— Bapniana 12 (24) Mapra 1882 r.

Piesek rasy ratlerów angielskich, z Smolnej 
ulicy zaginął w dniu 21, znalazca raczy 
odprowadzić na ulicę Smolną Jś 15, miesz

kania Jś 5, za wynagrodzeniem. Piesek zo-

W Drukarni Kwjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
—■ Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz fledakcji Tadeusz Czapeiski.—Wydawja Gustaw Gebethner

pokoja umeblowane, Cnmiolna Jś 3, na par- 
terze od frontu, pokoje pojedyncze i po 

dwa razem, do najęcia zaraz z usługą i sa
mowarom. 3364

Lokal, na fabrykę, warsztaty i składy do 
najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Chło
dnej Jś 10, wprost Kościoła. Wiadomość 

u Gospodarza. 5581

Mamka niemka, ze świeżym i obfitym po
karmem, nieumiejąea po polsku, jest 
n Akuszerki. Nowy-Swiat Jś 41. 3520

Maraka życzy miejsca. Ulica Hoża Jś 15, 
wejście od Kruczej, stróż wskaże. 3549

Sklepu część, przy magazynie Kwiatów na 
stroje damskie, do najęcia w każdym cza
sie, oraz dwa lub trzy pokoje z meblami, 

lub bez. Wiadomość w magazynie kwiatów 
Zadzińskiej. Długa 16, wprost Cerkwi. 3459

Cklep z obszernym lokalem i dużą piwni- 
□ęą, jest każdego czasu do ■wynajęcia, przy 
ulicy Ogrodowej pod Jś 34, za rs. 350. 3418

Rawś-amja do odstąpienia, za bardzo przy
stępną cenę, z calem urządzeniem cnkier- 
mczom, z gazem, zlewem“ i wodociągiem, 

w dobrym punkcie miasta. Wiadomość w Kio
sku, na Zielonym Placu. 3517

IJokoje 2 lub 3i przedpokój,lub z kuchnią, 
§ z meblami lub bez, od 1-go Kwietnia. 
Tłomackie Jś 6. 3233

Bo wynajęcia od 1-go Kwietnia przy ul.
Wspólnej Jś 32, 6 porządnych pokoi z bal- 

konem i wszelkiemi wygodami.3518

Zdanowicz Jan. Wypycham ptakiizwie-ł 
rzęta i przyjmuje ptaezki zagraniczne do 
ukształcenia do kapeluszy. Leszno Jś 66. 323ij

!])okój obszerny, jest do wynajęcia z fron- 
towenr wejściem, z usługą, umeblowaniem 

lub bez, róg Nowego-Swiatu i Książęcej 
Jś 2, mieszkania Jś 5. 3376

Pokój duży jest do wynajęcia, o dwóch 
oknach, z ładnem wejściem, na 1-in pię
trze nad an resolą, z u meblowaniem, usłu

gą i całodziennem utrzymaniem lub bez.. 
Wiadomość: ulica Elektoralna Jś 1, m. Jś 9.

Pokoik przy familji, z usługą 1 umeblowa
niem, jest do najęcia od" i-go Kwietnia 
r. b., dla franeuzki lub polki, osoby przy

zwoitej. Ulica Mazowiecka Jś 11, m. 8. 3251

Mieszkanie z ogrodem, 3 pokoje, kuchnia, 
Itlspiżarka i piwnica, rocznie rs. 320. Ulica 
Sosnowa Jś 6. 3476

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia na kwar
tał lub dwa miesiące, mieszkanie komple
tnie umeblowane, na "dole, od frontu, składa

jące się z dużego salonu, 4-ch pokoi, kuchni 
i pokoju dla służby. Kwartalnie Rs. 200. 
Ulica Widok Jś 14, stróż wskaże. 3399

1 Pokój kawalerski z meblami, ze wspól
nym przedpokojem, jest do wynajęcia od

1-go Kwietnia na kwartał, przy ulicy Nowy- 
Swiat Jś 39, mieszkania Jś 27.' 3510

Mokoik kawalerski z meblami, usługą i 
f całodziennem życiem lub bez, do wynaję
cia od Wielkiej nocy, w Hotelu Saskim 
Jś 120, wejście przez kuchnię, 3458

ipartarasnt potrzebny jest natychmiast 
przy jednej z pryncypalnych ulic, elegancki, 
i w nowym domu', składający się z przed

pokoju, 6-ciu pokoi, stajni i wozowni; może 
być na 1-m lub 2-m piętrze. Adres proszę 
zostawić w kiosku: róg Hożej i Marszałkow
skiej, pod lit. A. J. M. 3495

4 Pokój dla płci żeńskiej za rs. 8, od 1-go 
jKwietnia r. b. jest do w'ynaj'ęcia, również 
jest pomieszczenie dla osoby, któraby uczęsz
czała do krawieeeżyzny. Warecka Jfe6, m. 19.

Ł © fc a 1 e.

Pokój dla kawalera lub pojedyńczej przy
zwoitej osoby, może być z samowarem ieało- 
dziennem życiem, jest do wynajęcia przy 

familji.— Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 6, w podwórzu na lewo, druga sień, 
1-sze piętro, mieszkania Nr 12,_____204gr—

M araki wiejskie, z młodymi i starszymi po
karmami, u Akuszerki Brzozowskiej. Uli-' 
ca Wielka Jś 13. 3471

Restauracja do sprzedania, przy jednej 
z pryncypalnych ulic 30 lat egzystująca. 
Wiadomość w kantorze kaucjonowanym Łu

czyńskiego, Krakowskio-Przedm. Jś 6. 3524

gospodarstwo w bardzo dobrym stanie, 
letniem mieszkaniem, przy stacji kolei 

Terespolskiej Mrozy, jest do sprzedania za 
przystępną cenę. Jan Witowski. 3286

Poitój piękny, z balkonem, oddzielnein wej
ściem, na 1-szem piętrze, od frontu, do 
wynajęcia. Biała Jś 3, mieszk. 3. 3375

Kawiarnia z traktjernią i sprzedażą piwa 
jest do sprzedania zaraz, lub od 1 Kwie
tnia, z powodu wyjazdu na wieść, z całem 

urządzeniem, bilardem i meblami. Wiado
mość: ulica Pańska Jś 64, mieszk. Jś 6. 3519

Majątki z-iemskie, mniejszo i większe do 
mjsprzedania. Bliższa wiadomość: Nowolipie 
Jś 40, w Składzie Węgli, od godziny 3 do 5 
po południu.2942

Pokój jeden frontowy, z osobnem wejściem 
i dwa Pokoje umeblowane, od 1 Kwietnia 
są do wynajęcia, na Krak.-Przed. Jś 53, obok 

Cukierni Kocha, wiad. u stróża tego domu.

M araki są młode, wiejskie, z obfitym po
karmem, bez długu, zaraz do umieszcze
nia, u Akuszerki przy ulicy Mariańskiej Jś 3.

jjokoje dwa z balkonem, kuchnią etc., 
i same w sobie, w ogrodzie, z wyborowemi 
owocami, rocznie lub na lato, do najęcia 
przy ulicy Wolskiej Jś 24/3115. Wiadomość 
na miejscu, u stróża.3236

Potrzebny jest Lokal na zakład litografi
czny, od 1 Lipca, złożony z 6 iub 8 pokoi, 
oraz mieszkanie w tymże domu: 4 pokoje, 

przedpokój i kuchnia. — B. Bukaty i S-ka, 
Ś w ię t oj erska 12a.3i97

Ho wynajęcia: Sklep duży, z przedpoko
jem 1 kuchnią; stajnia, wozownia, może 
być i na skład jaki, Ogród owocowy; od 1-go 

Lipca różne większe i mniejsze mieszkania, 
ciepłe i suche. Wiadomość u Właścielki, 
Nowolipie Jś 34/2428, 3135

Wolonja jest do sprzedania w Wawrze, 6 
l^morgów gruntu, z zabudowaniem i serwi
tutami, za rs. 700. Wiadomość: F. Wiłucki, 
ulica Dobra Jś 26, róg Bednarskie j, m. 34. 2741

Mleka świeżego i kwaśnego dostać można; 
w mleczarni na szklanki i porcje, odl Kwie- 

tnia w ogródku miejscowym. Chmielna 25n.

Lokal z meblami do wynajęcia w każdym 
czasie: 6 pokoi, salon z balkonem, przed
pokój i kuchnia, do 25 Czerwca r. b. Ulica 

Bracka Jś 17. 3396

Cklep wiktuałów za rs. 80, jest do sprze- 
□dania, dający kompletne utrzymanie nie 
licznej rodzinie, z kontraktem trzyletnim. 
Wiadomość: Twarda Jś 28, m. 28. 3516

((ą cle wynajęcia od 1-go Kwietnia przy 
 ulicy Zgoda Jś 1, przeciwko Przeskok, 1, 2 

i 3 pokoje z kticnniami i wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość na miejscu u stróża. 3397

Lokale różne po 8, 6, 5, 4 i 3 pokoje z 
wszelkiemi wygodami, oraz Sklepy od Ś-go 
Jana r. b., do wynajęcia przy ulicy Nowy- 

Swint Jś,4.  3288

Apartament elegancko umeblowany, na 
Jjl-m piętrze, z balkonem na Wisłę, złożo
ny z dużego salonu i Kilku pokoi z kuchnią, 
za 60 rs. miesięcznie. Pięć pokoi i kuchnia 
na 1-m piętrze za 360 rs. rocznie. Dwa po
koje i kuchnia na 1-m piętrze od frontu za 
18 rs. miesięcznie; oraz pokoje z kuchniami 
od 6 do 11 rs. miesięcznie, do wynajęcia od 
1-go Kwietnia. Marjensztadt Jś 2. 3505

!}okój może być z mebelkami do wynaję
cia za cenę umiarkowaną, róg Nalewek 

i Nowolipek," widok na ogród Krasiński 
Jś 2, mieszkania Jś 15. 3355

Pokój kawalerski z meblami, opałem i 
j usługą, jest do odnajęcia od 1 Kwietnia, 
a w razie potrzeby i z obiadem. Ulica Złota 
Jiś 3, mieszkania Jś 8.3226

Apartament do wynajęcia, przy ulicy Mio
dowej Jś.ll. Bliższa wiadomość w biurze 
właściciela, lub u rządcy domu. 3540 

Maraka młoda, zdrowa, be 
Akuszerki, Bracka Jś 19,

Mamba młoda, wiejska, 
u Akuszerki Jabłońskiej, 
katowskiej pod Jś 5.

Maraka młoda, brunetka, pięknej po-; 
wierzehownośei, nieposzlakowanej kon- 
duity, z obfitym pokarmem, jest do umieszczę-, 

nia pzzy ul. Wspólnej Jś 11, wiad. u stróża.

Sokalu poszukuje się na fabrykę, szoroko- 
jśei 6% metrów, długości 22 metrów, lub

2 do 3 pokoi odpowiednich rozmiarów, w od
dalonych miejscowościach miasta, lub na
wet na przedmieściach. Fabryka prowadzo
ną będzie bez użycia pary i ognia. Oferty 
pod lit. W. W. w Kantorze Kur. War. 356

Bo wynajęcia od 1 Kwietnia suterena, 
stajnia, z wozownią; sklepy i różne mie
szkania. Elektoralna 45a. 3554

Pokoje 2 na dole, z kuchnią, do wynajęcia 
od 1 kwietnia r. b., za rs. 15 miesięcznie,

Miodowa Jś 9,. stróż wskaże. 3466

Mieszkanie składające się z dwóch pokoi, 
]f|kuchni, balkonu i sehowanki, jest do Wy
najęcia za 66 rs. na kwartał, lub też trzy 
pokoje. Wiadomość: Pańska Jś 17, u stróża, 
Mieszkania letnie, po trzy, dwa i jednym 

pokoju z kuchniami i werendami, oraz pi
wnice. stajnie i wozownie; wśród ogrodu, 
w miejscowości lesistej, przy szosie Peters- 
burgskiej, na 12 wiorście od Warszawy ku 
Jabłonnie, od przystanku Płudy lJ/4 wior
sty. Nabiał w miejscu, inne produktu łatwe. 
Cena mieszkań przystępna. Wiadomość na 
miejscu lub w sklepie p. Zajączkowskiego 
na Krakowskiem-Przedmieściu, vis-fi-vis uli- 
cy Czystej.3450

1 plisowanie falban na maszynie, przyjmu-.* 1 
je od pół kopiejki za łokieć. Magazynom ' 

fabrykantom halek za pół ceny. Miodowa 
Jś 3, mieszkania 21. 2758  
fabryka Kwiatów poleca na nadchodzący' 
f sezon wiosenny wybór najpiękniejszych v 
najtańszych kwiatów, kupującym w większych' 
partjaeh odstępuje znaczny rabat. Tamże po-' 
trzeba zaraz Panien uzdolnionych i Uczennic, 
Nowy-Swiat Jś 55. Josephinne. 2744

wie się Bzik. 3443
I askę hebanową czarną, zgubiono d. 19-go 
gjb. m. w ogrodzie Saskim. Łaskawy zna
lazca raczy ją pddać do Izydora Wienera, 
ul. Gęsia Jś 6. za. wynagrodzeniem. 3382

bez długu, jest u; 
", róg Chmielnej.; 
, bez długu, jest 
; przy ulicy Mo-;

3538

Sklap Kolonjalno-Dystrybucyjny jest do 
odstąpienia. Wiadomość w kjosku róg Kar
melickiej i Nowolipia. . 3245

Posmakuje się porządnej współlokatorki, 
na tanich warunkacn. Tłomackie Jś 3, 
stróż wskaże. 3229

Sklep do wynajęcia od św. Jana z dwoma 
dużemi wystawami, przy najpryneypałniej- 
szej ulicy, w samym środku miasta, gdzie 

największy ruch handlowy. Reflektujący ze- 
chcą pozostawić adresy sub. lit. II. A. w kan- 
torze tegoż pisma. 3512 
SJltlop z pokojem do wynajęcia przy ulicy 
□Miodowej Jś 11. Wiadomość u Rządcy lub 
w biurze Właściciela domu. 3461

Saraki z młodsszym i starszym pokarmem, 
u Akuszerki. Złota 33. 3527

Ookój frontowy, z osobnem, paradnem, wej- 
4 ściem, może być z salonikiem, meblami i 
usługą.—Tamże jest do sprzedania samowar 
platerowany, z całą zastawą. Wspólna 
Jś 36a, mieszkania 6. 3065

IJokój przy familji, z osobnem wejściem lub 
wspólnym przedpokojom, z usługą, a gdyby 

można i z życiom, potrzebny jest "dla osoby 
pojedynczej od 1-go Kwietnia r. b. Mający 
chęć wynajęcia racza złożyć adresy w kio- 
sku obok statuy Kopernika. 3528

Lokal o 5 pokojach od frontu, na 3 piętrze, 
do wynajęcia od 1 (13) Maja za rs. 600.

Marszałkowska Jś 53, mieszk. 6. 3522

Do wynajęcia od Wielkiej Nocy Lokal
na 1-m piętrze, składający się z 6-ciu po

koi, przedpokoju, kuchni ze"zlewem, 2-ch spi
żarek, pasażu, piwnicy i góry osobnej, za 
rs. 450, przy ulicy Nowo-Wielkiej Jś 1. 2836 
5 Pokoi urządzone z gazem, z przedpoko

jem, kuchnią, zlewem i wodociągiem od 
1 Kwietnia do wynajęcia. Ulica Sienna Jś 12, 
6 dom od Marszałkowskiej, na prawo, wia- 
domość u gospodarza._________  2664

Mieszkania z meblami, do najęcia od 1-go
Kwietnia na 1-szem piętrze od frontu, 5 

pokoi, salon z balkonem, przedpokój i ku
chnia, ulica Szpitalna Jś 10, mieszkania 3, 
widzieć można od godz. 12 do 2. 3022

JT Akuszerki M. S., są pokoje osobne 
ąji.wspólne, dla osób przyjezdnych na ku
rację i potrzebujących pomocy, na bardzo 
dogodnych warunkach. Ul. Bracka Jś 6. 2933' 
Akuszerka Borysewicz, przyjmuje osoby: 

jlspo.dziewająee się słabości, tak przyjez
dne jak i tutejsze, zapewniając troskliwa, 
opiekę i sekret, przytem jest inamka, mło
dziutka, blondynka, wiejska, ze świeżym 
i obfitym pokarmem, zaraz do umieszczenia 
Ulica Śliska Jś 1. 3241

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1882 r.:
4 pokoje, salon z balkonem, przedpokój, 

kuchnia z waterklozetem, wodociągiem, zle
wem, na drugiem piętrze w oficynie, za cenę 
rs. 700 rocznie. Do tego urządzenie gazowe 
i elektryczne dzwonki. Wiadomość Przejazd 
Jś 9, u Rządcy domu. 3487

letnie mieszkania do wynajęcia każ- 
4|dego czasu w Nowo-Mińsku. Bliższa wia
domość przy ulicy Hożej, dom W-go Szto- 
chla Jś 14, mieszkania Jś 3. 3363

Sklepy: jeden w którym kawiarnia od 1-go
Kwietnia, a dwa od 1-go Lipca r. b. z mie

szkaniem, do najęcia pod Jś 1/1216B, przy 
ulicy Mariańskiej. 3177

Iieszkanśe stałe oraz i letnie, do najęcia 
pod Jś 101 za rogatką Mokotowską, skła
dające się z pokoi 3 oraz 1, z kuchniami, 

werendami 1 piwnicami, mogą być i stajnie. 
Wiadomość na miejscu, lub w Cukierni Pą- 
gowskiego na Marszałkowskiej Nr 47. 274"8

Magie wiedeńskie są do sprzedania z po- 
jlljwodu domowych interesów. Krakowskie- 
Przedmieście Jś 4. 2766

SMep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Ogrodowa Jś 55,____________ 2981_____

Rs. 600 potrzeba jest na 6 miesięcy, z 
gwarancją hypoteezną. Oferty proszę" skla- 
dać w Redakcji pod lit. K. K.3281

fjklep z pokoikiem do wynajęcia w każdym 
 czasie, za rubli 340 rocznie; trzy pokoje 

z przedpokojem i kuchnią, ze zlewem i xy0_ 
dociągiem, na 1-m piętrze, w oficynie, za ru
bli 300 rocznie, od 1 Kwietnia.—Ulica Ele
ktoralna Jś 28. — Tamże lokale od 1 lipea 
składające się z 3-ch pokoi z przedpokojami’ 
kuchniami, wygódkami, na dole, na 1, 2 i 3 
piętrze, w nowowystawionej oficynie. 3393

roainaite.
Wapelusze, czepeczki, żaboty, kryzy, kol- 
ftnierze przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska Jś 4. 322

Iolcalo na zakłady,,lub prywatno mieszka- 
jnia od 1 Lipca. Świętokrzyzka Jś 17.

Bokój duży, porządnie umeblowany, do wy. 
1 najęcia od 1-go Kwietnia r. b. Marszał- 
kowska Jś 37, mieszkania 7. 328 r

Jfieszkaaia familijne są do wynajęcia, ze 
jzlewami; tamże wygodne jedno i dwu po
kojowe, na ezystom powietrzu pod Jś 87, przy 

ulicy Jerozolimskiej, od 1 Kwietnia, woda 
do gotowania wyborna, na miejscu; tamże 
dwa pokoje, przedpokój i kuchnia za 11 rs. 
miesięcznie.________________ 2960_____
Cklep i parę mniejszych lokali do wynąję- 

 e.ia, w domu Jś 8 przy ulicy Drewnianej, 
tuż przy ogrodzie sewerynowskim. 2853

Lokali kilka odnowionych, 1, 2 i 3 poko
jowych, mogących być połączonemi, oraz 
Sklep z mieszkaniem frontowem, w każdym 

czasie do wynajęcia. Twarda Jś 36, 2354

Sklep jest do wynajęcia zaraz, lub od 1-go 
Kwietnia. Wiad. w Cukierni, róg Senator
skiej i Podwala. 3464

Pokoje dwa umeblowane, z osobnem wej
ściem, na dole, od frontu, razem lub oso
bno. Zgoda Jś 1, mieszkania 2, na wprost 

Przeskoku. ___________________3460_____ _
Salon i Pokój sypialny z komfortem ume

blowane, z przedpokojejn i usługą do wy-

Dom w cenie 40,000 do 100,000 rs. kto ma 
do sprzedania, raczy zostawić swój adres 
w- kantorze Kurjera Warsz. pod lit. K. J. 3497 

Interes korzystny za bardzo przystępną ce
nę do nabycia. Wiadomość: Hoża Jś 2, w 

dystrybucji. 3436 
Sklep dystrybucyjno-wiktnałowy, pięknie 

urządzony, za rs. 600 do odstąpienia, w"bar- 
dzo handlowem miejsca, z wygodnem mie
szkaniem, wyrobioną klijentellą, zapewnia
jący Spokojną, przyszłość całej rodzinie. 
Wiadomość: ulica Twarda Jś 20, Sklep 
W. Michalina. 3148

Dora drewniany piętrowy i oficyna do 
sprzedania na Nowej Pradze, przynoszą
cy netto 10%, na dogodnych warunkach. 

Wiadomość: Wielka Jś 13, mieszkania 67, 
u p. Szezefanowicza. 2971

Bom w handlowej części miasta, w poło
wie murowany i drewniany, do sprzeda 
nia bez pośrednictwa. Bliższe objaśnienia po

wziąć można przy ul. Złotej Jś 13, m. 16. 2668 
Domki nowe do sprzedania na dogodnych 

warunkach. Ziemia dla budowy letnich 
mieszkań z młodym sosnowym lasem, blisko 
rzeki. Mieszkania letnie do wynajęcia. Przy 
stacji Otwock, kolei żelaznej Nawiślańskiej. 
Wiadomość: Żórawia Jś 17, m. 6. 3052

Bagle są do sprzedania wt każdym czasie, 
w dobrem położeniu, za przystępną cenę, 
z powodu wyjazdu ulica Freta Jś 43. 3533 Warkocze w różnych kolor.: od rs. 3 do 30;i 

oraz Loki krauzowane: od rs. 1 do rs. 3; 
czesanie Koków po kop. 20; Loków po kop. lOJ 

Fryzjer przy Teatrze Warszawskim Jan Kle-^ 
szczyński. Ulica Podwal Jś 3 nowy. 2814 
filotograf Tow. Zach. Sztuk Pięknych w Kró-i 
fHestwie Polskiem W. Piechowski, Chmielna 
Jś 25, trzecia brama od ulicy Marszałków-' 
skiej,. zdejmuje portrety w różnych formach, 
i posiada zbiory reprodukcyjne z obrazów, 
rzeźb, starożytności, portrety ludzi znakomi- 
tych, notatki dla pp. artystów, cle. 2617 
Mleko. Podaje do wiadomości Paniom do

mu, że z powodu nadejścia ze wsi świeżo-' 
mlecznych krów dostarczam mleko miesię
cznie na książeczki, po cenie umiarkowanej.1 
Marszałkowska Jś 69, mieszk. Jś 14. 3422

& kuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
j&ilziewające się słabości, zapewniając po-' 
moc i troskliwą opiekę, ceny możliwie umiar- 
kowane. Bednarska Jii 9 3214

Akuszerka Cetner przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, w osobnym lub. 
wspólnym pokoju, na dogodnych warunkach,' 

z umieszczeniom dziecka. Sosnowa Jś 5B.

Maraka lat 18, mająca z obfitym i świeżym 
pokarmem, u Akuszerki. Wiadomość ustró-i 
ża, przy ulicy Wspólnej pod Jś 16.— Tamże 

jest pokój dla osoby spodziewającej się sła- 
bości, lub na dłuższy czas. "3413

Bom z placem obszernym i oficyna piętro
wa, drewniana, jest do sprzedania, przy 
ulicy Dzielnej Jś 25/2370B, wiadomość u wła- 

ściciela domu._________________ 3370_____
■gjanclel wiktuałów dobrze procentujący, jest 
fgdo odstąpienia. Pańska Jś 54._____ 262.0
Majątek ziemski jest do wydzierżawie- 
jffnia, 6 mil szosą od Warszawy, włók 20 
ornej ziemi; gospodarstwo pszeniezno-bura- 
czane, inwentarze kompletne. Poszukuje się 
Dzierżawcy z kaucją. Oferty proszę składać 
w Redakcji Kurjera pod lit. J. M. J. 3109


